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در گزارش اخیر کمیسیون انرژی اتاق ایران ظرفیت های 
همکاری های انرژی با اتحادیه اروپا بررسی شد؛ همچنین 
در این گزارش به روند ســرمایه گذاری تا آینده انرژی در 
اتحادیه اروپا اشاره شده است.در گزارش اخیر کمیسیون 
انرژی اتاق ایــران ظرفیت های همکاری هــای انرژی با 
اتحادیه اروپا بررســی شــد؛ همچنین در این گزارش به 
روند سرمایه گذاری تا آینده انرژی در اتحادیه اروپا اشاره 
شده اســت.گزارش کمیسیون انرژی اتاق ایران با عنوان 
»بررسی ظرفیت های همکاری های انرژی با اتحادیه اروپا 
با تاکید بر شرکت های کوچک و متوسط« منتشر شد.در 
بخشــی از این گزارش به تاریخچه ای اتحادیه اروپا اشاره 
شده است: بعد از جنگ جهانی دوم به شکل دیگر و تحت 
شرایطی متفاوت براساس نظریات مختلف بر پایه واقع بینی 
و ملاحظات مختلف سیاسی و بین المللی مجدد مطرح 
شد. براســاس مزایای اقتصادی همکاری »جامعه زغال 
ســنگ و فولاد« تشکیل شد و سبب شد تا شش کشور 
در زمینه تولید و مبادله ذغال ســنگ و فولاد همکاری 
بیشتری داشته باشند و در همین راستا در سال 1957 بازار 
مشترک بین این کشورها ایجاد شد. با پایان جنگ سرد، 
کشورهای اروپایی ظرفیت های جدیدی در حوزه سیاست 
خارجی مشــترک به دست آوردند. در سال 1979 برای 
نظم دهی به سیستم پولی جهان قرارداد برتون وودز لغو 
شد و سیستم مالی اروپایی ایجاد شد.درادامه آمده است: 
چارچوب قانونی کنونی اتحادیه اروپا در پیمان ماستریخت  
در سال  1993 پایه گذاری شد و همین امر سبب شد تا 
کشورهای عضو در حوزه اقتصاد، سیاست خارجی - امنیتی 
و سیستم قضایی مشترک الگوی جدید را معرفی کنند 
و زیــن پس به عنوان یک گروه واحد تأثیرگذار در حوزه 
تقویت دموکراسی و احترام به آزادی های بنیادی و حقوق 
بشر با حفظ ارزش های مشترک، منافع اساسی و استقلال 

گروه، ارتقای امنیت دولت های عضو و ترویج همکاری های 
بین المللی فعالیت کنند.در ادامه آمده است: ساختار حقوقی 
و نهادی زیادی در قانون اتحادیه اروپا وجود دارد از مهم 
ترین نهادهای این اتحادیه کمیسیون اروپا، شورای اتحادیه 
اروپا، کنگره اروپا، دادگاه اروپا، شورای اروپا و بانک مرکزی 
اروپا است که با یکدیگر همپوشانی دارند. اولین معاهده 
اتحادیه اروپا، معاهده پاریس است که در سال 1915 سبب 
تشکیل جامعه زغال سنگ و فولاد شد و از زمان انقضای 
این معاهده، معاهدات دیگر فعالیت آن را دنبال می کنند. 
معاهده دوم در ســال 1957 تصویب شد و تاکنون قابل 
اجرا است.در بخشی از این گزارش سیر تحول بازار انرژی 
در اروپا بررســی شده اســت: از معاهده پاریس، معاهده 
رم تا بحران نفت، آژانس بین المللی انرژی تا بســته سوم 
انرژی اتحادیه اروپــا. در ادامه به وضعیت موجود انرژی 
در اتحادیه اروپا پرداخته اســت: در طی سال های 1971 
تا 2013 روند مصرف انرژی در جهان 2/2 درصد رشــد 
داشته که این افزایش ناشی از رشد سریع مصرف انرژی در 
منطقه آسیا )4/6 درصد( و رشد کندتر در منطقه آمریکا و 
اتحادیه اروپا )0/8 درصد( بوده است. در اویل دهه 1970 
اتحادیه اروپا و آمریکا 50 درصد انرژی اولیه در جهان را 
مصرف می کردند ولی  با گذر زمان و تغییر ساختار تولید 
از صنایع انرژی بر به صنایــع خدماتی،  افزایش کارایی و 
محرک های قانونی و قیمتی انرژی، ســهم اتحادیه اروپا 
و ایالات متحده آمریکا  از مصرف انرژی جهان در ســال 
2013 با کاهش چشمگیری روبرو شد و به ترتیب به 12 
 و 16 درصد رسید. این روند در آسیا، خاورمیانه و آفریقا به 

صورت معکوس بوده است.
بررسی روند تاریخی  سوخت مصرفی در بخش تولید 
برق در اتحادیه اروپا نشان می دهد که تقاضای ذغال سنگ 
)با سهم 27 درصدی در سال 1990( در تولید برق کاهش 

یافته و در سال 2013 این سوخت 17 درصد از کل تقاضای 
انرژی را به خود اختصاص داده است.  ولی با توجه به افزایش 
اهمیت مسائل زیست محیطی و اتخاذ رویکردهای تولیدی 
ســازگار با محیط زیست، در این دوره تقاضا گاز طبیعی 
روند فزاینده چشم گیری داشته است. البته با وجود رشد 
اقتصادی و افزایش درآمد واقعی تقاضا برای فرآورده های 
نفتی تغییر چشمگیری نداشته که آن را می توان با روند 
بهبود بهره وری سوخت در این بخش توجیه کرد. با توجه 
به آنکه همه کشــورهای اتحادیه اروپا برای سال 2020 
هدفی برای افزایش سهم انرژی های تجدید پذیر تعیین 
کرده اند سهم انرژی های تجدید پذیر و هسته ای نیز روند 
روبه رشدی را به خود اختصاص داده است.  در ادامه آمده 
است: در اتحادیه اروپا بعد از سال 2007 به جز تقاضا برای 
انرژی های تجدید پذیر تقاضای تمامی سوخت های روند 
کاهش داشته اســت.  بخش های خدمات و حمل و نقل 
در طول سه دهه از سال 1980 بیشترین میزان مصرف 
انرژی نهایی را به خود اختصاص داده است، این در حالی 
اســت که  روند مصرف انرژی در بخش صنعت روبه نزول 
رفته اســت. ولی در کشورهای در حال توسعه در آسیا و 
چین در دوره 1980 تا 2010 رشد تولید سبب افزایش 
سه برابری تقاضای انرژی در بخش صنعت  شده است. در 
کشورهای ثروتمند اتحادیه اروپا افزایش تقاضای انرژی، 
ناشی از افزایش مصرف کاربران بخش مسکونی و حمل 
و نقل اســت. در مقابل در کشورهایی از اروپای مرکزی و 
شــرقی که به تازگی به عضویت این سازمان درآمده اند 
تغییر ساختار و تکنولوژی در صنعت و کاهش شدت انرژی 
مصرفی، مصرف انرژی نهایی را کاهش داده است. در نتیجه 
روند مصرف انرژی در کشورهای مختلف عضو اتحادیه اروپا 
به شدت متفاوت است. بیشترین میزان مصرف انرژی در 

اتحادیه در سال 2006 اتفاق افتاده است. 

خبرهای جدید روحانی از 
تامین واکسن کرونا

بازار مسکن در مرحله 
ثبات قرار دارد

اختلاف قدیمی ایران و 
فیفا بالاخره حل شد!

164 اختراع ایرانی 
بین المللی شد

کمتر از یــک هفته مانده به آغــاز هفتادوچهارمین دوره از 
جشنواره بین المللی فیلم کن، راهنمای پخش فیلم های این 

جشنواره در بخش های مختلف منتشر شد. 
بر اســاس جدولی که روی وبسایت رســمی جشنواره قرار 
داده شده، 6 نمایش ســهم کاروان کوچک ایران از رویداد 

امسال است.
قهرمان ســاخته اصغر فرهادی اولین بار سه شنبه 13 ژوئن 
)22 تیر( در سالن گرند لومیر کاخ جشنواره کن به نمایش 

در خواهد آمد.
این جشــنواره از 6 تا 17 ژوئیه )15 تا 26 تیر( در فرانســه 

برگزار می شود.

رضا بهبودی در خاتون، اولین ســریال تینا پاکروان در نقش 
»دکتر بوکوفسکی« به ایفای نقش می پردازد. 

»خاتون« روایت داســتانی-تاریخی از خانواده ای است که از 
اول شهریور 1320 آغاز شده و در دوران اشغال ایران توسط 

متفقین دچار تحولاتی می شود. 
تاریخ ایران با همه فراز و فرودش در زندگی تک تک ما جریان 

دارد. 
»دکتر بوکوفسکی« پزشکی لهستانی است که در بندر پهلوی 

مشغول ساخت بیمارستان است. 

تغییر وضعیت مجدد کرونایی در پایتخت و ورود آن به وضعیت قرمز موجب تعطیلی 
بازار بزرگ تهران شد. از روز شنبه مورخ 12 تیر 1400 تهران مجدد وارد وضعیت 
قرمز کرونایی شد و همانطور که در سنوات گذشته شاهد آن بودیم با وارد شدن هر 
شهری به وضعیت قرمز، بازارهای آن شهر تعطیل می شدند.بر همین اساس تمامی 
بازارهای تهران نیز از روز گذشته به صورت غیر رسمی و از امروز مورخ 13 تیر 1400 
به طور رسمی باید تعطیل شــوند و تمام واحدهای صنفی باید نسبت به این امر 
اقدام کنند در غیر این صورت با آن ها برخورد می شود.گروه های شغلی 2، 3 و 4 در 
وضعیت قرمز کرونایی باید تماما تعطیل باشند و تنها گروه شغلی یک که مشاغل پر 
مصرف و ضروری را تشکیل می دهند، توانایی فعالیت بلامانع را دارند.در همین راستا 
روابط عمومی اتاق اصناف ایران اعلام کرد: از امروز تمامی بازارهای تهران و گروه های 
شغلی 2، 3 و 4 باید نسبت به تعطیلی واحدهای صنفی و تولیدی خود اقدام کنند که 

اطلاعیه رسمی آن تا ساعاتی دیگر ابلاغ می شود.

این روزها در افکار عمومی و بویژه در مجامع و شبکه روابط فعالان و 
صاحبنظران اقتصادی، این سوال بسیار شنیده می شود که عبور اقتصاد 
ایران از بحران فعلی بیشتر وابسته به حل معضلات ساختاری نظام اقتصادی 

است یا گره گشایی از وضعیت روابط بین المللی کشور؟
در این باب نظرات متنوعی طرح شده و به نظر می رسد هر یک گوشه 
ای از حقیقــت را در خــود دارد. کنار هم قرار دادن این نظرات می تواند 

تصویر کامل تری از موضوع به ما ارائه کند.
طرفداران اولویت گشایش بین المللی: استدلال های این گروه دو نکته 

بسیار عمیق و اساسی در خود دارد.
نکته نخست اینکه در دنیای امروز و عصر اقتصاد دانش بنیان، موضوع 
تقسیم کار تخصصی و صرفه ناشی از مقیاس در سرمایه گذاری برای توسعه 
دانش و فناوری، موتور محرکه اصلی تولید ثروت است. نشان آشکار این 
ادعا رشد دو برابری ارزش تجارت جهانی نسبت به رشد اقتصادی جهانی 
است. در واقع این گروه می گویند در میانمدت و درازمدت، بدون روابط 
بین المللی موثر و توســعه تولید صادرات محور، مردم و کشور، لاجرم به 
صورت نسبی )در مقایسه با سایر جهان( فقیرتر خواهند شد و این مدعا 

کاملا منطبق با منطق اقتصادی و عقل سلیم است.
نکته دوم در استدلال این گروه این است که در جهان شبکه ای، که 
باقی ماندن در بازارهای بین المللی برای هر بنگاه و اقتصاد هر کشوری، 
دیگر نه یک مزیت، بلکه یک ضرورت حیاتی است؛ مرکزیت ایالات متحده 
در بازار سرمایه، بازار فناوری و پویایی و بالندگی بازار مصرف این کشور، در 
کنار امکانات فنی و حقوقی و مالی آن دولت برای تحمیل اراده سیاسی 
خود در عرصه تجارت بین الملل، آمریکا را در موقعیتی قرار داده است که 
اگر مصر به حذف بنگاه یا کشوری از شبکه روابط اقتصاد جهانی باشد؛ تا 
حد زیادی در این امر توفیق خواهد یافت. تجربیات تلخ روزهای تحریم، 

متاسفانه تا حد زیادی موید این گزاره است.
در مقابل آنان که بر اولویت اصلاحات ســاختاری اقتصاد کشور تاکید 
دارند نیز دو نکته کلیدی را در استدلالهای خود طرح می کنند که شایسته 
توجه بسیار است.نکته نخست اینکه دسترسی به بازارها و سرمایه و فناوری 
بین المللی، برای هر نظام اقتصادی منبعی است مانند سایر منابع؛ اما در 
نهایت آنچه اقتصاد را پیش می برد و موجب شکوفایی بنگاه و ارتقای رفاه 
خانوار می شود؛ توانایی اقتصاد برای ایجاد ارزش افزوده است. ناهنجاری 
های ســاختاری در نظام اقتصادی ایران، با سرکوب انگیزه ایجاد رشد از 
طریق ارتقای بهره وری، موتور تولید ارزش افزوده در نظام اقتصادی ایران 
را خاموش کرده است و به این ترتیب گشایش های بین المللی نیز، تنها 
به رونق و رواج خام فروشــی و اشــاعه مجدد سیاستهای مضر و مخرب 
ســرکوب ارزی منجر خواهد شد. در واقع ریختن بنزین در باک ماشینی 
که موتور آن خراب اســت فایده ای ندارد.نکته دوم اینکه ناهنجاری های 
ساختاری نظام اقتصادی، که طرفداران اولویت اصلاح نظام اقتصادی نسبت 
به گشایش سیاسی، از آن بعنوان »تحریمهای داخلی« و یا »خودتحریمی« 
یاد می کنند؛ تا حد زیادی از تحریمهای بین المللی مستقل است. البته 
قطعا دسترسی به منابع بین المللی انجام این اصلاحات سخت و دردناک 
را ساده تر خواهد کرد؛ اما در اساس، این اصلاحات نیازمند زیرساخت فنی 
و اراده سیاســی در درون کشور است و اتصال ضروری و ذاتی به موضوع 
تحریمها ندارد.کنار هم قرار دادن نکات و استدلال های دو گروه، بوضوح 
نشان می دهد در درازمدت، رسیدن به یک اقتصاد شکوفا و پایدار، نیازمند 
حل هر دو مسئله است. اما به نظر می رسد در صورت توانایی حاکمیت 
برای بسیج همراهی عمومی و عزم ملی، از طریق نمایش تعهد به اصلاح 
امور و رعایت استانداردهای حکمرانی خوب در نظام اقتصادی، گزینه دوم 
یعنی اصلاح ساختاری نظام اقتصادی از اولویت زمانی بیشتری برخوردار 
باشد و شانس ما برای بهره برداری صحیح از فرصتهایی که در پی گشایش 

بین المللی خواهد آمد را نیز افزایش دهد.
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 سوت آغاز جشنواره 
کن زده شد

 رضا بهبودی »دکتر 
بوکوفسکی« می شود

بازار تهران تعطیل شد

ظرفیت  همکاری  انرژی با اتحادیه اروپا ظرفیت  همکاری  انرژی با اتحادیه اروپا 
برای شرکت های کوچک و متوسطبرای شرکت های کوچک و متوسط
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سعیده محمد  -   ایده روز  | دولت باید 
در کنار حل مشکلات سیاسی، از دخالت در 
اقتصادی جلوگیری کند؛ غیر از این باشد و 
اقتصاد با مداخلات دولت حرکت کند، مدام 

برچالش های اقتصادی افزوده خواهد شد.
اولویت دولت سیزدهم برای سیاست گذاری 
در اقتصاد چه باید باشــد؟ مهدی پازوکی، 
اقتصاددان می گوید: زمانی برای فرصت سوزی 
در اقتصاد باقی نمانده است؛ باید ریشه واقعی 
مشکلات اقتصادی شناسایی شده و هر چه 
سریعتر برای بهبود شرایط برنامه ریزی شود.

پازوکــی به »پایگاه خبــری اتاق ایران« 
می گوید: اغلب مشکلات اقتصادی ریشه های 
غیراقتصــادی دارند؛ بــرای همین باید حل 
مشکلات سیاست خارجی و سیاست داخلی 
مورد توجه جدی دولــت جدید قرار گیرد. 
غفلت یا بی اعتنایی به این مسئله در گذشت 
باعث شده که نسخه های نادرستی برای حل 
مشــکلات اقتصادی تجویز شود نتیجه آن 

فرصت سوزی بوده است.
پازوکی می گوید: رشد و توسعه اقتصادی 
هر کشوری مستلزم تلاش و اراده افراد و کار 
آنها از یک طرف و وجود بســترهای نهادی 
لازم که تضمین کننده نظم و قانون باشــند 
از طرف دیگر و شــناخت صورت مسئله از 

سوی دیگر است.
او معتقد است: وظیفه دولت برقراری نظم 
و قانون در کشور است ولی تجربه نشان داده 
که این قدرت دولت ها را وسوسه می کند تا در 
سایر حوزه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

مداخله می کنند به همین خاطر کنترل دولت 
و جلوگیری از مداخــلات اغلب زیانبار آنها 
مهم ترین چالش کشورها محسوب می شود.

او تاکید می کند: دولت باید در کنار حل 
مشکلات سیاسی و برقراری نظم، از دخالت 
در اقتصادی جلوگیری کند؛ غیر از این باشد 
و اقتصاد با مداخلات دولت حرکت کند، مدام 
برچالش های اقتصادی افزوده خواهد شــد. 

تجربه توسعه کشورهای موفق نشان دهنده 
پایبندی آنها به نظام اقتصاد آزاد و مکانیسم 
بازار بوده است. یعنی دولت بسترساز یک نظم 

خودانگیخته در اقتصاد بوده است.
اســتاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 
معتقد است: باید به این نکته توجه کرد که 
بی تدبیری های چند دهه باعث شده اقتصاد 
و معیشــت مردم همچنان بــه فروش نفت 

وابســته بماند. اکنون بخش قابل توجهی از 
رکود بخش های تولیدی و نیز کمبود کالاهای 
مصرفی کشــور به دلیل تــداوم تحریم های 
کالایــی و مالی-پولی اســت کــه رفع این 
تحریم ها از اولویت های فوری و اجتناب ناپذیر 
کشور است. حتی پس از رفع تحریم ها، تقویت 
روابــط خارجی به منظور بهبود رونق و رفاه 
اقتصادی یک ضرورت جدی است. اما برای 

نیل به این هدف در وهله اول وزارت خارجه 
کشور باید تقویت شود و دیپلماسی اقتصادی 
در کنار دیپلماسی سیاسی جدی در دستور 

کار سیاست خارجه قرار گیرد.
پازوکی می گوید: من بارها گفته که بیشتر 
مشــکلات داخلی عمدتاً نمود اقتصادی اما 
ریشه های غیراقتصادی دارند. در شرایط حاضر 
فوری ترین و اصلی ترین اولویت اقتصادی توجه 

جدی به مسئله تولید در کشور است.
او ادامه می دهد: با توجه به گســتردگی 
سه شاخص نامطلوب بیکاری، فقر و نابرابری، 
توجه به تولید باید به گونه ای باشد که کاهش 
این سه شــاخص را هدف گیری کرده باشد. 
آنچه که اقتصاد کشــور را رونق می بخشد، 
سرمایه گذاری در تولید است و وزرات اقتصاد، 
ســازمان برنامــه و بودجــه و بانک مرکزی 
هنگامی می توانند در امر اقتصاد مؤثر باشند 

که اصولاً تولیدی وجود داشته باشد.
پازوکی تاکید می کند: در شــرایطی که 
کشور با کاهش سرمایه گذاری مولد و رکود 
جدی در تولید مواجه است، بانک مرکزی یا 
وزارت اقتصاد منفعلند نه فعال. این دستگاه ها 
وقتی می توانند در سیاستگذاری فعال باشند 
که موانع غیراقتصادی تولید رفع شده باشند 
و بایــد درفع موانع تولید و اقتصاد با تکیه بر 
رفع موانع سیاسی در اولویت دولت جدید قرار 
گیرد. دولت باید ریشه مشکلات اقتصادی را 
در سیاست جست وجو کند نه اقتصاد و با حل 
این مشکل، بخشی از مشکلات اقتصادی حل 

خواهد شد

دولت باید ریشه مشکلات اقتصادی را در سیاست جست وجو کند

رئیس جمهور گفت: در انتخابات شوراها، میهمانی هایی 
که می دادند، متناسب با پروتکل های بهداشتی نبود.

 حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز شنبه 
در نشست ستاد ملی مقابله با کرونا، با گرامیداشت روز 
دوازدهم تیرماه )حمله ناجوانمردانه ناوگان آمریکایی به 
هواپیمای مسافربری در سال ۶۷ در خلیج فارس(،  گفت: 
در این حادثه ۲۹۰ نفر از سرنشینان هواپیما به شهادت 
رسیدند و متاسفانه دولت آمریکا از آن زمان تاکنون نه 
تنها عذرخواهی رسمی نسبت به این جنایت نکرده، بلکه 
اقدام قابل توجهی انجام نداده و از طرفی دیگر فرمانده 

این ناو را هم مورد تشویق قرار داده است.
رییس جمهوری، اقدام ناجوانمردانه آمریکا برای هدف 
قرار دادن هواپیمای مسافربری کشورمان را جنایت بزرگ 
و هولناک و غیرقابل پذیرش توصیف کرد و افزود: به ارواح 
همه آن شهیدان درود می فرستیم و برای آنها علو درجات 
را خواستاریم و امیدواریم دولت آمریکا بداند جنایت بسیار 
بزرگی را در سال ۶۷ در خلیج فارس مرتکب شده است. 
همواره همه آزادی خواهان جهان خواستار این هستند که 
اقدامات لازم را برای عذرخواهی و جبران و توضیح اینکه 
چرا قاتل و جنایتکار این جنایت بزرگ را مورد تشــویق 

قرار داده است به اطلاع مردم برساند.
* در شــرایط خاص کرونایی قرار داریم، با توجه به 
گزارش های دریافتی و مشــاهده شرایط هفته گذشته، 
متاسفانه در مسیر افزایش شیوع بیماری کرونا هستیم.

*در هفته های گذشته اعلام شده بود ویروس جدید 
دلتا از مناطق جنوبی و جنوب شــرق وارد کشور شده 
است و باید مراقبت شود این ویروس درون کشور سرایت 
نکند.  متاســفانه این ایام، مســائلی چون انتخابات این 
موضوع را تشدید کرده است. در انتخابات شوراها طبق 
گزارش های رسیده مهمانی هایی که می دادند و سفره هایی 

که می انداختند متناسب با پروتکل ها نبوده است.
* همچنین ســفرهای تابستانی و ماه رمضان و عید 
فطر دست به دست هم می دهد و موجب افزایش شیوع 
کرونا می شــود. همه مقرراتی که بــرای مناطق قرمز، 
زرد و نارنجــی پیش بینــی کرده ایم باید عمل شــود و 
اگر دســتورالعمل هامورد تردید قرار بگیرد دچار مشکل 
می شویم. این بیماری شوخی ندارد و مشخص نیست که 
ایــن مهمان ناخوانده تا چه زمانی در جامعه ما می ماند 

و اگر مراعات نکنیم با این مشکلات مواجه می شویم.

* همه می دانند با ویروسی مواجه شده ایم که از لحاظ 
شناخت آن هر چه می گذرد بعد دیگری نمایان و آشکار 
می شــود. به ویژه جهش ژنی و تغییرات ژنتیکی که به 
تدریج ایجاد می کند و هر روز یک نوع از این ویروس با 
ویژگی خاصی که هم سرایت و هم خطر آن بیشتر است 

مردم را مبتلا می کند.  
* یکــی از ویژگی های این ویروس قدرت ســرایت 
آن اســت، انواع این ویروس بیشــتر می شــود و این از 
مشــکلاتی است که با این ویروس مواجه هستیم. کرونا 
ویروسی نیست که بگوییم مختص یک منطقه و کشور 
اســت، بلکه پاندمی است که همه جهان را فرا گرفته و 
می بینیم تا شرایط کشوری خوب می شود محدودیت ها 
را برمی دارد،  چند هفته بعد دوباره قرمز می شود و این 

از ناشناخته بودن این ویروس حکایت دارد.
*  اروپا و کشــورهای پیشرفته می گویند به خاطر 
واکسنی که زده اند شرایط مناسب شده و همه رستورانها 
تالارها مراکز ورزشی فرهنگی را باز می کنند سه تا چهار 
هفته بعد دوباره هجوم این بیماری و ویروس را به نوعی 
و شکلی دیگر مشــاهده می شود و دوباره محدودیت ها 
را ایجاد می کند. مشــخص اســت ابعاد این ویروس را 
نشناختند و کرونا هر زمانی قدرت خود را نشان می دهد.

* بر اساس گزارش هایی که به ما رسید در انتخابات 
شوراها، میهمانی هایی می دادند و سُفره هایی پهن می شد 

که متناسب با پروتکل ها نبود.
* ویروس کرونا غیرقابل درمان اســت. این ویروس 
عوارض جانبــی را ایجاد می کند که آن عوارض جانبی 

به طوری قابل درمان اســت اما اگر بگوییم این ویروس 
داروی مشخصی دارد  می تواند در چند نوبت مصرف شود 
و این ویروس تمام شود چنین چیزی نداریم در واقع باید 

بگوییم غیرقابل درمان است.
* البته نکته مثبت،  واکسن پذیر بودن ویروس کرونا 
است. گاهی شرایطی پیش می آید که در واکسن پذیری 
هم تردید می شــود. یعنی واکسنی می آید و مردم یک 
مصونیتی پیدا می کنند امــا بعد یک نوع جهش یافته 
جدیدی می آید. ممکن است مرگ و میر پایین تر باشد 
اما بیماری وجود دارد. بنابراین این ویروس از یک طرف 
واکسن پذیر است و گاهی هم از نظر ابتلا واکسن پذیری 

آن مورد تردید پذیر است.
* از لحاظ مرگ و میر، واکســن بســیار تاثیرگذار و 
موثر است و در جهان نشان داده شده آنهایی که واکسن 
اســتفاده کرده اند به مقدار قابل توجهی این بیماری را 

مهار کرده اند.
* در مساله واکسن در کشور شرایط روز به روز بهتر 
می شــود. البته باید واکسن بیشــتری در اختیار داشته 
باشیم. اگر کشورهایی که با آنها قرارداد بسته ایم و حتی 
پول آن را هم پرداخت کرده ایم واکســن را در اختیار ما 
می گذاشتند الان شرایط بهتری داشتیم. پول کواکس 
را پرداخت کردیم و قرار بود ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دز 
را به ما تحویل دهد ولی از آن قولی که به ما داده عقب 
اســت و مقدار کمی را به ما داده اند. اگر مابقی برســد 

می تواند به ما کمک کند.  
* همه علامت ها نشان می دهد که هم واکسن خارجی 

برای خرید و وارد شدن به کشور و و هم دو واکسن داخلی 
که مجوز اضطراری را برای تزریق گرفته اند به ما کمک 
می کند که شرایط در هفته های آینده حتما از نظر واکسن 
بهتر خواهد شد و واکسیناسیون وسیعتر انجام می گیرد.

* مشکلاتی در تزریق واکسن در بعضی جاها در نوبت 
دوم بــه وجود آمده بود. ازدحامی در برخی مراکز  البته 
بیشتر در تهران صورت گرفته که رفع شده است و امروز 
آن اجتماعی که مشاهده کردیم دیگر نیست تا به مردم 

به راحتی بتوانند واکسن بزنند.  
* اولویت ها قبلا در ستاد ملی مقابله با کرونا مشخص 
شده است، مواردی است که می توانیم جزو اولویت ها قرار 
دهیم که باید وزارت بهداشت و درمان آن را  مورد توجه 
قرار دهد. از یک طرف بحث اول مهر و بازگشایی مدارس 
و دانشــگاهها  و از طرف دیگر کسب و کارها، مشاغل و 
خدمات را داریم که با این بیماری مواجه است که سریعا 
واکسن آنها انجام بگیرد. امیدواریم بتوانیم واکسیناسیون 
را توسعه دهیم و شرایط مناسب تری را در هفته های بعد 

داشته باشیم.
* اگــر فاصله گذاری ها و رعایــت پروتکل ها را کنار 
بگذاریم و دورهمی ها همچنان ســر جای خودش باقی 
بماند، ویروس کرونا دســت کم تا آخر ســال در کشور 

می ماند و سرایت آن با قدرت ادامه پیدا می کند.  
* با مراعات، می توانیم شــرایط را پیش بینی کنیم 
بنابراین چاره ای جز عمل به پروتکل ها و تزریق واکسن 

و امید و اعتماد به رعایت اصول بهداشتی نداریم.
* در کل کشــور این نگرانی وجود دارد که در مسیر 
موج پنجم قرار بگیریم، حتما اگر دقت و مراقبت کافی 
نشــود شاهد افزایش شــیوع خواهیم بود. همین امروز 
اعلام شده در مجموع  ۶۹ درصد پروتکل های بهداشتی 
در کشور مراعات می شــود و این بسیار کم است. چند 
هفته قبل که رعایت پروتکل ها ۷۸ درصد اعلام شده بود 
گفتیم کم است و باید به ۹۰ درصد برسد اما الان متاسفانه 
به ۶۹ درصد رسیده است شرایط ما بسیار سخت است.

* ۹۲ شهرســتان در وضعیت قرمــز قرار دارد و اگر 
مراعات نکنیم شهرهای قرمز ما بیشتر می شود. از همه 
استانداران، نیروی انتظامی و همه افرادی که باید نظارت 
و مراقبت کنند می خواهم تا رنگ بندی را به دقت مورد 
توجه قرار دهند و تمام دستورالعمل ها در شهرها بسته 

به نوع رنگ، رعایت شود.

خبرهای جدید روحانی از تامین واکسن کرونا 

  محمدقلی یوسفی
اقتصاددان

چالش های ماندگار اقتصاد ایران

دخالت دولت باعث می شود مالکیت خصوصی و کارکرد بازار با مشکل مواجه 
شود، چرا که موجب نااطمینانی دراقتصاد و فعالان اقتصادی می شود.

یک کشــور زمانی می تواند به توسعه واقعی دست یابد که بسترهای لازم و 
مناســب وجود داشته باشد. تجربه تمام کشورهایی که در دستیابی به توسعه 
موفق بوده اند، نشــان می دهد که یکی از ارکان مهم دراین توفیق آزادی عمل 

افراد مبتنی بر قانون است.
در واقع رشد و توسعه اقتصادی هر کشوری مستلزم تلاش و اراده افراد و کار 
آنها از یکطرف و وجود بســترهای نهادی لازم که تضمین کننده نظم و قانون 
باشند از طرف دیگراست. دراین رابطه دولت تنها وظیفه برقراری نظم و قانون 
درکشــور را دارد، که البته وظیفه بسیار خطیری است. اما ماهیت دولت ها به 
نحوی اســت که اگر چه در ابتدا سعی در برقراری نظم و قانون می کنند ولی 
تجربه نشان داده است که این قدرت آنها را وسوسه می کند تا در سایر حوزه های 
اقتصادی، اجتماعی مداخله می کنند به همین خاطر کنترل دولت و جلوگیری 
از مداخلات اغلب زیانبار آنها مهم ترین چالش کشورها محسوب می شود. غیر از 
این باشد و اقتصاد با مداخلات دولت حرکت کند، مدام برچالش های اقتصادی 
افزوده خواهد شــد. تجربه توسعه کشورهای موفق نشان دهنده پایبندی آنها 
به نظام اقتصاد آزاد و مکانیسم بازار بوده است.یعنی دولت بستر ساز یک نظم 

خودانگیخته در اقتصاد بوده است.
وقتی که در مورد علل توسعه نیافتگی کشور ایران و دیگر کشورهای مشابه در 
خاورمیانه تأمل کنیم می توانیم علل عقب ماندگی آنها را ناشی از نقش دولت ها 
بدانیم.درواقع مهم ترین علت توسعه نیافتگی کشور خود دولت است و سه عامل 

باعث چنین وضعیتی است:
یعنی در ایران ودیگر کشورهای خاورمیانه سه علت اصلی باعث شده است 
تا دولت ها رشد بسیار بالایی داشته باشند و فرایند توسعه نیز با کندی صورت 
گیرد. نخستین علت به فرهنگ مردم برمی گردد که قهرمان پرور هستند. در 
حالی که در کشــورهای پیشرفته صحبت از آزادی فردی و اجتماعی و حفظ 
حریم حقوق افراد به عنوان یک دستاورد و کنش اجتماعی یاد می شود در ایران 
و دیگر کشورها چنین القا می شود که مردم چگونه به قهرمانان کمک کردند 
یا مطیع دستور آنها بوده اند و موفقیت رهبران، پادشاهان هم افزودن سرزمین 
بیشتر به قلمرو حکومتی و نه برقراری آزادی بوده است. در فرهنگ مردم این 
سرزمین همواره از اسطوره ها، کاریزمای افراد، پادشاهان و رهبران به عنوان تاریخ 
سازان، قهرمانان یاد می شود و دستاوردهای افراد، هنرمندان، ادبا، دانشمندان، 
مخترعان و مکتشفان و خدمتگزاران، مردم دوستان کمتر صحبت می شود. به 
طور تاریخی ایرانی ها برای حل مشکلات، اتکا و امید خود را به یک نیرو، دست 
نامرئی و فردی که آنها را نجات دهد معطوف کرده اند. موضوعی که دراساطیر نیز 
به روشنی قابل ملاحظه است. مردم انتظار دارند که یک دست نامرئی سرکار بیاید 
و به یک باره تمام مشکلات آنها را برطرف کند. این بزرگترین ضربه ای بوده است 
که کشور دیده است.اما توجه ندارند که آنچه تمدن ایران را ساخته، سلحشوران 
و پادشاهان نبوده اند بلکه دانشمندان، ادبا، محققان، نوآوران و مخترعان و کسانی 

بوده اند که آثار باستانی را بنا کرده اند نه آنان که دستور داده اند.
دومین علت که غیر مرتبط با اولی نیست بی توجهی به حکومت قانون است. 
به جای اینکه قانون حاکم باشد مسئولان با قانون حکومت می کنند. درحالی 
که قانون باید بر مقامات هم حاکم باشــد. وقتی که قانون حاکم نباشد جان و 
مال مردم در امان نخواهد بود و مکانیسم بازار درست کار نمی کند.متغیرهای 
اقتصادی تحت تأثیر تصمیمــات دولتمردان تغییر می کنند و دیگر قیمت ها 
علائم درستی را منتشر نمی کنند و نمی توانند مثل چراغ های راهنمایی رانندگی 
کارکنند. در این باره باید به این نکته نیز اشــاره کرد که شــرایط کلی جامعه، 
عقب ماندگی های تاریخی، گســترش فقر و نابرابری های اقتصادی خود باعث 
عقب ماندگی بیشــترمردم شده وانتظارات مردم را از دولت بالا می برد وباعث 

حضور پررنگ تر دولت می شود.
سومین علت که به بزرگی دولت ها و ناکارآمدی بیشتر اقتصاد منجر شده، 
ثروتمند بودن ایران و وجود ذخایر نفت و گاز و دیگر منابع خدادادی است که 
به طور طبیعی تمام این ثروت ها در اختیار دولت قرارگرفته اســت. وقتی نهاد 
دولت درآمد کلانی ازاین منابع دراختیار داشته باشد هم بیشتر وسوسه می شود 

که این درآمد ها را هرگونه که مایل باشد خرج کند.
در نتیجه موجب بزرگ و بزرگتر شدن دولت می شود. برتعداد شرکت های 
دولتی افزوده می شود و به همین دلیل بخش بیشتری از درآمدهای کشور برای 
تأمین هزینه های دولت اختصاص می یابد. دولت تنها به فکر تأمین بودجه خود 
است و کسری بودجه ای که در اثر افزایش هزینه ها حادث می شود نیز خود به یکی 
از ریشه های معضلات اقتصادی تبدیل می شود. با بزرگ شدن دولت و گسترش 
مداخلات آن بخش خصوصی و بازار محدود شده و در چنین شرایطی تولید و 
اشتغال همه وابسته به دولت می شود. بر تعداد کارمندان دولت افزوده می شود و 
آنها خود به گروه های ذینفعی تبدیل می شوند که برای افزایش هزینه های دولتی، 
افزایش دستمزد یا دیگر هزینه ها تلاش می کنند و در نتیجه افزایش نقدینگی و 
تورم را به دنبال می آورد. وجود درآمدهای نفتی باعث می شود که دولت کمتر به 
نظام مالیاتی فکر کند و لذا کمتر در معرض پاسخگویی به مردم قرار می گیرد.

دخالت دولت دراقتصاد چهار اختلال عمده ایجاد می کند. دخالت دولت باعث 
می شود مالکیت خصوصی و کارکرد بازار با مشکل مواجه شود، چرا که موجب 
نااطمینانی دراقتصاد و فعالان اقتصادی می شــود. درواقع مداخله دولت همان 
مرغ هایی را می کشد که برای توسعه کشورتخم طلا می گذارند. دومین اخلالی که 
با مداخله دولت ایجاد می شود، افزایش و گسترش شرکت های دولتی و خصولتی 
است به طوری که بخش عمده بودجه کشور به سمت آنها هدایت می شود، در 
شرایطی که هیچ مکانیسمی برای کاهش هزینه های دولت وجود ندارد.از بین 
رفتن انگیزه های کســب و کار سومین اختلال دولت در اقتصاد است چرا که 
به طور معمول شایسته سالاری در دولت معنا ندارد و همه تلاش می کنند به 
آن جذب شوند. چهارمین اخلال از بین رفتن مالکیت خصوصی و تقسیم کارو 
تخصصی شدن در اقتصاد است که با مداخله های دولت دراقتصاد ایجاد می شود.

راه حل رفع این مشکلات کوچک کردن دولت و بازگشت آن به وظیفه اصلی 
خود یعنی برقراری نظم و قانون است. برای این کار باید قانون اساسی به نفع 
بخش خصوصی و فعالیت های اقتصاد آزاد اصلاح شود و مکانیسم بازار و نظم 
خودانگیخته در بستر قانون حاکم شود. با توجه به شرایط موجود کشور ایران 
لازم است تمام شرکت های دولتی، خصوصی شوند. اما نه آنگونه که تا به حال 
انجام شــده است. با توجه به اینکه هم اکنون سرمایه مورد نیاز برای اداره این 
شرکت های بزرگ دربخش خصوصی وجود ندارد باید اجازه ورود سرمایه گذاران 
خارجی و همکاری آنها با سرمایه گذاران داخلی به صورت مشترک فراهم شود. تا 
بتدریج با اصلاح تکنولوژیکی، بازسازی، نوسازی و تجدید ساختار آنها علاوه بر 

بهبود کیفی تولید و اشتغال، کارایی و صادرات آنها نیز افزایش یابد. 

یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه از آبان ماه سال گذشته انتظارات 
تورمی تعدیل شده که شاهد ریزش بورس و ثبات نسبی قیمت مسکن بوده ایم، 
گفت: به دنبال نوسانات اقتصادی سه سال گذشته مطالبات عمومی بالا رفته که 
به نظر می رسد دولت آینده قصد دارد به این مطالبات پاسخ بدهد و در این صورت 
با افزایش هزینه های جاری، رشد نقدینگی، تورم و افزایش قیمت مسکن مواجه 
می شویم.مهدی سلطان محمدی درباره پیش بینی آینده بازار مسکن اظهار کرد: 
در بسیاری موارد پیش بینی قیمت در بازارها امکان پذیر نیست. اما اقتصاد ما با 
مشکلاتی مواجه است که شاید مهم ترین آن حجم سنگین نقدینگی و سرمایه های 
ســرگردان باشد. در طول دو سه سال گذشته شوکهایی به اقتصاد وارد شد که 
اصلی ترین آن تحریمهای دوره ترامپ بود. سپس بیماری کرونا اتفاق افتاد که 
منجر به کمبود دارایی های سرمایه ای شد. هجوم نقدینگی سرگردان به بازارها 
باعث شد حبابی در دارایی های سرمایه ای شکل بگیرد که دیدیم شاخص بورس، 
مسکن، ارز و طلا به شدت بالا رفت.وی افزود: از سال گذشته بسیاری از فعالان 
اقتصادی به این نتیجه رسیدند که حباب بازارها بیش از اندازه بزرگ شده که 
به تدریج ریزشی در این بازارها رخ داد. شاخص بورس از ۲ میلیون واحد به ۱.۲ 
میلیون واحد رسید. در بخش مسکن سقوط قیمتی رخ نداد اما رشد قیمت از 

آبان ۱۳۹۹ به بعد کاهش پیدا کرد.

 عوامل تورم زا همچنان پابرجاست
سلطان محمدی، عوامل ایجاد تورم شدید در سه سال گذشته را کماکان پابرجا 
دانست و گفت: اثر شوکهای بیرونی مثل خروج آمریکا از برجام و معضل کرونا 
هنوز به طور کامل برطرف نشده است. در سال جاری کسری بودجه وحشتناکی 
داریم که می تواند مهمترین عامل شکل گیری تورم آتی باشد. لذا برای اینکه بتوانیم 
قیمت دارایی های سرمایه ای و به طور خاص مسکن را تحت کنترل درآوریم باید 

مساله رشد نقدینگی و کسری بودجه را حل کنیم.
وی تاکیــد کرد: یا باید درآمدهای دولت را افزایش دهیم یا هزینه را پایین 
بیاوریــم. در صورت احیای برجام افزایش درآمدها از طریق دلارهای نفتی آزاد 
شده محتمل است که به طور موقت می تواند مُسکنی برای اقتصاد باشد. اما از آن 

طرف کمتر کسی به کاهش هزینه دولت فکر می کند. در فضای کلی جامعه راجع 
به مطالبات مردم مثل افزایش حقوق بازنشستگان و کارمندان صحبت می شود. 
احتمالا دولت آینده هم به این ســمت می رود که با افزایش هزینه، بخشــی از 
جامعه را راضی نگه دارند. این موضوع تبعات منفی برای اقتصاد کشور دارد. در 
ونزوئلا اتحادیه های کارگری با افزایش مطالبات، کنترل کشور را در دست گرفتند 
که منجر به تورمهای میلیونی و میلیاردی شد و در حال حاضر قصد دارند شش 
صفر را از پول ملی خود حذف کنند.این کارشناس اقتصاد مسکن، درآمدهای 
نفتی را تکافوی مدیریت اقتصاد کشــور ندانست و گفت: حتی اگر برجام احیا 
شود نمی توان به حل مشکلات اقتصادی و کنترل تورم خوشبین بود. در بخش 
مسکن، قیمت نهاده های ساختمانی نسبت به سال گذشته حدود ۱۰۰ درصد رشد 
کرده و عوارض شهرداری بالا رفته است. محدودیتهایی هم در تراکم ایجاد شده 
که قیمت زمین را بالا می برد. مجموعه این عوامل اجازه نمی دهد قیمت مسکن 
کاهش پیدا کند. در بهترین حالت، افزایش قیمت مسکن کمتر از تورم خواهد بود 
اما اگر با تورم عمومی افسارگسیخته مواجه شویم قیمت مسکن هم بالا می رود.

 با آمارهای کوتاه مدت نمی توان بازار مسکن را ارزیابی کرد
به گفته سلطان محمدی، آمارهایی که در ایران از بازه های کوتاه مدت بازار 
مسکن ارایه می شود منعکس کننده تغییرات واقعی قیمت نیست؛ زیرا در شاخص 

کلی، اثرات نوع ساختمانهای معامله شده و کیفیت آنها لحاظ نمی شود. بانک 
مرکزی یا مرکز آمار، داده های تمامی واحدهای فروخته شده را جمع می زنند و 
متوسط قیمت را اعلام می کنند. حال آنکه ممکن است در یک ماه واحدهای 
نوساز یا واحدهایی با کیفیت بالاتری فروخته شود و در ماه بعد برعکس آن اتفاق 
بیفتد. بنابراین شاخص ماهیانه از دقت کافی برخوردار نیست. به همین دلیل 
آمارهای ســه ماهه و شــش ماهه که به تدریج اثر ریزنوسانات را از بین می برد 

قابل اتکاتر است.

 تردید بر بازار مسکن سایه افکنده است
وی افزود: در سال جاری با یک وضعیت مبهم و اسثتنایی در اقتصاد مواجه 
هستیم که بر روی بازار مسکن تاثیرگذار بوده است. با وجود مذاکرات برجامی 
هنوز در سال ۱۴۰۰ سرنوشت این توافقنامه مشخص نیست. البته امیدها افزایش 
یافته که توافق انجام شود و اقتصاد حرکت کند. اما موانع زیادی هم بر سر راه 
برجام وجود دارد که هنوز در سطوح سیاسی و اقتصادی با آن درگیر هستیم. 
مساله دیگر انتخابات ریاست جمهوری است که در فصل بهار منجر به ایجاد فضای 
ابهام آلود در کلیه بازارها از جمله بازار مسکن شد. در حال حاضر نیز موضوع وزیر 

مسکن آینده مطرح است که به تردیدها از آینده دامن می زند.
این کارشــناس اقتصادی مسکن با بیان اینکه اپیدمی کرونا نیز عامل دیگر 
کاهش حجم معاملات مسکن بوده است گفت: مساله دیگر تغییر فصلی است 
که به طور سنتی در فروردین و اردیبهشت معاملات کاهش می یابد و طبیعتا 

داده های قیمتی نیز ما را به جمع بندی درستی از وضعیت آینده نمی رساند.
سلطان محمدی با اشاره به رشد ۳ درصدی ماهیانه قیمت مسکن شهر تهران 
در خردادماه تاکید کرد: این میزان رشــد قیمت با توجه حجم پایین معاملات 
که حدود ۵۱۰۰ فقره بوده قابل اتکا نیســت. شاید اگر رشد قیمت شدید بود 
می توانستیم درک نسبی از وضعیت بازار به دست بیاوریم. در فروردین و خرداد 
با افت قیمت نسبت به اسفند مواجه بودیم. بعد در خردادماه بالا رفت و مجددا 
به حدود قیمت اسفند برگشتیم. این نوسانات اندک نشان می دهد بازار در یک 

بلاتکلیفی قرار دارد.

بازار مسکن در مرحله ثبات قرار دارد
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 ارزش معامــات بــورس کالا در ســال ۹۹ بــه 3۵۰ هــزار میلیــارد 
ــید تومان رس

مدیر عامل شــرکت بورس کالای ایران با اشاره به شکسته شدن رکورد عرضه 
کالا در بورس، گفت: در ســال ۹۹ ارزش معاملات بورس کالا به حدود ۳۵۰ هزار 

میلیارد تومان رسید.
»حامد سلطانی نژاد« در مراسم آیین افتتاح معاملات آتی صندوق سرمایه گذاری 
طلا و معاملات ســیمان در بازار فیزیکی، اظهار داشــت: امروز در بورس کالا یک 
جشنی برای راه اندازی معاملات محصولی است که از مدت ها قبل منتظر آن بودیم.

وی با بیان اینکه اکنون روند رو به رشدی را در بورس کالا با کمک ارکان بازار 
سرمایه شاهد هستیم، گفت: در سال ۹۹ ارزش معاملات بورس کالا به حدود ۳۵۰ 
هزار ملیارد تومان رســید و در این ســال تناژ محصولات نسبت به کل سال های 
فعالیت بورس کالا رکورد شکست. سلطانی نژاد خاطرنشان کرد: در سال ۹۹ شاهد  
معامله ۳۳.۴ میلیون تن محصول به ارزش ۳۱۲ هزار میلیارد تومان در رینگ فیزیکی 
بورس کالا بودیم که این عدد در کل سال های فعالیت بورس کالا بی سابقه است.

مدیر عامل شرکت بورس کالای ایران با بیان اینکه بخش عمده ای از این موفقیت 
را مدیون تلاش ارکان بازار ســرمایه هستیم، افزود: در این سال هیچ گونه الزامی 
برای عرضه محصول تنظیم بازاری در بورس کالا نبودیم و به همین دلیل شــاهد 

رشد معاملات در بورس کالا و بازار سرمایه بودیم.
وی افزود: در سه ماه نخست سال ۱۴۰۰شاهد رشد معاملات بودیم به گونه ای 
که تا روز چهارشنبه حدود ۱۰ میلیون و ۶۰۰ تن کالا در این بورس معامله شد که 

این عدد نشان دهنده رشد معاملات در این بازار است.
سلطانی نژاد اظهار داشت: افزایش میزان معاملات بورس کالا نشان دهنده حمایت 
ارکان بازار سرمایه از عدم قیمت گذاری دستوری و انجام معاملات کالاها در بستر 
بورس کالا است. مدیر عامل شرکت بورس کالای ایران گفت: در محصولات صنعتی 
و معدنی شاهد رکوردشکنی هایی در بورس کالا بودیم به گونه ای که تاکنون در 

هیچ سالی شاهد انجام چنین میزانی برای معاملات نبودیم.
 بورس کالا در جهت متنوع سازی ابزارهای مشتقه برای فعالان بازارهای مالی، 
زیرساخت معاملات قراردادهای آتی واحدهای سرمایه گذاری صندوق پشتوانه طلا 

را تکمیل کرده که معاملات این ابزار از هفته جاری آغاز می شود.  
گواهی سپرده سکه  طلا، ابزاری است که طی آن اشخاص، دارایی سکه طلای خود 
را با اطمینان نزد خزانه بانک ها امانت گذاشته و می توانند آن را در بستر بازار سرمایه 
در بازار پیوسته ای که در بورس کالای ایران فراهم شده مورد معامله قرار دهند.  

همچنین صندوق سرمایه گذاری پشتوانه طلا نیز ابزار مهم دیگر سرمایه گذاری 
در بازار طلا است که توسط بورس کالا برای فعالان بازار سرمایه معرفی و اجرایی 
شده است. صندوق های سرمایه گذاری پشتوانه طلا، وجوه سرمایه گذاران را در گواهی 
سپرده سکه طلا سرمایه گذاری کرده و سرمایه گذاران از نوسانات بازار طلا منتفع 
می شوند. سلطانی نژاد به شروع دوباره معاملات سیمان در بورس کالا اشاره کرد و 
گفت: از ماه ها قبل مذاکره و تفاهم با شرکت ها و هلدینگ های سیمانی با همکاری 
سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور آغاز مجدد معاملات سیمان در بورس کالا 
انجام شده است. مدیرعامل بورس کالای ایران تاکید کرد: بخش بزرگی از ورود موفق 
سیمان به بورس کالا مرهون اقدامات شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
بوده است که بالای ۹۰ درصد معاملات فعلی از سوی این شرکت انجام شده است. 
وی دیگر عامل مهم توســعه معاملات کالاها در بورس کالا را به حمایت های 
ارکان بازار سرمایه در مخالفت با قیمت گذاری دستوری ربط داد و گفت:  نتیجه 
همه تلاش ها و اقدامات صورت گرفته، پذیرش شرکت های بورسی و آغاز عرضه 
سیمان در بورس کالای ایران بود که در یک ماه گذشته نزدیک به یک میلیون تن 

سیمان مورد معامله قرار گرفته است.
وی با تاکید بر اینکه بررسی روند راه اندازی و توسعه معاملات قراردادهای آتی در 
بورس کالای ایران نشان دهنده عمر بیش از ۱۳ ساله این ابزار است، گفت: این ابزار 
از آذر ماه سال ۱۳۸۷ و در دارایی سکه طلا در اختیار معامله گران و متقاضیان قرار 
گرفت و در ادامه قرارداد آتی زعفران نگین و زعفران پوشال به ترتیب در اردیبهشت 

۱۳۹۷ و شهریور همان سال تعریف شد. 
مدیرعامل بورس کالای ایران افزود: آمار معاملات قراردادهای آتی در ۱۰ سال 
گذشــته نشان می دهد در سال ۹۷ با ثبت ارزش ۸۰۰ هزار میلیارد ریالی رکورد 
معاملات آتی در بورس کالا شکسته شد که بیانگر عمق بالای این معاملات و استقبال 

بالای سرمایه گذاران از این ابزار معاملاتی است. 

 باتکلیفی ۲۲۴۹ خودرو در گمرک
از بیش از ۱۲ هزار دستگاه خودرویی که در سال های اخیر در گمرک دپو و به 
صورت مرحله ای تعیین تکلیف شده بود همچنان  ۲۲۴۹ دستگاه بلاتکلیف مانده 
است. ۱۲ هزار و ۲۶۱ دستگاه خودرو طی چند سال اخیر وارد گمرک و بنادر شد 
ولی با توجه به تغییر سیاســت های ارزی و همچنین برخی تصمیم گیری ها در 
حوزه خودرو که به ممنوعیت ثبت سفارش واردات این کالا منتهی شد، خودروهای 

وارد شده  بلاتکلیف باقی ماند.
به هر صورت عمده این خودروها قبل از ممنوعیت و با انجام ثبت سفارش که 
مجوز وزارت صمت بود به گمرک و بنادر رسیده و حقوقی را برای وارد کننده ایجاد 
می کرد که با خود حواشی بسیاری به همراه داشت و به دنبال رایزنی های صورت 
گرفته بین دستگاه های ذیربط و درخواست صاحبان کالا، هیات دولت طی چند 
مرحله با ترخیص این خودروها موافقت کرد که آخرین مرحله  در سال گذشته بود 
و در ۲۶ شهریورماه به پایان رسید ولی همچنان بخشی از آنها بلاتکلیف باقی ماند.

این در حالی اســت که دریافت تازه ترین گزارش در رابطه با آخرین وضعیت 
خودروهای دپو شده در گمرک از ارونقی- معاون فنی گمرک ایران- از این حکایت 
دارد که همچنان خودروهای ورود ممنوع مانند امریکایی و بالای ۲۵۰۰ سی سی 
، فاقد ثبت سفارش و یا برخی که دارای پرونده قضایی هستند در گمرک مانده و 
خاک می خورند. طبق گزارش معاون فنی گمرک ایران از ۱۲هزار و ۲۶۱ خودرو 
وارداتی، ۱۰ هزار و ۱۲ دســتگاه در چند مرحله ترخیص شــده و ۲۲۴۹ دستگاه 
باقی مانده اســت. این در حالی اســت که در مرحله اول و با مجوز هیات دولت از 
نیمه دی ماه ۱۳۹۷ تا اردیبهشــت ماه ۱۳۹۸ مهلتی تعیین شد تا صاحبان کالا 
طبق شرایط تعیین شده نسبت به تعیین تکلیف خودروها اقدام کنند که باز دیگر 
تا تیرماه تمدید شد و  در پایان مهلت تعیین شده ۶۶۵۳ دستگاه خودرو به همراه 

۵۰۰ دستگاه آمبولانس در این فاصله ترخیص شد.
بعد از آن دیگر زمانی تمدید نشد تا اینکه در ۲۹ بهمن ماه ۱۳۹۸بار دیگر این 
مجوز از سوی هیات دولت صادر و در فرصت سه ماهه تا پایان اردیبهشت ماه۱۳۹۹ 
امکان ترخیص وجود داشت که اعلام معاون فنی گمرک حاکی آن است که  ۲۸۵۹ 
دستگاه خودرو نیز در این مدت ترخیص شد که ۱۰۰۰ دستگاه مربوط به کرمان 
موتور، ۳۴۰ دســتگاه برای ســایر اشخاص که قبلا آنها را اظهار کرده بودند، ۱۷۰ 
دستگاه اظهار و ترخیص ، ۱۴۵ دستگاه مربوط به خودروهای منطقه آزاد اروند، چهار 
دستگاه سهمیه جانبازان و ۱۲۰۰ دستگاه هم با حکم مرجع قضایی ترخیص شدند. 
اما مابقی خودروها باقی مانند تا اینکه بار دیگر مصوبه در خرداد ماه ۱۳۹۹ به 
مدت سه ماه تمدید و در پایان شهریور این زمان به اتمام رسید ولی در نهایت باز 
هم بخشی از خودروها که تعداد آن به ۲۲۴۹ دستگاه می رسد از گمرک و بنادر 

ترخیص نشده است.
 طبق اعلام ارونقی ، از خودروهای دپو مانده در گمرک،  ۵۱ دستگاه قبلا اظهار 
ولی پروانه نشده بود ، ۷۳ دستگاه خودروی سفارش آمریکا و ۹ دستگاه خودروهای 
بالای ۲۵۰۰ سی سی که در گمرک خرمشهر و منطقه آزاد اروند است،همچنین 
۱۰۰ دستگاه بالای ۲۵۰۰ سی سی که در سال ۱۳۹۳ وارد و بخشی از آن مربوط 
به تسهیلات جانبازان بوده و  ۱۰۸۹ دستگاه دارای پرونده قضایی که برای بخشی 

از متهمان پرونده دادنامه مبنی بر ترخیص خودرو صادر شده است.

زهرا جعفری  -   ایده روز | رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه قیمت گذاری 
دستوری برای اقتصاد کشور سم است و برای 
جامعه مضر خواهد بود، گفت: قیمت گذاری 
دستوری چیزی جز توسعه رانت و تولید فساد 

در کشور ندارد.
»محمدعلی دهقان دهنوی« در مراسم آیین 
افتتاح معاملات آتی صندوق سرمایه گذاری طلا 
و معاملات ســیمان اظهار داشــت: مدیران 
هلدینگ ها، شرکت های سرمایه گذاری و تامین 
سرمایه ها ژنرال های نبرد توسعه بازار سرمایه 
هستند، نقش آنها فقط مدیریت هلدینگ یا 
شرکت خود نیست بلکه انتظار ما این است تا 
گام هایی برای توسعه بازار سرمایه برداشته شود 

و تلاش های زیادی صورت گیرد.
وی با بیان اینکه قیمت گذاری دســتوری 
برای اقتصاد کشــور سم است و برای جامعه 
مضرر خواهد بود، قیمت گذاری دستوری چیزی 
جز توسعه رانت و تولید فساد در کشور ندارد.

دهقان دهنوی خاطرنشان کرد: برخی گمان 
می کنند که می توان با قیمت گذاری دستوری 
زمینــه ایجاد رفاه را در کشــور و برای مردم 
فراهم کرد در حالی که این موضوع اشــتباه 
است و تجربه نشان داده که تاکنون این اتفاق 

رخ نداده است.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید 
کــرد: با توجه به مســیری کــه اکنون برای 
معاملات طی می شود، تلاش ما این است  تا 
کل معاملات سیمان وارد بورس کالا شود اما 
این اقدام جزو هدف اصلی ما در بورس نیست.

وی بــا بیان اینکــه هدف مــا راه اندازی 
کنسرســیوم صادراتی ســیمان است، اظهار 
داشت: یکی از مســایلی که در بازار سیمان 
وجود دارد رقابت نامطلوب صنعت ســیمان 
بــرای صادرات در بازارهای صادراتی اســت، 
اگر بتوان فعالیت صادرات صنعت سیمان در 
قالب کنسرسیوم سیمان با هماهنگی صنعت 
ســیمان راه اندازی کنیم ارزش افزوده ای که 

از محل صادرات ســیمان به دســت می آید، 
منابع ارزشــمندی را برای صنعت ســیمان 

ایجاد می کند.
دهقان دهنوی اظهار داشــت: تجربه های 
موفقــی در ایــن زمینه در دنیــا وجود دارد 
کــه امیدواریم با اســتفاده از آنها بتوانیم به 

موفقیت های خوبی دست پیدا کنیم.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
رفع قیمت گذاری دســتوری یکی از اهداف 
ما اســت، با ورود ســیمان به بــورس کالا و 
خارج شــدن از قیمت گذاری دستوری منافع 
سهامداران که در پیشگاه رانت و فساد قربانی 

می شد به پایان خواهد رسید.
 بــورس کالا در جهــت متنوع ســازی 
ابزارهای مشتقه برای فعالان بازارهای مالی، 
زیرساخت معاملات قراردادهای آتی واحدهای 
سرمایه گذاری صندوق پشتوانه طلا را تکمیل 
کرده که معاملات این ابزار از ابتدای هفته آینده 
آغاز می شود. گواهی سپرده سکه  طلا، ابزاری 
است که طی آن اشخاص، دارایی سکه طلای 

خود را با اطمینــان نزد خزانه بانک ها امانت 
گذاشته و می توانند آن را در بستر بازار سرمایه 
در بازار پیوســته ای که در بورس کالای ایران 

فراهم شده مورد معامله قرار دهند.  
همچنین صندوق سرمایه گذاری پشتوانه 
طلا نیز ابزار مهم دیگر سرمایه گذاری در بازار 
طلا اســت که توسط بورس کالا برای فعالان 
بازار ســرمایه معرفی و اجرایی شــده است. 
صندوق های سرمایه گذاری پشتوانه طلا، وجوه 
سرمایه گذاران را در گواهی سپرده سکه طلا 
سرمایه گذاری کرده و سرمایه گذاران از نوسانات 

بازار طلا منتفع می شوند.
وی افزود: در این میان باید شریعتمداری و 
رزم حسینی در وزارت تعاون و وزارت صمت 
تقدیر کرد که نشــان دادنــد قیمت گذاری 
دستوری برای اقتصاد کشور سم است و چیزی 

جز توسعه رانت و فساد ندارد.
دهقان دهنوی اظهار داشــت: اگر فردی 
تصور می کند که با قیمت گذاری دســتوری 
رفاه ایجاد می شــود، سخت در اشتباه است 

زیرا بارها نشــان داده شده است که هیچ گاه 
این اتفاق رخ نمی دهد.

رییس ســازمان بــورس و اوراق بهادار با 
بیان اینکه گام اساســی برداشته شده است 
و ســیمان وارد بورس کالا شده است، گفت: 
حجم معاملات ســیمان در بورس کالا از مرز 
یک میلیون تن عبور کرده است و این مسیری 
است که به دنبال آن بودیم و امیدواریم به آن 
نقطه ای برسیم که همه معاملات سیمان در 

بورس کالا شود.
وی با اشاره به اینکه باز هم این نقطه پایان 
نیســت، افزود: در میزگرد صنعت سیمان که 
با همکاری بورس کالا در سازمان بورس  راه 
اندازی کردیم یک هدفی داریم  و آن هم راه 

اندازی کنسرسیوم صادراتی سیمان است.

دهقــان دهنوی با اشــاره بــه راه اندازی 
معاملات آتی واحدهای صندوق طلا گفت: ابزار 
مشتقه قرارداد آتی روی صندوق های طلا نیز 
امروز راه اندازی می شود و گامی رو به جلو در 

بازار سرمایه محسوب می شود.
رییــس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
خاطرنشان کرد: صندوق های سرمایه گذاری 
طلا زمینه سرمایه گذاری امن، راحت و شفاف 
در زمینه طلا را برای مردم فراهم می کنند که 
در حوزه بازار ارز، مسکن و طلا حداقل دو بازار 
لازم است معاملاتشان به صورت نظام مند در 
بورس کالا انجام شود و در طلا این اتفاق افتاده 

و مسکن نیز در راه این بورس است. 
وی اظهار داشت: معاملات مسکن در بورس 
کالا تا حدودی شروع شده است اما نکته ای که 
به دنبال آن هستیم صندوق زمین و ساختمان 

است که قبلا در بورس وجود داشتند.
دهقــان دهنوی با بیــان اینکه امیدواریم 
به زودی صندوق ســرمایه گــذاری املاک و 
مســتغلات راه اندازی شــوند، گفت: زمینه 
تشکیل بورس املاک و مستغلات را در بورس 
کالا فراهم خواهیم کرد تا بتوانیم امکان سرمایه 
گذاری مردم در حوزه مسکن با سرمایه های 

خرد در شکل بازار سرمایه فراهم شود.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید 
کرد: در حوزه ابزارهای مشتقه که طرح اصلی 
آن برای مدیریت ریســک اســت، امروز ابزار 
صندوق طلا راه اندازی شد که کمک می کند تا 
افرادی که به دنبال ریسک سرمایه گذاری خود 
در این بازار هستند از این ابزار استفاده کنند.

وی اظهار داشــت: بعد از راه اندازی بازار 
املاک در بورس باید بر روی ابزار مشتقه آن 
کار شود، در حالی که بازار نقد آن وجود دارد.

دهقــان دهنوی گفت: بایــد در آینده ای 
نزدیک شاهد این باشیم که ابزارهای مشتقه 
هر چهار بازار دارایی در بازار سرمایه راه اندازی 
شده اســت و مردم می توانند از آن استفاده 
کنند، این نقطه ای است که باید به آن برسیم.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار 
داشت: اگر بتوان کالاهای بیشتری وارد بورس 
کالا شود ضمن کمک به اقتصاد کشور، منافع 

سهامداران در بازار سهام تامین می شود.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار:

قیمت گذاری برای اقتصاد ایران سم است

 یک کارشناس بازار سرمایه گفت: به نظر می رسد بازار 
ســرمایه بتواند از میان بازارهای سنتی پنج گانه )بورس، 
ســود بانکی، طلا، ارز، مســکن( جایگاه نخست را برای 
ســرمایه گذاری میان مدت و بلندمدت در سهام ارزنده و 

کسب بازدهی معقول به خود اختصاص دهد.
 معاملات بورس بعد از مشــخص شدن نتیجه نهایی 
انتخابات ریاست جمهوری، سمت و سوی دیگری به خود 
گرفت و توانست با تداوم روند صعودی خود برای چند روز 
متوالی،  فضای امیدوارکننده ای را جهت سرمایه گذاری 
فراهم کند. اما اکنون سهامداران را دچار نگرانی هایی 

درباره ایجاد احتمالی روند اصلاحی بازار کرده است.
اکثر کارشناســان بارها در این زمینه اعلام کردند که 
ورود شاخص بورس به مدار نزولی نباید منجر به ترس و 
نگرانی سهامدارانی شود که با سرمایه گذاری های خود در 
بورس به دنبال کسب بازدهی معقول از این بازار هستند، 
بر این اســاس، ایجاد هر اصلاحی در بازار منطقی است و 
این روند می تواند زمینه شــتابی دوباره را برای شاخص 

بورس به سمت صعود فراهم کند.
فعالان حاضر در بازار بارها در ارزیابی های خود نسبت 
به رونــد معاملات بورس اظهار خوش بینی کرده اند و در 
اظهارنظرهای خود نسبت به روند بازار اعلام کرده اند که با 
توجه به پایان ریسک انتخابات ریاست جمهوری و برداشته 
شدن سایه تردید و ابهام از سر بازار، اکنون سهامداران فقط 
دغدغه انتخاب تیم اقتصادی جدید و سیاست های به کار 
گرفته از سوی افراد جدید کابینه دولت سیزدهم را دارند 
و با مشــخص شدن آن می توان در انتظار روزهایی بهتر 

از روند فعلی معاملات بازار باشیم.

 الزام برای توجه بــه چند نکته در معامات 
بورس

»امیرعلی امیرباقری« روند معاملات بورس در هفته ای 
که گذشــت را مورد ارزیابی قرار داد و افزود: در معاملات 
هفته گذشــته بورس، راه سهام و صنایع از یکدیگر جدا 
شدند و دید کلی بازار به سمت سهام سودمحور با آینده 
تحلیلی بهتر پیش رفت که همین امر به تخصصی شدن 

و بازگشت بازار به روال منطقی معاملات کمک کرد.
وی توجه به چنــد نکته را در معاملات بورس الزامی 
دانست و گفت:  انتخابات ریاست جمهوری ایران به عنوان 
ریسکی جدی در معاملات بازار تلقی می شد اما با توجه 
به پایان انتخابات و روشن شدن نتیجه آن، این ریسک ها 
کاهش یافته، اما همچنان تردیدهایی،  معاملات این بازار 
را تهدید می کنند که منجر به شک و تردید سهامداران 

برای ورورد به این بازار شده است.

 ریسک های تهدیدکننده معامات بورس از دو 
بعد داخلی و خارجی

امیرباقری ریسک تهدیدکننده معاملات بورس از بعد 
خارجی را وابســته به مذاکرات برجام اعلام کرد و گفت: 
این موضوع تاثیر خود را بر روند قیمتی ارز گذاشــت و در 
چند روز گذشــته شاهد افزایش نرخ ارز در بازار بودیم که 
این موضوع به دنبال خودر در بازار، اثر خود را بر  ســهام 
صادراتی محور و در نهایت کلیت بازار گذاشــت و توانست 

محرکی کوتاه مدت بر روند بازار باشد.
این کارشــناس بازار ســرمایه در ادامه به ریسک های 
تهدیدکننده معاملات بــورس از بعد داخلی تاکید کرد و 
اظهار داشــت: در بعد داخلی همچنان ابهاماتی بر فضای 
کلی بازار وجود دارد و هنوز تیم اقتصادی و سیاست های 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت دولت جدید برای بازار 
ناشناخته است. وی به وجود ابهام جدی در بحث سیاست 
های پولی، سیاست های مالی، سیاست های ارزی و سیاست 
های تعرفه ای اشــاره کرد و افزود: در مورد قیمت گذاری 
دستوری هنوز برنامه ای جدی اتخاذ نشده است، بنابراین 
همه این مسایل در ایجاد ابهام در بازار تاثیرگذار بوده است.

امیرباقری با بیان اینکه بحث مالیات ها از جمله مسایلی 
است  که روز به روز در حال پررنگ تر شدن در معاملات بازار 
است، گفت: سرمایه گذاران که به صورت سنتی مالیات ها 
را در بخش مالی صورت عملکرد سود و زیان، مشاهده می 
کنند باید نگاه واقع بینانه تر و جدی تری به این بخش داشته 
باشند و آن را در محاسبات خود دخیل کنند؛ بنابراین بحث 
مالیات ها و سود شرکت ها بر کلیت بازار سرمایه تاثیرگذار 
خواهد بود.این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: با 
توجه به اصلاح قیمتی سهام شرکت ها در بازار و رسیدن 
قیمت ها به سطوح  نسبتا منطقی که متناسب با پارامترهای 
معقول حال و آتی اقتصادی است، اکنون قیمت ها بر سطوح 

معقولی قرار گرفته اند و به مراتب سهامدارانی که دید میان 
مدت و بلندمدتی به بازار دارند می توانند از این ســطوح 
قیمتی اســتفاده کنند و افق سرمایه گذاری خود را با این 
اتفاق تنظیم کنند. وی توجه به مباحث مالی و تخصصی 
برای ســرمایه گذاری را نکته ای مهــم برای ورود به بازار 
ســرمایه دانست و گفت:  سرمایه گذاران باید دید جدی و 
تخصصی تری را نسبت به معاملات بازار سهام داشته باشند، 
روش های سنتی در کلیت بازار پاسخگو نیست و سهامداران 

باید محاسبه را اولویت فعالیت خود در بورس کنند.
به اعتقاد امیرباقری، در معاملات بازار سرمایه باید توجه 
بیشتری به محاسبات صورت بگیرد تا سهامداران بتوانند 
برای کسب بازدهی های معقول از فرصت های بازار به نحو 

احسن استفاده کنند.

 وضعیت بازار رمز ارزها جالب نیست
این کارشــناس بازار سرمایه به روند معاملات بازارهای 
جهانی تاکید کرد و اظهار داشت: در بحث بازارهای جهانی 
یکی از رقبای نوظهوری که برای بازار سرمایه مطرح شد، 
بحث سرمایه گذاری در بازار رمز ارزها بود که در آن برهه 
زمانی و با ورود ســرمایه های گســترده مردم به این بازار 
هشدارهای لازم به سرمایه گذاران داده شد که این بازار به 

طور حتم وارد مدار نزولی می شود.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه وضعیت جهانی بازار 
رمز ارزها جالب نیست اما در حوزه داخلی شاهد وجود رقبای 
جدی برای سرمایه گذاری در این بازار هستیم که با توجه 
به وجود چنین وضعیتی در این بازار به نظر می رســد که 
سرمایه گذاران باید دید واقع بینانه تری را نسبت به سرمایه 
گذاری در این بازار داشته باشند. امیرباقری گفت: سرمایه 
گذاران باید محدودیت قانونی که اکنون برای سرمایه گذاری 
در این بازار وجود دارد را در نظر بگیرند تا متحمل ضرر و 

زیان و خساراتی که از قبل پیش بینی شده است، نشوند.
این کارشناس بازار سرمایه سرمایه گذاری در بازار سرمایه 
را با دیگر بازارها را مورد مقایسه قرار داد و گفت: به نظر می 
رسد بازار سرمایه بتواند از میان بازارهای سنتی پنج گانه 
جایگاه نخست را برای سرمایه گذاری میان مدت و بلندمدت 
در سهام ارزنده و شرکت های سودمحور و کسب بازدهی 

معقول در این بازار به خود اختصاص دهد.
وی معتقد است که سرمایه گذاران باید از این قیمت ها 
برای سرمایه گذاری میان مدت و بلندمدت در بازار سرمایه 
استقبال کنند. امیرباقری اظهار داشت: سرمایه گذاران باید 
دید معقولی را نسبت به چیدمان پرتفوی خود در بازار داشته 
باشند تا بتوانند ضمن کاهش ریسک برای سرمایه گذاری 
در این بازار، عملکرد خود را برای ســرمایه گذاری در این 

بازار بهبود ببخشند.

 بازار سرمایه نیازمند استراحت موقتی است
این کارشناس بازار ســرمایه روند معاملات بورس در 
هفته جاری را پیش بینی کرد و گفت: با توجه به رشد اخیر 
شاخص بورس که به مدت ۱۰ روز به طول انجامید، به نظر 
می رسد بازار سرمایه تاحدودی نیازمند استراحت موقتی 
باشد اما ســهامداران نباید در صورت افت شاخص بورس 
نگران وضعیت بازار شوند و تصمیم به رفتارهای هیجانی در 
این بازار بگیرند زیرا بعد از رشد بازار برای چند روز متوالی، 
شاخص بورس برای مدتی کوتاه نیازمند اصلاح خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: اکنون قیمت ها به سطوح مقاومتی 
خود برخورد کرده اند، همین امر ممکن است فشار معقول 
و منطقی را  بر بازار ســرمایه وارد کند و بعد از آن انرژی 
مضاعفــی برای روند میان مدت و بلندمدت صعودی بازار 
سرمایه جمع شود. امیرباقری با اشاره به اینکه بازار سرمایه 
باید نسبت به واقعیت های بازار نگاه منطقی داشته باشند، 
گفت: سهامداران باید تلاش کنند تا از مجرای تحلیلی اقدام 
به سرمایه گذاری در بورس کنند و نباید به سیگنال های به 
دست آمده در فضای مجازی اکتفا کنند، در این صورت در 
میان مدت و بلندمدت می توانند از این بازار کسب سود کنند 
و کمتر متحمل ضرر و زیان های احتمالی در این بازار نشوند.

شاخص کل در پایان روز چهارشنبه هفته پایانی خرداد 
ماه )دوم تیرماه( در حالی با رقم یک میلیون و ۲۱۳ هزار 
واحد به معامــلات پایان داد که این رقم به یک میلیون و 

۲۵۶ هزار واحد رسید.
شاخص کل )هم وزن( در پایان هفته پایانی خرداد ماه 
۳۷۶ هزار و ۸۷۳ واحد بود که در هفته گذشــته این عدد 
به ۳۸۴ هزار و ۱۸۱ واحد و شــاخص قیمت )هم وزن( از 
۲۴۱ هزار و ۷۰۸ واحد به عدد ۲۴۶ هزار و پنج واحد رسید.

جایگاه نخست بورس در کسب بازدهی در میان بازارهای پنج گانه سنتی

پرداخت وام ۱۰۰ میلیونی مسکن روستایی شروع شد
مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: از روز ۹ 
تیرماه بانکهای کشاورزی، تجارت و صادرات سهمیه خود 
درخصوص وام ۱۰۰ میلیون تومانی قرض الحسنه مسکن 
روستایی را به شعب ابلاغ کرده اند و به زودی سایر بانکها 

نیز پرداخت را آغاز می کنند.
حمیدرضا سهرابی اظهار کرد: تسهیلات قرض الحسنه 
ساخت مسکن در شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر و روستاها 
پیش از این ۵۰ میلیون تومان بود که به ۱۰۰ میلیون تومان 
رسیده و به ساکنان این مناطق که تا کنون از وامهای بنیاد 

استفاده نکرده اند پرداخت می شود. 
از روز ۹ تیرماه بانکهای کشاورزی، تجارت و صادرات 
سهمیه خود را به اســتانها ابلاغ کرده اند و طبیعتا روند 
پرداخت ظرف یکی دو روز آینده آغاز خواهد شــد. سایر 
بانکها از جمله بانک مسکن و ملت نیز به زودی پرداخت 

را شروع می کنند.
وی افزود: قبلا مدت بازپرداخت این تسهیلات ۱۵ ساله 
بود که به ۲۰ ســال افزایش یافته است. بنابراین اقساط 

ماهیانه آن به حدود ۷۰۰ هزار تومان می رســد. مدیرکل 
مسکن روستایی بنیاد مسکن با بیان اینکه بنیاد در قالب 
برنامه های مختلف، احداث مسکن در شهرهای کوچک 
و روســتاها را انجام می دهد گفــت: یکی از این برنامه ها 

تفاهم نامه با ســازمان برنامه و بودجه برای ساخت ۱۱۵ 
هزار واحد در حاشــیه شهرها است که تا کنون ۶۴ هزار 

واحد در این زمینه به بهره برداری رسیده است.
سهرابی تاکید کرد: در حوزه افراد دارای معلولیت هم 

احداث ۶۵۰۰ واحد به بنیاد مســکن محول شــد که در 
روستاها ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات ساخت و ۸۵ میلیون 
تومان کمک بلاعوض به خانواده های دارای دو فرد معلول 
پرداخت می شــود. تا کنون ۵۱۰۰ واحد در این بخش به 
بهره برداری رسیده است. وی یکی دیگر از شقوق برنامه های 
این نهاد را ساخت مسکن ایتام دانست و گفت: در بخش 
مسکن ایتام برنامه ساخت ۲۰۰۰ واحد در دستور کار قرار 
دارد که ۴۵۰ واحد تا کنون به بهره برداری رسیده است. 
در این خصوص سرعت دهی به روند معرفی از سوی کمیته 

امداد می تواند اجرای برنامه را تسریع کند.
به گفته سهرابی ۱۰۰ هزار واحد نیز از طریق حساب 
صد امام )ره( توســط بنیاد مسکن شروع شده که در این 
خصوص هــم حدود ۷۰ هزار واحد تــا کنون تکمیل و 

افتتاح شده است.
مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن خاطرنشان کرد: 
مســئولیت احداث حدود ۲۵۰ هزار واحد در حوزه اقشار 

کم درآمد و آسیب پذیر نیز در دستور کار است.



۴

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/04/14

شماره : 1132

۲۵۲۵//1۹۰1۹۰//۰۴13۰۴13

1۵۰۵1۵۰۵
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۱۷۰۵۰۴۲۴۲۰۱۷۰۵۰۴ متعلــق بــه حمیدرضــا اســتخر فرزنــد عبادالــه در تاریــخ  متعلــق بــه حمیدرضــا اســتخر فرزنــد عبادالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸۱۴۰۰/۰۴/۰۸  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۰۶۱۶۳۹۲۴۳۱۰۶۱۶۳۹ متعلــق بــه رحیــم زارع فرزنــد فرهــاد در تاریــخ  متعلــق بــه رحیــم زارع فرزنــد فرهــاد در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

18661866
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۲۱۱۰۵۴۱۴۰۶۲۱۱۰۵۴۱۴ متعلــق بــه حمیــد گــودرزی فرزنــد حاجــی علــی  در تاریــخ  متعلــق بــه حمیــد گــودرزی فرزنــد حاجــی علــی  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰1۴۲۰1۴
گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۰۰۴۱۰۰۰۴۴۹۰۰۴۱۰۰۰۴ متعلــق بــه میــلاد  متعلــق بــه میــلاد 

نعمتی فرزند مظفر در تاریخنعمتی فرزند مظفر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱    ــد در تاری ــد محم ــروان فرزن ــی س ــه عل ــق ب ــخ متعل ــد در تاری ــد محم ــروان فرزن ــی س ــه عل ــق ب ــماره ۴۸۷۰۲۰۲۲۳۹۴۸۷۰۲۰۲۲۳۹ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰۲۰۲۰۲۰
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۱۷۴۱۹۹۲۲۶۵۱۷۴۱۹۹۲۲۶۵ متعلــق بــه وحیــد  فرامــرزی  فرزنــد ســعید  در تاریــخ متعلــق بــه وحیــد  فرامــرزی  فرزنــد ســعید  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد باق ــد محم ــی فرزن ــس  ابراهیم ــه نرگ ــق ب ــخ  متعل ــر در تاری ــد باق ــد محم ــی فرزن ــس  ابراهیم ــه نرگ ــق ب ــماره ۰۰۴۷۰۳۷۹۰۳۰۰۴۷۰۳۷۹۰۳ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد. مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۹۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفق

۲۰3۲۲۰3۲
ــه آرش  ــق ب ــه آرش  متعل ــق ب ــماره ۰۰۲۱۲۷۳۴۶۴۰۰۲۱۲۷۳۴۶۴ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۲۱۲۷۳۴۶۴۰۰۲۱۲۷۳۴۶۴ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

رضایی فرزند داریوش در تاریخرضایی فرزند داریوش در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشدمفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــد حســین در تاری ــه پشــمیان فرزن ــه رباب ــق ب ــخ  متعل ــد حســین در تاری ــه پشــمیان فرزن ــه رباب ــق ب ــه شــماره ۰۸۲۹۳۳۱۹۲۱۰۸۲۹۳۳۱۹۲۱ متعل ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــدمفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۲۰8۴۲۰8۴
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۶۱۲۰۱۳۶۰۰۶۶۱۲۰۱۳۶ متعلــق بــه زهــره صفویــان فرزنــد ســید خلیــل در تاریــخ  متعلــق بــه زهــره صفویــان فرزنــد ســید خلیــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۲۱۷۹۱۰۷۸۲۱۲۱۷۹۱۰۷۸ متعلــق بــه پرویــن کمانگــری فرزنــد منوچهــر در تاریــخ  متعلــق بــه پرویــن کمانگــری فرزنــد منوچهــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۶۶۷۴۱۳۰۰۱۵۶۶۷۴۱۳ متعلــق بــه روزبــه مجاهــد طلــب فرزنــد امیــن در تاریــخ  متعلــق بــه روزبــه مجاهــد طلــب فرزنــد امیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۷۹۲۷۵۳۰۰۶۳۷۹۲۷۵۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۳۷۹۲۷۵۳۰۰۶۳۷۹۲۷۵۳ و کارت ســوخت بــه  و کارت ســوخت بــه 
شــماره شــماره ۸۳۸۳لل۳۸۶۳۸۶ایــرانایــران۱۱۱۱ و کارت ســوخت بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۴۵۴طط۵۴۴۵۴۴ایــران ایــران ۹۹۹۹ متعلــق بــه کامــران شــاه ابــادی  متعلــق بــه کامــران شــاه ابــادی 
فراهانــی فرزنــد محمدحســین در تاریــخفراهانــی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۱۰۵۷۴۷۹۱۰۳۱۰۵۷۴۷۹۱ متعلــق بــه علــی ربیعــی فرزنــد حســن در تاریــخ متعلــق بــه علــی ربیعــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۴۶۵۵۳۷۰۰۲۲۴۶۵۵۳۷ متعلــق بــه محمــد نظــری بوکانــی فرزند خالــد در تاریــخ  متعلــق بــه محمــد نظــری بوکانــی فرزند خالــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۲۰۰۰۰۷۷۱۳۷۲۰۰۰۰۷۷۱ متعلــق بــه گیتــی محمــود عربــی فرزنــد مســعود در تاریــخ  متعلــق بــه گیتــی محمــود عربــی فرزنــد مســعود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــی  ــه عل ــق ب ــی  متعل ــه عل ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۱۵۹۷۶۸۱۰۰۸۱۵۹۷۶۸۱ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره  و گواهینام ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۸۱۵۹۷۶۸۱۰۰۸۱۵۹۷۶۸۱ و گواهینام ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل

لولــو مرجــان فرزنــد عبــاس در تاریــخلولــو مرجــان فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۲۷۰۹۴۲۱۸۱۱۲۷۰۹۴۲۱۸۱۱ متعلــق بــه کمیــل کریمــی نــژاد فرزند حســین در تاریــخ  متعلــق بــه کمیــل کریمــی نــژاد فرزند حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۸۵۷۸۱۴۶۰۹۳۸۵۷۸۱۴۶ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۰۹۱۰۶۸۹۸۹۳۲۰۹۱۰۶۸۹۸۹۳۲ و کارت شناســایی  و کارت شناســایی 
ســازمانی بــه شــماره بازنشســتگی و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره ایثارگــری متعلــق بــه محمدعلــی ســازمانی بــه شــماره بازنشســتگی و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره ایثارگــری متعلــق بــه محمدعلــی 

شــکرائی فرزنــد حســینعلی در تاریــخشــکرائی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی رشــتیانی فرزن ــه شــهین بهرام ــق ب ــخ  متعل ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی رشــتیانی فرزن ــه شــهین بهرام ــق ب ــه شــماره ۳۳۰۹۰۶۳۶۳۱۳۳۰۹۰۶۳۶۳۱ متعل ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰۱۴۰۰//۰۴۰۴//۰۷۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۰۱۳۱۸۵۰۰۶۳۰۱۳۱۸۵ متعلــق بــه فرهــاد صمــدی نــژاد فرزند رحمــان در تاریــخ  متعلــق بــه فرهــاد صمــدی نــژاد فرزند رحمــان در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۵۱۳۹۸/۰۹/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱    ــد محمــد در تاری ــه مهــدی ســرلک فرزن ــق ب ــخ متعل ــد محمــد در تاری ــه مهــدی ســرلک فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۱۵۰۴۲۴۲۴۸۰۱۵۰۴۲۴۲۴۸ متعل ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــین  و کارت ماش ــماره ۰۰۸۱۶۰۱۳۳۶۰۰۸۱۶۰۱۳۳۶ و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۸۱۶۰۱۳۳۶۰۰۸۱۶۰۱۳۳۶ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره بــه شــماره ۴۷۴۷یی۷۸۸۷۸۸ایــرانایــران۶۶۶۶ و کارت موتــور بــه شــماره  و کارت موتــور بــه شــماره ۳۲۶۴۶۳۲۶۴۶ایــرانایــران۱۱۹۱۱۹ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــی  ــه امیــن هادیان ــی  متعلــق ب ــه امیــن هادیان ــران۱۱۹۱۱۹ متعلــق ب ــرانای ــه شــماره ۳۲۶۴۶۳۲۶۴۶ای ــور ســیکلت ب ــه شــماره  و بیمــه نامــه موت ــور ســیکلت ب ــران۶۶۶۶ و بیمــه نامــه موت ــرانای ۴۷۴۷یی۷۸۸۷۸۸ای

فرزنــد حســین در تاریــخفرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــی  فرزن ــی ذات ــس  وهب ــه نرگ ــق ب ــخ  متعل ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــی  فرزن ــی ذات ــس  وهب ــه نرگ ــق ب ــماره ۰۰۳۴۵۱۸۸۳۵۰۰۳۴۵۱۸۸۳۵ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردی ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۲۸۰۲۳۷۴۹۳۱۲۸۰۲۳۷۴۹۳۱ متعلــق بــه غلامعلــی عباچــی نــژاد اصــل فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ  متعلــق بــه غلامعلــی عباچــی نــژاد اصــل فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۴۵۰۰۶۸۳۷۲۰۴۵۰۰۶۸۳۷۲۰ متعلــق بــه شــهرام پوریــای زنگنــه فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ  متعلــق بــه شــهرام پوریــای زنگنــه فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۸۸/۰۶/۰۱ ۱۳۸۸/۰۶/۰۱مفق

۲۰87۲۰87
ــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۵ ۱۳۹۹/۰۶/۰۵    ــد محــرم در تاری ــور فرزن ــم پ ــه امیــد کری ــق ب ــخ متعل ــد محــرم در تاری ــور فرزن ــم پ ــه امیــد کری ــق ب ــه شــماره ۶۶۶۰۰۱۰۳۳۵۶۶۶۰۰۱۰۳۳۵ متعل ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۶۹۹۷۰۵۱۲۶۲۶۹۹۷۰۵۱۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** و کارت ســوخت بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــار مفق ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفق ــد رضــا در تاری ــه حســین ســاعی فرزن ــق ب ــخ *** متعل ــد رضــا در تاری ــه حســین ســاعی فرزن ــق ب *** متعل

ســاقط مــی باشــد.ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸۱۴۰۰/۰۴/۰۸   ــم در تاری ــد قاس ــی فرزن ــرا داداش ــه زه ــق ب ــخ  متعل ــم در تاری ــد قاس ــی فرزن ــرا داداش ــه زه ــق ب ــماره ۲۰۶۴۰۵۱۷۰۸۲۰۶۴۰۵۱۷۰۸ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲11۰۲11۰
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۰۰۴۴۱۸۱۰۳۸۰۰۴۴۱۸۱۰ و کارت ماشــین بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۸۷۸ایــرانایــران۹۸۴۹۸۴جج۷۶۷۶ متعلــق بــه علــی محمــد  متعلــق بــه علــی محمــد 

خالدیان فرزند عبداله در تاریخخالدیان فرزند عبداله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه و بیمــه نام ــران۲۴۷۲۴۷ج ج ۸۷۸۷و بیمــه نام ــرانای ــه شــماره ۲۱۲۱ای ــه شــماره و کارت ســوخت ب ــران۲۴۷۲۴۷ج ج ۸۷۸۷و کارت ســوخت ب ــرانای ــه شــماره ۲۱۲۱ای ــه شــماره کارت ماشــین ب کارت ماشــین ب
ــران۲۴۷۲۴۷ج ج  ــرانای ــماره ۲۱۲۱ای ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــماره و س ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــران۲۴۷۲۴۷ج ج ۸۷۸۷و س ــرانای ــماره ۲۱۲۱ای ــه ش ــین ب ــماره ماش ــه ش ــین ب ماش
۸۷۸۷متعلــق بــه صمــد کریمــی قبــاق تپــه فرزنــد حســین در تاریــخمتعلــق بــه صمــد کریمــی قبــاق تپــه فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــروز در تاری ــد به ــتمی فرزن ــوری رس ــاکان صب ــه م ــق ب ــخ  متعل ــروز در تاری ــد به ــتمی فرزن ــوری رس ــاکان صب ــه م ــق ب ــماره ۲۱۸۱۲۱۴۳۰۱۲۱۸۱۲۱۴۳۰۱ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد. مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۲۰۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق

ــخ  ــی در تاری ــاز عل ــد نی ــداللهی فرزن ــد اس ــی محم ــه عل ــق ب ــخ  متعل ــی در تاری ــاز عل ــد نی ــداللهی فرزن ــد اس ــی محم ــه عل ــق ب ــماره ۴۸۴۹۹۵۱۱۱۲۴۸۴۹۹۵۱۱۱۲ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط مــی باشــد. مفق ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰۱۴۰۰//۰۳۰۳//۰۱۰۱ مفق

کارت ماشــین بــه شــماره کارت ماشــین بــه شــماره ۹۳۹۳جج۷۹۶۷۹۶ایــران ایــران ۷۷۷۷ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره /  و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره / ۹۳۹۳جج۷۹۶۷۹۶ایــران ایــران ۷۷۷۷ و ســند  و ســند 
معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ۹۳۹۳جج۷۹۶۷۹۶ایرانایران۷۷۷۷ و ســایر بــه شــماره بنچــاق ماشــین و ســایر بــه شــماره بنچــاق ماشــین۹۳۹۳جج۷۹۶۷۹۶ایرانایران۷۷۷۷  

ــخ  ــد اســرافیل در تاری ــاری فرزن ــر غف ــه اصغ ــق ب ــخ  متعل ــد اســرافیل در تاری ــاری فرزن ــر غف ــه اصغ ــق ب ــران۷۷۷۷ متعل ــرانای ــه شــماره ۹۳۹۳جج۷۹۶۷۹۶ای ــه ماشــین ب ــه شــماره و بیمــه نام ــه ماشــین ب و بیمــه نام
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد مظف ــان فرزن ــری چفپ ــه محمدباق ــه عبدال ــق ب ــخ  متعل ــر در تاری ــد مظف ــان فرزن ــری چفپ ــه محمدباق ــه عبدال ــق ب ــماره ۱۶۷۱۶۸۷۶۴۷۱۶۷۱۶۸۷۶۴۷ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردی

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۷۸۷۸ایــرانایــران۲۵۱۲۵۱مم۵۴۵۴ و کارت ماشــین زانتیــا ســفیدمدل  و کارت ماشــین زانتیــا ســفیدمدل ۸۵۸۵بــه شــماره بــه شــماره 
۷۸۷۸ایــرانایــران۲۵۱۲۵۱مم۵۴۵۴ و بــرگ ســبز خــودرو زانتیــا ســفیدمدل و بــرگ ســبز خــودرو زانتیــا ســفیدمدل۸۵۸۵به شــماره به شــماره ۷۸۷۸ایــرانایــران۲۵۱۲۵۱مم۵۴۵۴ متعلــق بــه رقیــه  متعلــق بــه رقیــه 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــی باشــد.مفق ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــه در تاری ــد یدال ــرادی فرزن ــخآقام ــه در تاری ــد یدال ــرادی فرزن آقام

ــم حاجــی  ــه مری ــق ب ــم حاجــی  متعل ــه مری ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۱۲۹۹۱۲۲۰۰۷۱۲۹۹۱۲۲ متعل ــه شــماره  و شناســنامه ب ــه شــماره ۰۰۷۱۲۹۹۱۲۲۰۰۷۱۲۹۹۱۲۲ و شناســنامه ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
صفرعلــی فرزنــد محمدباقــر در تاریــخصفرعلــی فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــان  و کارت پای ــماره ۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵ و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره خدمــت بــه شــماره ۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵ و کارت عابــر بانــک بــه شــماره  و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵ وکارت شناســایی آمــوزش  وکارت شناســایی آمــوزش 
وپــرورش بــه شــماره وپــرورش بــه شــماره ۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵ و کارت دانشــجویی بــه شــماره  و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵ و کارت بســیج بــه شــماره  و کارت بســیج بــه شــماره 
۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵۴۹۱۰۶۵۴۸۹۵ و کارت ماشــین بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۸۷۸ایــرانایــران۱۴۹۱۴۹جج۳۵۳۵ و کارت ســوخت بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۸۷۸ایــرانایــران۱۴۹۱۴۹جج۳۵۳۵  
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــار مفق ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵  ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفق ــد محمــود در تاری ــه محمــد اخشــیخان فرزن ــق ب ــخمتعل ــد محمــود در تاری ــه محمــد اخشــیخان فرزن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.ســاقط مــی باشــد.

۲3۰1۲3۰1
فقــدان مــدرک فــوق دیپلــم رشــته تکنولــوزی تولیــدات گیاهــی از دانشــگاه آزاد گــرگان فــارغ التحصیــل ســال فقــدان مــدرک فــوق دیپلــم رشــته تکنولــوزی تولیــدات گیاهــی از دانشــگاه آزاد گــرگان فــارغ التحصیــل ســال 
ــی  ــم جرجان ــدات گیاهــی از دانشــگاه غیرانتفاعــی حکی ــی لیســانس مهندســی تولی ــدرک تحصیل ــی  و م ــم جرجان ــدات گیاهــی از دانشــگاه غیرانتفاعــی حکی ــی لیســانس مهندســی تولی ــدرک تحصیل ۱۳۸۸۱۳۸۸ و م
فــارغ التحصیــل ســال فــارغ التحصیــل ســال ۱۳۹۰۱۳۹۰ متعلــق بــه فرانــک تمســکنی فرزنــد محمــود بــه شــماره ملــی  متعلــق بــه فرانــک تمســکنی فرزنــد محمــود بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۶۱۶۷۰۹۲۱۲۲۶۱۶۷۰۹ ،  ، 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــده و از درجــه مفق ــود گردی ــخ  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق ــخ  در تاری ــد ۱۳۶۶۱۳۶۶//۰۳۰۳//۰۱۰۱ در تاری ــخ تول ــد  ، تاری ــخ تول شــماره شناســنامه شــماره شناســنامه ۶۷۱۴۶۷۱۴ ، تاری

اعتبار ساقط می باشد.اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۶۵۹۶۹۲۲۱۲۱۶۵۹۶۹۲ ، شــماره شناســنامه  ، شــماره شناســنامه ۲۶۸۲۶۸ ، تاریــخ تولــد ، تاریــخ تولــد۱۳۶۱/۰۱/۰۴ ۱۳۶۱/۰۱/۰۴   
و گواهینامــه ویــژه  متعلــق بــه هــادی کلاســگیانی فرزنــد مهــدی در تاریــخو گواهینامــه ویــژه  متعلــق بــه هــادی کلاســگیانی فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۱۰۶۴۳۲۸۷۳۳۱۰۶۴۳۲۸۷۳۳ ، شــماره شناســنامه  ، شــماره شناســنامه ۸۵۸۵ ، تاریــخ تولــد ، تاریــخ تولــد ۱۳۶۴/۰۳/۰۵  ۱۳۶۴/۰۳/۰۵ و و 
کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین و بیمــه ماشــین و معاینــه فنــی شــماره پــلاک کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین و بیمــه ماشــین و معاینــه فنــی شــماره پــلاک ۱۳۱۳ س  س ۴۲۴۴۲۴ ایــران  ایــران ۵۹۵۹  
ــور ۳۴۹۰۷۵۵۳۴۹۰۷۵۵ و پــلاک فلــزی حــاوی شــماره شاســی  و پــلاک فلــزی حــاوی شــماره شاســی  ــور  ، شــماره موت ، شــماره شاســی ، شــماره شاســی SS۱۴۱۲۲۸۹۱۸۹۸۱۸۱۴۱۲۲۸۹۱۸۹۸۱۸ ، شــماره موت
ــه  ــد رمضانعلــی ) گواهینامــه ب ــی فرزن ــوب  برزنون ــه ای ــق ب ــه ای متعل ــور  و کارت فنــی و حرف ــه و شــماره موت ــد رمضانعلــی ) گواهینامــه ب ــی فرزن ــوب  برزنون ــه ای ــق ب ــه ای متعل ــور  و کارت فنــی و حرف و شــماره موت
نــام شــهربانو برزنونــی بــه شــماره ملــی نــام شــهربانو برزنونــی بــه شــماره ملــی ۱۰۵۰۰۶۹۵۰۱۱۰۵۰۰۶۹۵۰۱ ( در تاریــخ ( در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۱  ۱۳۹۸/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲3۰۲۲3۰۲
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــد  نیمرنگ ــه محم ــق ب ــخ  متعل ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــد  نیمرنگ ــه محم ــق ب ــماره ۲۱۲۲۴۲۱۳۶۳۲۱۲۲۴۲۱۳۶۳ متعل ــه ش ــی هوشــمند ب ــماره کارت مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۵۰1۲۵۰1
ــین و  ــین و  و کارت ماش ــماره ۱۱۴۲۴۳۵۹۵۴۱۱۴۲۴۳۵۹۵۴ و کارت ماش ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــی و گواهینام ــماره کارت مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــه  ــفید/روغنی ب ــگ س ــه  رن ــفید/روغنی ب ــگ س ــدل۱۳۸۵۱۳۸۵ رن ــس آی م ــی ایک ــی ت ــپ ج ــد تی ــواری پرای ــوخت س ــه و کارت س ــدلقولنام ــس آی م ــی ایک ــی ت ــپ ج ــد تی ــواری پرای ــوخت س ــه و کارت س قولنام
    SS۱۴۱۲۲۸۵۸۷۹۱۹۰۱۴۱۲۲۸۵۸۷۹۱۹۰ ــی ــماره شاس ــی و ش ــماره شاس ــور ۱۵۸۰۳۹۷۱۵۸۰۳۹۷و ش ــماره موت ــه ش ــور  ب ــماره موت ــه ش ــران۵۸۷۵۸۷یی۸۱۸۱ ب ــرانای ــلاک ۵۳۵۳ای ــماره پ ــلاک ش ــماره پ ش
متعلــق بــه صالــح  رضائــی آدریانــی فرزنــد احمــد  در تاریــخ متعلــق بــه صالــح  رضائــی آدریانــی فرزنــد احمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.ساقط می باشد.

۲۵۰8۲۵۰8
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــجانی فرزن ــگری هفش ــین عس ــه حس ــق ب ــخ  متعل ــا در تاری ــد رض ــجانی فرزن ــگری هفش ــین عس ــه حس ــق ب ــماره ۱۲۷۲۵۶۶۸۹۷۱۲۷۲۵۶۶۸۹۷ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۸۷۴۵۵۵۱۲۷۱۸۷۴۵۵۵ متعلــق بــه مهــدی دهدشــتی  فرزنــد رحمــت در تاریــخ  متعلــق بــه مهــدی دهدشــتی  فرزنــد رحمــت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳۱۴۰۰/۰۴/۰۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۵۱۰۴۴۱۱۲۹۰۵۱۰۴۴۱ متعلــق بــه احســان محبــی دهنــوی  فرزنــد علــی در تاریــخ  متعلــق بــه احســان محبــی دهنــوی  فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳مفق

 پایانه های صادراتی فرصت طایی برای صادر کنندگان محصولات 
کشاورزی است

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار مازندران با اظهار این که راه اندازی  
چهار پایانه صادراتی در راستای تسهیل در صادرات محصولات کشاورزی گام مهم 
دولت تدبیر و امید در استان است ، گفت: برندسازی محصولات کشاورزی نیز برای 

تقویت صادرات غیرنفتی ضروری و باید به آن توجه جدی شود.
حسن خیریانپور در جلسه میز کشوری و کمیته تخصصی صادرات مرکبات و 
کیوی در رامسر افزود: برای داشتن بازاری مطمئن  در کشورهای مختلف از جمله 
آسیای میانه، برندســازی انواع محصولات کشاورزی لازم و ضروری است چرا که 
نداشتن برند مناسب این محصولات باعث از دست دادن بازار بین المللی می شود.

وی ادامه داد:  به همین منظور باید با پیش بینی مشوق های مناسب و ایجاد 
پایانه های صادراتی و اطمینان خاطر در مصرف کنندگان داخلی و خارجی و مهمتر 
از همه با اســتفاده از فناوری های مناسب و نوین  باید  در طول سال محصولات 

کشاورزی با کیفیتی را تولید و عرضه کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار مازندران با اشاره به تحول چشمگیر 
صنعت تولید مرکبات و کیوی در استان گفت: سالانه بیش از هفت میلیون و پانصد 
هزار تن انواع محصولات کشاورزی در این استان تولید می شود که  دو محصول 

کیوی و پرتقال سهم بزرگی در سبد صادراتی این استان دارند.
خیریانپور با باین یان که سالانه ۲ میلیون و ۵۰۰ تا سه میلیون تن انواع مرکبات 
و ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تن کیوی در این استان تولید می شود ، اظهار داشت:  وجود  
سه بندر  و فرودگاه و اتصال به ریل کشور در کنار وجود  ۲ پایانه صادراتی مرکبات 

و برنج زمینه  صادرات محصولات کشاورزی را دوچندان کرده است .
وی  بــه راه اندازی پایانه روما گســتر جویبار با برخــورداری از امکاناتی نظیر 
سورتینگ، بسته بندی، و صادرات محصولات کشاورزی اشاره کرد و اظهار داشت: 
البته اتخاذ رویکردهای ترویجی و بهره مندی از فناوری های نوین، تجارت الکترونیک  
با فعالسازی دیپلماسی اقتصادی با هدف تسهیل گری در گمرکات می توان  صادرات 

بخش کشاورزی را بیش از پیش تقویت کرد .
مازندران ۱۱۲ هزار هکتار باغ مرکبات  با تولید سالانه بیش از ۲میلیون و ۷۰۰ 
هزار تن محصول دارد . این استان همچنین ۲۱۵تا ۲۳۰ هزار هکتار زمین شالیزاری 
با تولید حدود یک میلیون تن برنج سفید ، تامین نیمی از نیاز کشور به این محصول 
را به خود اختصاص داده است. طبق آمار منابع رسمی ، سالانه حدود ۲۳۵ میلیون 
گل و گیاه زینتی و ۳۸ میلیون درختچه به ارزش تقریبی ۲۰۰ میلیارد تومان در 

مازندران به صورت اصله، شاخه ، گلدان ، بوته و پیاز تولید می شود.
همچنین مازندران و بویژه غرب اســتان قطب تولید کیوی در کشور است به 
طوری که در سال گذشته از حدود ۶ هزار و ۵۰۰ هکتار باغ استان ، ۱۸۰ هزار تن 

کیوی  برداشت و از این مقدار حدود ۹۰ هزار تن صادر شد.
اهمیت محصولات کشــاورزی مازندران برای صادرات و ارز آوری سبب شد تا 
در سال های اخیر راه اندازی چهار پایانه صادراتی در دستور کار قرار گیرد که در 
نتیجه تلاش های فشرده تا کنون ۲ پایانه صادراتی محصولات کشاورزی روماک 
گستر در شهرستان جویبار و پایانه صادراتی برنج مازندران در آمل به عنوان  مرکز 
سورتینگ و بسته بندی برنج استان به بهره برداری رسید. ، یکی دیگر از پایانه های 
صادراتی  مربوط به محصولات شیلاتی و ماهیان خاویاری است که این پایانه هم 

با بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال ساخت است .

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 رییس موسسه آموزش و ترویج کشاورزی 
گفت: بیش از چهار هزار دوره آموزشــی در 
حوزه های تخصصی با راه اندازی شبکه آموزش 
کشــاورزی کشور »شاک« به صورت مجازی 
از بهمن ســال ۹۹ تا کنون برای بهره برداران 

برگزار شده است.
 » علی اکبر مویدی« افزود: شیوع ویروس 
کرونــا به بخش آموزش و ترویج کشــاورزان 
آســیب جدی زده و از این رو در بهمن سال 
گذشته شبکه آموزش کشاورزان کشور را در 
راســتای آموزش و ترویج مجازی راه اندازی 

کردیم.
رییس موسسه آموزش و ترویج کشاورزی 
اظهارداشــت: روزانه ۶۰ تا ۸۰ دوره آموزشی 
توســط محققان و مدرســان این سازمان به 
صورت آنلاین در زمینه های مختلف همچون 
زراعی، باغی، دام و طیور و آبزیان در این شبکه 
با اطلاع قبلی برگزار می شــود و کشاورزان و 
کارشناسان می توانند پرسش های خود را به 
طور مستقیم مطرح و پاســخ آن را دریافت 
کنند. وی اظهار داشــت: بهره بردارانی که از 
طریق شبکه شاک وارد آدرس شبکه آموزش 
کشاورزی کشور شوند، ۶۰ درصد اینترنت شان 

رایگان خواهد بود.
مویدی با بیان اینکه بزودی تفاهم نامه ای را 
با یکی از اپراتورها  برای ارایه سیم کارت رایگان 
به کشاورزان منعقد خواهیم کرد، گفت: اکنون 
در حال تدوین این تفاهم نامه هستیم و با انعقاد 

آن می توانیم به ۶۰ هزار تا ۷۰ هزار کشاورز 
سیم کارت ارایه بدهیم تا آنان به صورت رایگان 
از برنامه های شبکه آموزش کشاورزی کشور 
استفاده کنند. معاون سازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج کشــاورزی از طریق این سیم کارت، 
بهره بــرداران می توانند با موبایل در مزرعه، 
shak. واحد تولیدی و یا ماشــین و با آدرس

iate.ir به طور مســتقیم وارد دوره آموزشی 
مورد علاقه خود شوند.

وی گفت: با توجه به شــیوع کرونا، ستاد 
ملی رسانه وزارت جهاد کشاورزی در معاونت 

آموزش و ترویج سازمان تحقیقات، آموزش و 
ترویج کشاورزی را در اواخر سال گذشته راه 

اندازی شده است.
مویدی، ســهم برنامه های کشاورزی در 
صدا و ســیما را ناکافی دانست و گفت: حدود 
۴ میلیــون و ۳۰۰ هزار بهــره بردار در حوزه 
کشــاورزی فعالیت می کننــد و باید بخش 
زیادی از برنامه های صدا و ســیما در زمینه 

کشاورزی باشد. 
وی اضافه کرد: با راه اندازی ستاد ملی رسانه 
وزارت جهاد کشــاورزی، ۱۷ هسته محتوایی 

در زیربخش هــای مختلف از جمله زراعی و 
باغی تشکیل شده و در هر یک از این هسته 
ها، بهترین متخصصان وزارت جهاد کشاورزی 

حضور دارند.
مویدی اظهار داشت: این هسته ها مشخص 
می کنند که اولویت ما در صدا و ســیما برای 
آموزش بهره برداران چیســت، ضمن آن که 
ما در تمام زمینه های کشاورزی نیاز سنجی 

می کنیم.
وی درباره  ضرورت آموزش بهره برداران در 
زمینه بهره برداری بهینه در مصرف آب با توجه 

به موضوع خشکسالی گفت: بخش اعظمی از 
آموزش های کشاورزان در زمینه بهره وری آب، 
استفاده از ارقام مناسب در شرایط خشکسالی 

و استفاده از سیستم آبیاری های نوین است.
معاون سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشــاورزی در مورد الگوی کشت نیز اذعان 
داشــت: وظیفه ما این اســت در دوره های 
آموزشــی به موضوع رعایت الگوی کشــت 

بپردازیم.
وی با بیان این که منافع حاصل از رعایت 
الگوی کشت به خود کشاورزان بر می گردد، 
گفــت: متولــی الگوی کشــت وزارت جهاد 
کشاورزی است و ما در برنامه های آموزشی به 
ویژه در مناطقی که آب کمتری دارند، موضوع 

الگوی کشت لحاظ  می کنیم.
طبق آمارهای سازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج کشاورزی، اکنون ۱۴۰۰ مرکز جهاد 
کشاورزی در کشــور وجود دارد که برای هر 
کدام از این مراکز یکی از محققین استان به 
عنوان »محقق معین« تعیین شده و کشاورزان 
مســتقیم با این مرکز جهاد کشــاورزی که 
خط مقدم وزارت جهاد کشــاورزی محسوب 

می شوند، در ارتباط هستند.
ایــن مراکز بیــش از هفت هــزار و ۷۰۰ 
کارشــناس کشــاورزی و مــروج دارند که 
آموزش های تخصصی دیده اند و ۳۰۰ دستگاه 
ماشــین دو کابینه در اختیار آنها قرار گرفته 
است؛ همچنین حدود ۳۵۰۰ دستگاه کامپیوتر 

پیشرفته به این مراکز ارسال شده است.

رییس موسسه اموزش و ترویج کشاورزی اعام کرد: 

راه اندازی شبکه آموزش کشاورزی کشور »شاک« با شیوع کرونا

رشد ۵۶ درصدی سرانه مصرف آبزیان در هشت سال گذشته
رییس ســازمان شــیلات ایران از رشــد بیش از ۳۸ 
درصدی تولیدات شیلاتی در بخش صید و آبزی پروری 
در هشــت سال اخیر خبرداد و گفت: در سال ۹۹ سرانه 
مصرف آبزیان کشور به ۱۳.۳ کیلوگرم رسید که نسبت 
به سال ۹۲ و ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید این رقم 

۵۶ درصد رشد داشته است.
» نبی الله خون میرزایی« درباره اقدامات این سازمان در 
طول هشت سال اخیر افزود: طبق آمارهای موجود در سال 
۱۳۹۲ حدود ۸۸۵ هزارتن مجموع تولیدات شیلاتی کشور 
بود که این میزان تولید در سال ۱۳۹۹ به یک میلیون و 
۲۲۲ هزارتن رسید که بیش از ۳۸ درصد رشد را  نشان می 
دهد.  معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهارداشت: در بخش 
صید، در سال ۹۲ این میزان حدود ۵۱۴ هزارتن بود که 
در ســال ۹۹ به نزدیک ۷۰۰ هزارتن رسید که نشان می 

دهد نزدیک ۳۵ درصد در بخش صید رشد داشته ایم.
خون میرزایی تصریح کرد: در بخش آبزی پروری نیز در 

سال ۹۲ میزان تولیدات ۳۷۱  هزارتن بود که این میزان 
در سال ۹۹ به حدود  ۵۳۰ هزارتن یعنی ۴۳ درصد رشد 
رسید. رییس سازمان شیلات ایران گفت: بنابراین طبق 

آمارهای ارایه شده، صادرات ما از ۳۰۴ میلیون دلار و تراز 
تجاری کمتر از ۲۰۰ میلیون دلار ســال ۹۲، در سال ۹۹ 
صادرات به بیش از  ۵۰۰ میلیون دلار و تراز تجاری به بالاتر 

از ۴۵۰ میلیون دلار رسیده است که رقم قابل توجهی است.
خون میرزایی اضافه کرد: خوشــبختانه تراز تجاری 
محصولات شیلاتی همواره مثبت و رو به افزایش بوده و 
تلاش داریم صادرات و تراز تجاری را برای ســال ۱۴۰۰ 
بهبود دهیم. معاون وزیر جهاد کشــاورزی درباره سرانه 
مصرف آبزیان افزود: در ســال ۹۹ سرانه مصرف آبزیان 
کشــور به ۱۳.۳ کیلوگرم رســید که نسبت به سال ۹۲ 
و ابتــدای فعالیت دولت تدبیر و امید این رقم ۵۶ درصد 
رشــد داشته است. به گفته وی، سرانه مصرف آبزیان در 
سال ۱۳۹۲ نزدیک ۸.۵ کیلوگرم بوده است که این رشد 
مصرف بیانگر شناخت مردم از فواید محصولات شیلاتی و 

روند افزایش مصرف است.
خون میرزایی تصریح کرد: در ســال ۹۲ میزان تولید 
گوشت ماهیان خاویاری کشور ۵۶۲ هزارتن بود که این 
رقم در ســال ۹۹ به بیش از سه هزار و ۵۰۰ تن رسیده 

است که رشد ۷ برابری تولید را نشان می دهد.
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۱۲۵۱۲۵FF۹۵۴۵۵۶۰۹۵۴۵۵۶۰******NCSNCSوبــه شــماره موتــور وبــه شــماره موتــور ۰۱۲۴۰۱۲۴NCSNCS۰۲۶۸۶۰۰۲۶۸۶۰ بــه شــماره پــلاک  بــه شــماره پــلاک ۶۳۱۶۳۱ایــران ایــران ۵۹۳۶۶۵۹۳۶۶  
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــه  مفق ــده و از درج ــود گردی ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  مفق ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــی کچوئ ــی  یعقوب ــه صفرعل ــق ب ــخمتعل ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــی کچوئ ــی  یعقوب ــه صفرعل ــق ب متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــد.اعتب ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۲۵۲۰۸۳۳۱۲۹۲۵۲۰۸۳۳ متعلــق بــه محمــد  بیژنــی فرزنــد اســفندیار در تاریــخ  متعلــق بــه محمــد  بیژنــی فرزنــد اســفندیار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــول در تاری ــد سیدرس ــری فرزن ــا  امی ــیده پریس ــه س ــق ب ــخ  متعل ــول در تاری ــد سیدرس ــری فرزن ــا  امی ــیده پریس ــه س ــق ب ــماره ۱۲۹۲۳۶۲۰۳۰۱۲۹۲۳۶۲۰۳۰ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــی باشــد. مفق ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۹/۰۱۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفق

ــخ  ــد ســیدمهدی در تاری ــه ســیدعبدالکریم  حســینی فرزن ــق ب ــخ  متعل ــد ســیدمهدی در تاری ــه ســیدعبدالکریم  حســینی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۲۹۳۱۵۹۹۰۵۱۲۹۳۱۵۹۹۰۵ متعل ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۱۱/۲۵۱۳۹۹/۱۱/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۹۴۷۷۶۷۳۱۸۱۹۴۷۷۶۷۳ متعلــق بــه کریــم  نقــد علــي فــرو شــاني  فرزنــد رجبعلــي در تاریــخ  متعلــق بــه کریــم  نقــد علــي فــرو شــاني  فرزنــد رجبعلــي در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۲۵۲۵۲۵
ــخ  ــار در تاری ــد ذوالفق ــی فرزن ــه علمــدار اردشــیری لردجان ــق ب ــخ  متعل ــار در تاری ــد ذوالفق ــی فرزن ــه علمــدار اردشــیری لردجان ــق ب ــه شــماره ۴۶۶۸۷۵۰۰۲۶۴۶۶۸۷۵۰۰۲۶ متعل ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۵71۲۵71
ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱    ــم در تاری ــد رحی ــی فرزن ــا قانع ــه علیرض ــق ب ــخ متعل ــم در تاری ــد رحی ــی فرزن ــا قانع ــه علیرض ــق ب ــماره ۲۳۰۰۸۸۰۲۲۹۲۳۰۰۸۸۰۲۲۹ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۶۴۸۷۹۵۵۲۲۹۶۴۸۷۹۵۵ و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ماشــین ال  و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ماشــین ال ۹۰۹۰ مــدل  مــدل ۸۷۸۷بــه شــماره بــه شــماره ۸۹۸۹ق ق 
ــه ش ش naalsralpnaalsralp۸۸aa۰۳۷۸۸۵۰۳۷۸۸۵وش وش  ــه ش ش  ب ــران ۶۳۶۳ ب ــران  ای ــه شــماره ۸۹۸۹ق ق ۲۳۹۲۳۹ ای ــه شــماره  و کارت ســوخت ب ــن ۶۳۶۳ و کارت ســوخت ب ــن  ایرل ۲۳۹۲۳۹ ایرل
م ت م ت ۷۷۰۲۰۳۵۳۲۲۷۷۰۲۰۳۵۳۲۲pp۰۶۸۰۷۱۰۶۸۰۷۱و کارت ماشــین پــژو مــدل و کارت ماشــین پــژو مــدل ۹۸۹۸  بــه شــماره   بــه شــماره ۵۳۵۳ج ج ۴۶۳۴۶۳ ایــران  ایــران ۶۳۶۳ ش م  ش م 
ــد ســید  ــی فرزن ــه ســید ابوالحســن زاهــد زاهدان ــد ســید متعلــق ب ــی فرزن ــه ســید ابوالحســن زاهــد زاهدان ۱۶۳۱۶۳bb۰۳۱۸۱۵۰۰۳۱۸۱۵۰و ش ش و ش ش naarnaar۰۳۰۳fefe۰۰kjkj۳۸۹۷۹۳۸۹۷۹متعلــق ب

احمــد در تاریــخاحمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۴۹۵۷۹۷۳۴۵۱۴۹۵۷۹۷۳۴ متعلــق بــه زهــرا قانــع فرزنــد محمــد  در تاریــخ متعلــق بــه زهــرا قانــع فرزنــد محمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱    ــان در تاری ــد هوم ــور فرزن ــی پ ــه کاوه زک ــق ب ــخ متعل ــان در تاری ــد هوم ــور فرزن ــی پ ــه کاوه زک ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۱۸۷۴۱۹۵۲۲۹۱۸۷۴۱۹۵ متعل ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد رحمــت ال ــب بیگــی  فرزن ــدی طال ــه خدیجــه عب ــق ب ــه در  متعل ــد رحمــت ال ــب بیگــی  فرزن ــدی طال ــه خدیجــه عب ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۳۳۳۷۸۳۹۲۲۹۳۳۳۷۸۳۹ متعل ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
تاریــخ تاریــخ ۱۳۹۹۱۳۹۹//۰۱۰۱//۰۱۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد رض ــی فرزن ــی خانکهدان ــد حســن حاصل ــه محم ــق ب ــا در  متعل ــد رض ــی فرزن ــی خانکهدان ــد حســن حاصل ــه محم ــق ب ــی ۶۵۵۰۰۰۹۸۵۵۶۵۵۰۰۰۹۸۵۵ متعل ــد مل ــه ک ــنامه ب ــی شناس ــد مل ــه ک ــنامه ب شناس
تاریــختاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو پرایــد مــدل بــرگ ســبز خــودرو پرایــد مــدل ۸۴۸۴ رنــگ ســفید بــه شــماره  پــلاک  رنــگ ســفید بــه شــماره  پــلاک ۷۱۷۱لل۳۹۳۳۹۳ایــران ایــران ۶۳۶۳  و ش ش   و ش ش 
ــزاد در  ــد که ــوی فرزن ــیری کن ــی ش ــه مصطف ــق ب ــزاد در   متعل ــد که ــوی فرزن ــیری کن ــی ش ــه مصطف ــق ب ــور ۰۱۱۸۹۹۵۱۰۱۱۸۹۹۵۱  متعل ــماره موت ــور  ش ــماره موت ss۱۴۱۲۲۸۴۵۵۱۱۵۸۱۴۱۲۲۸۴۵۵۱۱۵۸ ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۸  ۱۳۹۸/۱۲/۰۸ مفق ــختاری تاری

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۸۰۰۱۴۶۶۸۵۴۸۰۰۱۴۶۶۸ متعلــق بــه محمــد باقــر  جابری فرزنــد قربــان  در تاریــخ  متعلــق بــه محمــد باقــر  جابری فرزنــد قربــان  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶    ــد محســن در تاری ــی فرزن ــد زینل ــه امی ــق ب ــخمتعل ــد محســن در تاری ــی فرزن ــد زینل ــه امی ــق ب ــی ۲۲۸۲۵۲۹۷۶۶۲۲۸۲۵۲۹۷۶۶متعل ــد مل ــه ک ــنامه ب ــی شناس ــد مل ــه ک ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱    ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــد فیجان ــه امی ــق ب ــخ متعل ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــد فیجان ــه امی ــق ب ــه شــماره ۲۳۰۱۱۴۶۱۳۸۲۳۰۱۱۴۶۱۳۸ متعل ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۲۵۰۱۶۰۰۲۲۹۲۵۰۱۶۰۰ متعلــق بــه اصغــر کاظمــی احمــد ابــادی فرزنــد درویــش  متعلــق بــه اصغــر کاظمــی احمــد ابــادی فرزنــد درویــش 
در تاریــخدر تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــد محم ــینی  فرزن ــری  حس ــه کب ــق ب ــخ  متعل ــین در تاری ــد حس ــد محم ــینی  فرزن ــری  حس ــه کب ــق ب ــماره ۵۴۸۹۹۵۴۹۹۱۵۴۸۹۹۵۴۹۹۱ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــی باشــد.مفق ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفق

ــق  ــق  متعل ــماره ۵۱۳۹۴۹۱۱۱۷۵۱۳۹۴۹۱۱۱۷ متعل ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــی ۵۱۳۹۴۹۱۱۱۷۵۱۳۹۴۹۱۱۱۷ و کارت مل ــد مل ــی  ک ــد مل ــماره ۲۵۴۲۵۴ ک ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
بــه فاطمــه ملــک مــکان فرزنــد محمــد در تاریــخبــه فاطمــه ملــک مــکان فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۷/۱۰/۱۰  ۱۳۹۷/۱۰/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۲۶۶۰۲۷۴۴۶۷۲۶۶۰۲۷۴۴۶۷ متعلــق بــه لیــلا واقفیــان فرزنــد عبــد الرســول در تاریــخ  متعلــق بــه لیــلا واقفیــان فرزنــد عبــد الرســول در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۲۱۳۹۹/۱۰/۱۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰۵۳۷۸۱۸۲۲۸۰۵۳۷۸۱۸ متعلــق بــه محمــد رضــا خلیفــه شــبانکاره  فرزنــد شــیر  متعلــق بــه محمــد رضــا خلیفــه شــبانکاره  فرزنــد شــیر 
محمــد در تاریــخمحمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۲  ۱۳۹۹/۱۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳    ــر در تاری ــد جعف ــری فرزن ــجاد  قنب ــه س ــق ب ــخ متعل ــر در تاری ــد جعف ــری فرزن ــجاد  قنب ــه س ــق ب ــماره ۲۲۸۱۱۴۶۱۳۸۲۲۸۱۱۴۶۱۳۸ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۳۹۹۴۹۵۰۲۲۸۳۹۹۴۹۵۰ متعلــق بــه مهســا کاظمــی فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ  متعلــق بــه مهســا کاظمــی فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۲۲۲۴۲۰۰۲۴۵۲۲۲۴۲۰۰ متعلــق بــه مهیــن کاظمــی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ  متعلــق بــه مهیــن کاظمــی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ ۱۳۹۵/۰۱/۰۱۱۳۹۵/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبدالحســین در  ــی فرزن ــه علــی حســین فتحــی مورجان ــق ب ــد عبدالحســین در  متعل ــی فرزن ــه علــی حســین فتحــی مورجان ــق ب ــه شــماره ۲۴۵۱۲۴۰۵۰۴۲۴۵۱۲۴۰۵۰۴ متعل ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
تاریــختاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد چراغعلــی در  ــادی فرزن ــه صادقــی اســماعیل اب ــه پروان ــد چراغعلــی در متعلــق ب ــادی فرزن ــه صادقــی اســماعیل اب ــه پروان ــه  کــد ملــی ۵۱۴۹۶۵۵۳۰۹۵۱۴۹۶۵۵۳۰۹متعلــق ب ــه  کــد ملــی شناســنامه ب شناســنامه ب
تاریــختاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵  ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد کــد پســتی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد کــد پســتی ۷۱۵۵۷۱۳۸۷۶۷۱۵۵۷۱۳۸۷۶

ــخ  ــا  در تاری ــد رض ــی فرزن ــا رزمجوی ــه پوی ــق ب ــخ  متعل ــا  در تاری ــد رض ــی فرزن ــا رزمجوی ــه پوی ــق ب ــماره ۲۲۸۳۴۹۹۴۷۱۲۲۸۳۴۹۹۴۷۱ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفق

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۸۲۸۲ کــد ملــی  کــد ملــی ۲۲۹۹۴۳۸۹۰۴۲۲۹۹۴۳۸۹۰۴متعلــق بــه عبــد الرضــا  زارع معزبیــه فرزنــد زلــف علــی متعلــق بــه عبــد الرضــا  زارع معزبیــه فرزنــد زلــف علــی 
در تاریــخدر تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱  ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۰۴۵۶۸۰۱۲۳۰۰۴۵۶۸۰۱ متعلــق بــه امیــر رفعتــی فرزنــد غــلام در تاریــخ متعلــق بــه امیــر رفعتــی فرزنــد غــلام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲  ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرو در تاری ــد خس ــی  فرزن ــور دوان ــنی پ ــا حس ــه مهس ــق ب ــخ  متعل ــرو در تاری ــد خس ــی  فرزن ــور دوان ــنی پ ــا حس ــه مهس ــق ب ــماره ۲۲۸۲۳۹۴۲۴۰۲۲۸۲۳۹۴۲۴۰ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردی ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۳/۰۱۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد نعم ــور فرزن ــدری پ ــه حی ــه ملیح ــق ب ــخ  متعل ــه در تاری ــت ال ــد نعم ــور فرزن ــدری پ ــه حی ــه ملیح ــق ب ــماره ۲۲۸۰۴۴۱۵۹۴۲۲۸۰۴۴۱۵۹۴ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ ۱۴۰۰/۰۳/۲۶مفق

شناســنامه بــه کــد ملــی شناســنامه بــه کــد ملــی ۲۳۰۰۴۵۶۸۰۱۲۳۰۰۴۵۶۸۰۱ متعلــق بــه صغــری فرخــی کنونــی  فرزنــد محمــد شــریف  در تاریــخ  متعلــق بــه صغــری فرخــی کنونــی  فرزنــد محمــد شــریف  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۰۱۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــید در تاری ــد جمش ــوریجه  فرزن ــی ش ــان روح ــه رحم ــق ب ــخ  متعل ــید در تاری ــد جمش ــوریجه  فرزن ــی ش ــان روح ــه رحم ــق ب ــماره ۵۱۴۹۶۳۴۶۴۶۵۱۴۹۶۳۴۶۴۶ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردی ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردی

ــد حســین در  ــه افســانه علیــان ســراجی فرزن ــد حســین در  متعلــق ب ــه افســانه علیــان ســراجی فرزن ــه شــماره ۵۸۲۹۸۴۷۳۵۳۵۸۲۹۸۴۷۳۵۳ متعلــق ب ــه شــماره شناســنامه و کارت ملــی ب شناســنامه و کارت ملــی ب
تاریــختاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی شناســنامه بــه شــماره ملــی ۴۹۳۰۰۹۸۸۲۳۴۹۳۰۰۹۸۸۲۳متعلــق بــه علــی پیرعلــی لــو فرزنــد کامــران در تاریــخ متعلــق بــه علــی پیرعلــی لــو فرزنــد کامــران در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

۲7۰1۲7۰1
کارت ملــی ، کارت پایــان خدمــت و کارت گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی  کارت ملــی ، کارت پایــان خدمــت و کارت گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی  ۱۵۳۳۹۴۹۹۵۶۱۵۳۳۹۴۹۹۵۶ متعلــق بــه  متعلــق بــه 

هادی مطلبی فرزند غلامرضا در تاریخهادی مطلبی فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲8۰1۲8۰1
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۰۹۰۱۰۵۲۲۱۰۰۹۰۱۰۵ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۲۱۰۰۹۰۱۰۵۲۲۱۰۰۹۰۱۰۵ متعلــق بــه احمــد  متعلــق بــه احمــد 

قربانی توانی فرزند بهروز در تاریخقربانی توانی فرزند بهروز در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران  ــران  ای ــه شــماره ۵۸۷۵۸۷دد۵۹۵۹ ای ــی و معاینــه فنــی ســواری هــاچ بــک هایمــا ب ــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپان ــه شــماره ب ــی و معاینــه فنــی ســواری هــاچ بــک هایمــا ب ــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپان ب
۷۲۷۲ شــماره موتــور  شــماره موتــور ۴۸۴۴۸۴QAQA۶۴۰۰۱۲۷۶۶۴۰۰۱۲۷۶GG شــماره شاســی  شــماره شاســی NAADNAAD۱۹۱۹XZXZ۵۵GYGY۶۵۰۷۶۹۶۵۰۷۶۹ متعلــق بــه  متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــار مفق ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۵  ۱۳۹۹/۱۲/۱۵ مفق ــی در تاری ــد حیدرعل ــی فرزن ــرزا فلاح ــد می ــخعبدالحمی ــی در تاری ــد حیدرعل ــی فرزن ــرزا فلاح ــد می عبدالحمی

ســاقط مــی باشــد.ســاقط مــی باشــد.

۲۹۰1۲۹۰1
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۶۳۰۹۸۴۷۹۱۲۶۳۰۹۸۴۷۹ متعلــق بــه خانــم زهــرا ابوالحســنی ســاری فرزنــد محمــد در تاریــخ  متعلــق بــه خانــم زهــرا ابوالحســنی ســاری فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۹۱۶۴۳۷۶۰۰۴۹۱۶۴۳۷۶ متعلــق بــه آقــای احمــد خیرخــواه فرزنــد محمــد در تاریــخ  متعلــق بــه آقــای احمــد خیرخــواه فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲مفق

ــدا  محمدحســن   ــم  آی ــه خان ــق ب ــان متعل ــدا  محمدحســن   و دفترچــه بیمــه ی ایرانی ــم  آی ــه خان ــق ب ــان متعل ــه شــماره ۰۰۲۱۷۶۴۵۲۲۰۰۲۱۷۶۴۵۲۲ و دفترچــه بیمــه ی ایرانی ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
فرزنــد علــی در تاریــخفرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــت فرزن ــین طریق ــای امیرحس ــه آق ــق ب ــخ  متعل ــود در تاری ــد محم ــت فرزن ــین طریق ــای امیرحس ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۲۴۱۵۱۶۰۲۰۰۲۴۱۵۱۶۰۲ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــان فرزن ــول دورودی ــای رس ــه آق ــق ب ــخ  متعل ــد در تاری ــد محم ــان فرزن ــول دورودی ــای رس ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۷۴۳۷۵۲۲۹۰۰۷۴۳۷۵۲۲۹ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد. مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۱/۰۱۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفق

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه آقــای محمدرضــا محمــدی فرزنــد علی محمــد بــه کدملــی کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه آقــای محمدرضــا محمــدی فرزنــد علی محمــد بــه کدملــی ۴۰۳۱۶۱۳۳۷۷۴۰۳۱۶۱۳۳۷۷در در 
تاریــختاریــخ ۱۳۹۴/۰۱/۰۱  ۱۳۹۴/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۲۵۷۷۰۹۸۰۰۴۲۵۷۷۰۹۸ متعلــق بــه آقــای محمــود  محمــودی خالــدی فرزنــد علــی در تاریــخ  متعلــق بــه آقــای محمــود  محمــودی خالــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۹۰۲۲۹۰۲
ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰۱۴۰۰/۰۲/۱۰   ــد داود در تاری ــری فرزن ــان جاگی ــه ایم ــق ب ــخ  متعل ــد داود در تاری ــری فرزن ــان جاگی ــه ایم ــق ب ــماره ۰۰۲۰۴۱۳۹۳۹۰۰۲۰۴۱۳۹۳۹ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشدمفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــد فرمهین ــه محم ــق ب ــخ  متعل ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــد فرمهین ــه محم ــق ب ــماره ۲۲۹۵۲۸۴۳۴۱۲۲۹۵۲۸۴۳۴۱ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــار ســاقط مــی باشــدمفقــود گردی ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۰۰۵۳۷۴۰۳۴۹۰۰۵۳۷۴۰۳ متعلــق بــه عاطفــه علــی زاده عبهــر فرزنــد علــی در تاریــخ  متعلــق بــه عاطفــه علــی زاده عبهــر فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــدمفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۲۲ ۱۳۹۹/۱۱/۲۲مفق

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــری  فرزن ــلا  نظ ــه لی ــق ب ــخ  متعل ــدر در تاری ــد حی ــری  فرزن ــلا  نظ ــه لی ــق ب ــماره ۰۰۷۲۳۷۵۳۵۳۰۰۷۲۳۷۵۳۵۳ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۱۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۹۲۳۹۲۶۶۱۳۹۹۲۳۹۲۶۶۱ متعلــق بــه مهــدی داودی فرزنــد صفــر علــی در تاریــخ متعلــق بــه مهــدی داودی فرزنــد صفــر علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۳/۰۴ ۱۳۹۹/۰۳/۰۴   
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــدمفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی الله در تاری ــد زک ــی فرزن ــران صمدنژادانزاب ــه جی ــق ب ــخ  متعل ــی الله در تاری ــد زک ــی فرزن ــران صمدنژادانزاب ــه جی ــق ب ــماره ۱۴۶۰۸۲۷۸۶۴۱۴۶۰۸۲۷۸۶۴ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۰۳۱۳۹۹/۱۱/۰۳ مفق

ــر زاده  ــور جهانگی ــه منص ــق ب ــوخت متعل ــه و کارت س ــر زاده  و گواهینام ــور جهانگی ــه منص ــق ب ــوخت متعل ــه و کارت س ــماره ۱۶۷۱۸۹۰۱۵۹۱۶۷۱۸۹۰۱۵۹ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــار ســاقط مــی باشــدمفقــود گردی ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردی ــوکل در تاری ــد ت ــاوی فرزن ــخ خی ــوکل در تاری ــد ت ــاوی فرزن خی

ــخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱    ــی در تاری ــد عل ــور فرزن ــلام روان پ ــه غ ــق ب ــخ متعل ــی در تاری ــد عل ــور فرزن ــلام روان پ ــه غ ــق ب ــماره ۶۰۲۹۶۳۴۲۴۰۶۰۲۹۶۳۴۲۴۰ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــدمفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــان فرزن ــم نورافش ــه بیگ ــه رقی ــق ب ــوخت متعل ــد  و کارت س ــان فرزن ــم نورافش ــه بیگ ــه رقی ــق ب ــوخت متعل ــران ۴۸۴۴۸۴وو۴۷۴۷ و کارت س ــران ای ــماره ۱۰۱۰ای ــه ش ــین ب ــماره کارت ماش ــه ش ــین ب کارت ماش
سیدموســی بــا کــد ملــی سیدموســی بــا کــد ملــی ۱۸۶۱۰۲۲۰۴۲۱۸۶۱۰۲۲۰۴۲در تاریــخدر تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــدمــی باشــد

ــماره ۱۰۱۰۷۹۷۶۸۱۰۱۰۷۹۷۶۸   ــه ش ــی ب ــام مهندس ــه و کارت نظ ــماره  و گواهینام ــه ش ــی ب ــام مهندس ــه و کارت نظ ــماره ۱۸۶۱۷۱۴۰۱۷۱۸۶۱۷۱۴۰۱۷ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه همــا ســاداتی طباطبایــی فرزنــد ســید عبــاس در تاریــخمتعلــق بــه همــا ســاداتی طباطبایــی فرزنــد ســید عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه مفقــود گردیــده و از درجــه 

مهدی محرری -   ایده روز |مدیرعامل 
شــرکت مادر تخصصی تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران )توانیر( گفت: امســال ورود 
قابل ملاحظه دستگاه های غیرمجاز استخراج 
رمزارز سبب افزایش مصرف برق و در نتیجه 

ایجاد شرایط حساس برقی شده است.
»محمدحسن متولی زاده« در نشست خبری 
با محوریت تامین آب و برق کشــور در محل 
وزارت نیرو افزود: بحث اســتخراج غیرمجاز 
رمزارزها در ماه های اخیر شدت بیشتری یافته 
و همین امر سبب افزایش چشمگیر مصرف برق 

در کشور شده است.
وی ادامه داد: ورود این حجم قابل ملاحظه 
دستگاه های غیرمجاز استخراج رمزارز  سبب 
شده علاوه بر افزایش دمای هوا و کاهش تولید 
نیروگاه هــای برق آبی، تامین برق با شــرایط 

حادتری همراه شود.
این مقام مســوول، از برخورد جدی تر با 
استفاده کنندگان دســتگاه های غیرمجارز 
استخراج رمزارز با کمک قوه قضائیه خبر داد.

مدیرعامل توانیر گفت: شرایط تامین برق 
تا یکی دو ماه آینده به دلیل افزایش بی سابقه 
دمای هوای کشور که هریک درجه افزایش، نیاز 
برق را چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات بیشتر می کند 
و نیز افزایش بار وسایل سرمایشی با حدود ۴۰ 

درصد مصرف برق بسیار حساس تر می شود.
متولی زاده خاطرنشان کرد: افزایش دمای هوا 
که در اکثر مناطق جهان اتفاق افتاده و حتی در 

برخی کشورهای پیشرفته موجب مرگ تعداد 
زیادی از مردم شده است، در روزهای آینده با 
شدت بیشتری کشورمان را درگیر خواهد کرد 

که نیازمند دقت بیشتری در این باره است.
وی ادامه داد: مساله دیگر بحث خشکسالی 
اســت که در ۵۰ سال گذشته بی سابقه بوده 
و درعمــل منجر به افزایش مصرف در بخش 
کشــاورزی و هم منجر به کاهش ذخیره آب 
نیروگاه هــای برق آبی و کاهــش تولید این 
نیروگاه ها شده اســت؛ بنابراین از یک طرف 

با افزایش مصــرف و از طرف دیگر با کاهش 
تولید نیروگاه ها روبه رو هستیم و این شرایط 
همکاری بیشتر مردم و مشترکان را ضروری تر 

کرده است.
مدیرعامل توانیر با بیان اینکه در ۴۰ تا ۴۵ 
روز گذشته با وجود شرایط سختی که پشت سر 
گذاشته شد، با همکاری مشترکان بزرگ اعم از 
صنایع، کشاورزان، مصوبه های هیات وزیران و 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، بدون اعمال 
خاموشی سپری شد، افزود: اما در روزهای آینده 

به دلیل موج گرما این مساله اهمیت بیشتری 
پیدا کرده و خواســتار همکاری مردم بیش 
از پیش مردم هســتیم، در این زمینه کمک 
رسانه ها می تواند مشارکت مردم را جلب کند.

متولی زاده گفت: امســال گرمای بسیار 
شــدید منجر به افزایش مصرف برق در ابعاد 

مختلف شده است.
وی، وارد مدار شــدن ســریع تر چاه های 
کشــاورزی با حدود ۶ هــزار مگاوات مصرف 

را یکی از ابعاد این افزایش مصرف برشمرد.

مدیرعامــل توانیــر اضافه کرد: وســایل 
سرمایشــی هم زودتر و با حجم بیشتر وارد 
مدار شــدند که ۴۰ درصد مصارف مربوط به 
این وسایل است، در عین حال  افزایش حجم 
مراکز استخراج رمز ارز هم مزید علت شده که 
طبق آمار، ۲ هزار مگاوات مصرف برق به این 
موضوع اختصاص دارد. متولی زاده گفت: این 
عوامل دلیل رشــد ۲۰ درصدی مصرف برق 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
وی درباره وضعیت ناتراز عرضه و تقاضای 
برق گفت: درهمه جای جهان مساله عرضه و 
تقاضا به ویژه در برق را با قیمت حل کرده اند، 
اما در ایران به دلیل سیاست هایی که از گذشته 
وجود دارد، ارزان ترین برق را داریم و در طول 
تاریخ صنعت برق ارزان ترین زمانی است که 

برق عرضه می شود. 
مدیرعامل توانیر ادامــه داد: این امر باعث 
می شــود که انگیزه لازم برای مصرف بهینه 
وجود نداشته باشــد، حساسیت مردم کمتر 
شده و دستگاه های غیربهره ور مورد استفاده 
قرار گیرد و امکان سرمایه گذاری کافی وجود 

نداشته باشد.
متولی زاده در پاســخ به پرسش خبرنگار 
ایرنا در خصوص تلاش برای جایگزین کردن 
انرژی هــای تجدیدپذیر، گفت: اســتفاده از 
انرژی های تجدیدپذیر راه حل اساسی مشکل 
است، اما این موضوع نیز به قیمت ناچیز برق 

در کشورمان وابسته است.

مدیرعامل توانیر اعام کرد:

ورود قابل ملاحظه دستگاه های غیرمجاز رمزارز، عامل رشد مصرف برق

ــن  ــان ممک ــن زم ــم در کوتاه تری ــس از تحری ــران پ ــه: ای  زنگن
ــردد ــازار برمی گ ــه ب ب

وزیر نفت درباره طرح موضوع بازگشت ایران به بازار نفت در نشست اوپک پلاس 
گفت: در این نشست اعلام کردم که در صورت رفع تحریم ها، نفت ایران در کوتاه ترین 

زمان ممکن به بازار برمی گردد؛ این تصمیم رسمی ماست.
 بیژن زنگنه پس از پایان دیرهنگام هجدهمین نشســت اوپک پلاس در جمع 
خبرنگاران گفت: در این نشست موضع ایران را اعلام و تأکید کردم که هر تصمیمی 
در این نشست اتخاذ شود، تأثیری بر اراده ما ندارد. این تصمیم رسمی ماست که هر 
زمان تحریم ها برداشته شود، در حداقل زمان ممکن و با تولیدی حداقل به مقدار 

پیش از تحریم به بازار برمی گردیم. 
وی درباره طولانی شــدن این نشســت عنوان کرد: میان اعضا بر سر سهمیه 
اختلاف هایی وجود دارد و برخی فکر می کنند درباره ســهمیه ها بی انصافی شده 

است و روی این موضوع بحث دارند. 
بر اساس این گزارش، هجدهمین نشست وزیران نفت و انرژی تولیدکنندگان 
عضو و غیرعضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( موسوم به ائتلاف اوپک 
پلاس که شــامگاه جمعه )۱۱ تیرماه( آغاز شــده بود،   بدون نتیجه پایان یافت و 
تصمیم گیری درباره افزایش تدریجی تولید به روز دوشنبه )۱۴ تیرماه( موکول شد.

 چاه تزریقی میدان سیوند حفاری و تکمیل شد
چاه تزریقی شماره ۱۰ سکوی نصر ۵ در طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت 
 )DCI( میدان های اســفند و سیوند با تلاش متخصصان شرکت بین المللی حفاری
و همکاری کارشناســان شرکت نفت فلات قاره ایران، حفاری و تزریق آب در این 

چاه آغاز شد.
»حمیدرضا ثقفی« مدیرعامل شرکت بین المللی حفاری )زیرمجموعه شرکت 
توسعه پتروایران( در این باره گفت: چاه شماره ۱۰ سکوی نصر ۵ در حالی با موفقیت 
حفاری شده است که سال ها امکان حفاری در مجاورت سکوی اقماری نصر ۵  وجود 
نداشــت و پس از اســتقرار دستگاه حفاری دریایی و پیش از عملیات حفاری این 
چاه، با بررســی دقیق سوابق گذشته چاه، برنامه ریزی مهندسی و محاسبات فشار 
لایه مخزنی و عملیات کشتن و مهار چاه با موفقیت انجام شد و حفاری و تکمیل 

چاه تزریقی SIC-E10  با وجود مشکلات و پیچیدگی های حفاری به پایان رسید.
 E10 شرکت نفت فلات قاره ایران نیز در این زمینه اعلام کرد: تزریق آب به چاه
میدان سیوند منطقه سیری به منظور صیانت و ازدیاد برداشت نفت انجام خواهد شد. 
این روش با افزایش فشار مخزن به طور فیزیکی سبب جابه جایی نفت در مخزن از 
محل چاه های تزریقی به سمت چاه های تولیدی می شود. با بهینه کردن تزریق آب 
در این مخزن، حدود ۳ هزار بشکه در روز به این میدان تزریق آب انجام شده است.

قرارداد نگهداشــت و افزایش توان تولید میدان های نفتی سیوند و اسفند بین 
شرکت نفت فلات قاره ایران و شرکت پتروایران امضا شده و بر اساس این قرارداد 
در میدان های نفتی سیوند و اسفند، حفاری، تعمیر و تکمیل ۱۲ حلقه چاه توسعه ای 
در قالب هفت بسته کاری روی پنج سکوی سرچاهی برنامه ریزی شده است. تاکنون 
سه حلقه چاه تولیدی و دو حلقه چاه تزریقی حفاری و تکمیل و عملیاتی شده است. 
عملیات اجرایی دو حلقه چاه تولیدی دیگر نیز توسط دو دستگاه دکل حفاری در 
حال انجام است. میدان نفتی سیوند در فاصله ۳۴ کیلومتری غرب جزیره سیری 

واقع در خلیج فارس و شامل دو سکوی اقماری فراساحلی است.

ضرب الاجل دادستانی کشور برای رفع آلودگی نیروگاه شهید مفتح همدان
 دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان همدان از ضرب 
الاجل دادستانی کل کشور برای رفع آلودگی نیروگاه شهید 
مفتــح همدان خبر داد و گفت: پس از انعکاس مشــکل 
این نیروگاه به مرکز، معاون دادســتان در حوزه نظارت و 
پیگیری حقوق عامه خواستار پیگیری رفع این مشکل و 

نصب دستگاه تصفیه هوا در این منطقه شد.
حسن خانجانی موقر خاطرنشان کرد: موضوع آلودگی 
ناشــی از فعالیت نیروگاه شهید مفتح از سوی دادستانی 
همدان، معاون دادستان و دادستانی کبودراهنگ از سال 
گذشــته پیگیری شد تا اشــکال موجود در این نیروگاه 

رفع شود.
وی با بیان اینکه سوخت مصرفی این نیروگاه در مقطعی 
از ســال »مازوت« اســت اضافه کرد: استفاده از سوخت 
»مازوت« عامل آلودگی و برای مردم خطر آفرین اســت 
بنابراین از ۱۴ فروردین سالجاری شرکت گاز، گاز مصرفی 
مورد نیاز این نیروگاه را تامین کرد با این وجود برخی مواقع 
با کاهش انرژی گاز از سوخت مازوت هم استفاده می شود.

خانجانی موقر اظهار داشت: گزارش آلودگی این نیروگاه 
به دادســتانی کل کشور ارسال شد که به دنبال پیگیری 
ها مشخص شد که وزارت نیرو و شرکت نیروگاه ها درباره 
علت آلودگی این نیروگاه یک نظر و وزارت نفت نظر دیگری 

دارد و ایــن مجموعه ها در این باره اتفاق نظر ندارند. وی 
توضیح داد: مسئولان وزارت نیرو معتقدند که آلودگی ناشی 
از گوگرد بوده و می توان در فرایند تولید آن را حذف کرد 
اما وزارت نفت معتقد به نصب دستگاه فیلتر و تصفیه هوا 

در خروجی، برای رفع آلودگی و جلوگیری از خروج گوگرد 
است که پس از انعکاس این موضوع  دستور پیگیری تا رفع 
این مشکل و ضرب الاجل برای نصب دستگاه تصفیه هوا 
داده شد.   نیروگاه بخاری شهید مفتح همدان با ظرفیت 
کل یک هزار مگاوات در چهار واحد بخاری ۲۵۰ مگاواتی 
در ۴۵ کیلومتری جاده همدان به تهران واقع شده است که 
نزدیک به ۲ درصد از انرژی مورد نیاز شبکه برق کشور را 
تامین می کند. این نیروگاه پرُ مصرف ترین واحد تولیدی 
اســتان همدان به شمار می رود بنابراین با نزدیک شدن 
به فصل سرد ســال و افت فشار گاز، گاز این واحد قطع 
شده و از سوخت جایگزین »مازوت« برای ادامه فعالیت 

آن استفاده می شود.
نیروگاه شهید مفتح برای پیشگیری از افت فشار گاز 
ناگزیر به اســتفاده از سوخت جایگزین است بنابراین در 
همین چارچوب استانداری همدان با وزارت نفت مکاتبه 
ای به منظور تامین سوخت گاز این نیروگاه در فصل های 

پرمصرف سال داشته است.
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اعتبــار ســاقط مــی باشــداعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱۱۴۰۰/۰۴/۰۱   ــدار در تاری ــد نام ــری فرزن ــوروز نصی ــه ن ــق ب ــور متعل ــنامه و کارت موت ــی و شناس ــخ کارت مل ــدار در تاری ــد نام ــری فرزن ــوروز نصی ــه ن ــق ب ــور متعل ــنامه و کارت موت ــی و شناس کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــدمفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره کارت ماشــین بــه شــماره ۲۲۲۲ایــران ایــران ۴۱۱۴۱۱صص۱۳۱۳ متعلــق بــه مصطفــی ایــزدی فرزنــد عبــاس بــا کــد  متعلــق بــه مصطفــی ایــزدی فرزنــد عبــاس بــا کــد 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــدمفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹  ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفق ــخ در تاری ــی۰۴۲۰۰۴۷۵۸۱۰۴۲۰۰۴۷۵۸۱ در تاری ــیمل مل

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۱۲۹۰۳۶۰۲۰۰۱۲۹۰۳۶۰۲۰۰ متعلــق بــه محمــد رضــا صمدانیــان اصفهانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ  متعلــق بــه محمــد رضــا صمدانیــان اصفهانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۰۱۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۳۰۳۰ایــران ایــران ۲۱۷۲۱۷طط۴۷۴۷ متعلــق بــه علــی زالکــی  در تاریــخ متعلــق بــه علــی زالکــی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴   
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــدمفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۴۲۰۲۴۲۸۹۱۷۴۲۰۲۴۲۸۹ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه علــی زالکــی در تاریــخ  و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه علــی زالکــی در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۰۴۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد تق ــد محم ــژاد فرزن ــی ن ــینا تق ــه س ــق ب ــنامه متعل ــی در  و شناس ــد تق ــد محم ــژاد فرزن ــی ن ــینا تق ــه س ــق ب ــنامه متعل ــماره ۰۰۷۱۷۵۲۳۲۳۰۰۷۱۷۵۲۳۲۳ و شناس ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــختاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــدمفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۷۸۲۷۲۴۹۴۲۶۷۸۲۷۲۴۹۴ و گواهینامــه وکارت ســوخت و کارت شناســایی بانــک و کارت ماشــین   و گواهینامــه وکارت ســوخت و کارت شناســایی بانــک و کارت ماشــین  
متعلــق بــه فیــروز قــادر مرکیــه فرزنــد برارجــان در تاریــخمتعلــق بــه فیــروز قــادر مرکیــه فرزنــد برارجــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــدســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۴۳۱۲۶۵۰۰۲۴۴۳۱۲۶۵ و گواهینامــه متعلــق بــه محمــد میرزایــی فرزنــد حجــت الله در تاریــخ  و گواهینامــه متعلــق بــه محمــد میرزایــی فرزنــد حجــت الله در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــدمفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۲۹۰۹۲۹۰۹
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۵۸۰۹۵۲۲۴۳۲۵۸۰۹۵۲۲۴۳۲ متعلــق بــه ســبحان میرزایــی جولاهــی فرزنــد عبدرســول در تاریــخ  متعلــق بــه ســبحان میرزایــی جولاهــی فرزنــد عبدرســول در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد بهم ــیاوردی فرزن ــران پورس ــو ای ــه نیک ــق ب ــخ  متعل ــن در تاری ــد بهم ــیاوردی فرزن ــران پورس ــو ای ــه نیک ــق ب ــماره ۰۰۲۶۰۲۱۹۶۱۰۰۲۶۰۲۱۹۶۱ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ماشــین بــه شــماره کارت ماشــین بــه شــماره ۱۴۱۴جج۱۹۴۱۹۴ ایــران  ایــران ۷۷۷۷ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره  و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۱۴۱۴جج۱۹۴۱۹۴ ایــران  ایــران ۷۷۷۷ و کارت  و کارت 
ســوخت بــه شــماره ســوخت بــه شــماره ۱۴۱۴جج۱۹۴۱۹۴ ایــران  ایــران ۷۷۷۷ متعلــق بــه عبدالــه فخرشــعار فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ  متعلــق بــه عبدالــه فخرشــعار فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱۱۴۰۰/۰۱/۱۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــز  ــه پروی ــز  متعلــق ب ــه پروی ــه شــماره ۱۸۱۸۳۰۸۶۴۹۱۸۱۸۳۰۸۶۴۹ متعلــق ب ــه دو ب ــه شــماره  و گواهینامــه پای ــه دو ب ــه شــماره ۱۸۱۸۳۰۸۶۴۹۱۸۱۸۳۰۸۶۴۹ و گواهینامــه پای ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
کشــتی اراء فرزنــد مهــدی در تاریــخکشــتی اراء فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱  ۱۴۰۰/۰۳/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۸۷۳۶۵۰۰۰۱۸۸۷۳۶۵۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۸۷۳۶۵۰۰۰۱۸۷۳۶۵۰ متعلــق بــه امیــر رضــا  متعلــق بــه امیــر رضــا 
بیرامــی فرزنــد احمــد در تاریــخ بیرامــی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱۱۴۰۰/۰۳/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــان خدمــت ب ــه  و کارت پای ــان خدمــت ب ــه شــماره ۴۰۱۰۵۸۱۴۵۱۴۰۱۰۵۸۱۴۵۱ و کارت پای ــی ب ــه شــماره  و کارت مل ــی ب ــه شــماره ۴۰۱۰۵۸۱۴۵۱۴۰۱۰۵۸۱۴۵۱ و کارت مل ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
شــماره شــماره ۴۰۱۰۵۸۱۴۵۱۴۰۱۰۵۸۱۴۵۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۰۱۰۵۸۱۴۵۱۴۰۱۰۵۸۱۴۵۱ و دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن  و دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن 
اجتماعــی متعلــق بــه امیــر مجنونــی فرزنــد مجنونعلــی در تاریــخاجتماعــی متعلــق بــه امیــر مجنونــی فرزنــد مجنونعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴  ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۴۹۰۱۰۶۵۲۴۶۴۹۰۱۰۶۵۲۴۶ متعلــق بــه میثــم عبــدی فرزنــد صــادق در تاریــخ متعلــق بــه میثــم عبــدی فرزنــد صــادق در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰  ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــود مفق ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹  ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفق ــت در تاری ــد برک ــک فرزن ــه ازب ــه عزیزال ــق ب ــخ متعل ــت در تاری ــد برک ــک فرزن ــه ازب ــه عزیزال ــق ب ــماره ب۶۸۴۳۶۶۸۴۳۶ متعل ــه ش ــه ب ــماره بگذرنام ــه ش ــه ب گذرنام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره کارت ماشــین بــه شــماره ۲۸۲۸بب۹۸۹۹۸۹ ایــران  ایــران ۷۵۷۵ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۸۲۸بب۹۸۹۹۸۹ ایــران  ایــران ۷۵۷۵ متعلــق  متعلــق 
بــه حامــد ملکــی فرزنــد جبــار در تاریــخ بــه حامــد ملکــی فرزنــد جبــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــرام در تاری ــد به ــان فرزن ــژن زرگری ــه بی ــق ب ــخ  متعل ــرام در تاری ــد به ــان فرزن ــژن زرگری ــه بی ــق ب ــماره ۴۹۰۰۳۵۳۴۵۰۴۹۰۰۳۵۳۴۵۰ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۶ ۱۴۰۰/۰۳/۰۶    ــی در تاری ــد عل ــروی فرزن ــاء خس ــه انبی ــق ب ــخ متعل ــی در تاری ــد عل ــروی فرزن ــاء خس ــه انبی ــق ب ــماره ۵۸۲۹۶۴۸۲۶۱۵۸۲۹۶۴۸۲۶۱ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵۱۴۰۰/۰۲/۲۵   ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــره حق ــه زه ــق ب ــخ  متعل ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــره حق ــه زه ــق ب ــماره ۳۹۹۱۹۶۷۴۴۸۳۹۹۱۹۶۷۴۴۸ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۰۰۲۲۲۶۲۳۴۹۰۰۲۲۲۶۲۳ متعلــق بــه معصومــه ســعادتی فرزنــد ذبیح الــه در تاریــخ  متعلــق بــه معصومــه ســعادتی فرزنــد ذبیح الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵۱۴۰۰/۰۳/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه اذیت ــق ب ــا  متعل ــه اذیت ــق ب ــه شــماره ۳۳۲۹۹۵۱۲۰۶۳۳۲۹۹۵۱۲۰۶ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره  و گواهینام ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۳۳۲۹۹۵۱۲۰۶۳۳۲۹۹۵۱۲۰۶ و گواهینام ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
بهرامــی فرزنــد عبدالکریــم در تاریــخبهرامــی فرزنــد عبدالکریــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰  ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهنــاز  ــه مهنــاز  متعلــق ب ــه شــماره ۴۹۱۱۶۰۱۶۰۴۴۹۱۱۶۰۱۶۰۴ متعلــق ب ــه دو ب ــه شــماره  و گواهینامــه پای ــه دو ب ــه شــماره ۴۹۱۱۶۰۱۶۰۴۴۹۱۱۶۰۱۶۰۴ و گواهینامــه پای ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
اصلانــی فرزنــد رضــا در تاریــخاصلانــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵  ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه اذر صادق ــق ب ــی  متعل ــه اذر صادق ــق ب ــماره ۰۰۴۷۸۱۵۴۹۳۰۰۴۷۸۱۵۴۹۳ متعل ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــماره ۰۰۴۷۸۱۵۴۹۳۰۰۴۷۸۱۵۴۹۳ و کارت مل ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردی ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷  ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ مفقــود گردی ــد صــادق در تاری ــخغریبدوســتی فرزن ــد صــادق در تاری غریبدوســتی فرزن

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۴۹۰۰۴۳۷۵۲۲۴۹۰۰۴۳۷۵۲۲ و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۰۰۴۳۷۵۲۲۴۹۰۰۴۳۷۵۲۲ متعلــق بــه فرامــرز وکیلــی  متعلــق بــه فرامــرز وکیلــی 
فرزنــد عابدیــن در تاریــخفرزنــد عابدیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۵  ۱۴۰۰/۰۱/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۹۹۳۹۲۲۷۱۵۱۹۹۳۹۲۲۷۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۵۱۹۹۳۹۲۲۷۱۵۱۹۹۳۹۲۲۷۱ و کارت ماشــین بــه  و کارت ماشــین بــه 
ــب زاده  ــه ســیاب طال ــق ب ــب زاده  متعل ــه ســیاب طال ــق ب ــران ۲۱۲۱ متعل ــران  ای ــه شــماره ۷۶۷۶دد۳۱۶۳۱۶ ای ــه شــماره  و کارت ســوخت ب ــران ۲۱۲۱ و کارت ســوخت ب ــران  ای شــماره شــماره ۷۶۷۶دد۳۱۶۳۱۶ ای

فرزنــد طالــب در تاریــخفرزنــد طالــب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷  ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۳۶۱۷۸۶۴۱۵۳۳۶۱۷۸۶۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۵۳۳۶۱۷۸۶۴۱۵۳۳۶۱۷۸۶۴ و کارت ســوخت  و کارت ســوخت 
بــه شــماره بــه شــماره ۹۳۹۳جج۲۳۱۲۳۱ ایــران  ایــران ۳۸۳۸ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۹۳۹۳جج۲۳۱۲۳۱ ایــران  ایــران ۳۸۳۸ متعلــق بــه فیــروز  متعلــق بــه فیــروز 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــاقط مفق ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸  ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفق ــی در تاری ــد یعقوبعل ــی فرزن ــیخی نقلان ــخش ــی در تاری ــد یعقوبعل ــی فرزن ــیخی نقلان ش

مــی باشــد.مــی باشــد.

۴۰11۴۰11
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۵۵۸۹۰۰۹۶۲۶۵۵۸۹۰۰۹۶۲۶ و ســند مالکیــت بــه شــماره فرعــی و ســند مالکیــت بــه شــماره فرعــی۱۵۳۳۶۱۵۳۳۶ اصلــی  اصلــی ۱۱  
مفــروز ومجــزی از مفــروز ومجــزی از ۱۵۱۶۱۱۵۱۶۱قطعــهقطعــه۸۸۸۸ متعلــق بــه انــور قریشــی فرزنــد ســید محمــد خالــد در تاریــخ  متعلــق بــه انــور قریشــی فرزنــد ســید محمــد خالــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــره ناصــری فرزن ــه منی ــق ب ــخ  متعل ــم در تاری ــد کری ــره ناصــری فرزن ــه منی ــق ب ــی ۳۷۲۰۲۱۴۲۶۵۳۷۲۰۲۱۴۲۶۵ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــی کارت مل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۹۳۶۹۳۶دد۲۲۲۲   ــرانای ــه شــماره پلاک۵۱۵۱ای ــه شــماره پلاک و کارت ماشــین ب ــی ۵۵۸۹۶۷۱۸۹۲۵۵۸۹۶۷۱۸۹۲ و کارت ماشــین ب ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــی کارت مل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸    ــد اســحاق در تاری ــه محمــد کریمــی فرزن ــق ب ــخو بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت متعل ــد اســحاق در تاری ــه محمــد کریمــی فرزن ــق ب و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه یــک و کارت ماشــین ب ــه پای ــه شــماره  و گواهینام ــه یــک و کارت ماشــین ب ــه پای ــی ۳۷۳۲۲۱۲۲۸۹۳۷۳۲۲۱۲۲۸۹ و گواهینام ــه شــماره مل ــان خدمــت ب ــی کارت پای ــه شــماره مل ــان خدمــت ب کارت پای
پلاکپلاک۵۱۵۱ایــرانایــران۳۱۴۳۱۴سس۶۸۶۸ و بیمــه نامــه متعلــق بــه رئــوف رســتمی فرزنــد علــی در تاریــخ و بیمــه نامــه متعلــق بــه رئــوف رســتمی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  NAGDPVNAGDPV۲۲PFPF۲۳۲۳WW۰۱۴۳۶۰۱۴۳۶وشماره شاســی وشماره شاســی SHLSHL۳۷۷۴۳۷۷۴کارت ماشــین و برگ ســبز خودرو شــماره موتورکارت ماشــین و برگ ســبز خودرو شــماره موتور
ــده و از درجــه  ــده و از درجــه  مفقــود گردی ــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۵/۰۲/۰۲۱۳۹۵/۰۲/۰۲ مفقــود گردی ــه اختــر نقــدی فرزن ــد علــی در تاریــخ و کارت ســوخت متعلــق ب ــه اختــر نقــدی فرزن و کارت ســوخت متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  ۱۰۱۰FSSFSS۱۴۹۲۴۹۵۸۱۴۹۲۴۹۵۸بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پلاکبــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پلاک۵۱۵۱ایــرانایــران۴۵۹۴۵۹بب۲۴۲۴ وشــماره شاســی  وشــماره شاســی ۸۳۶۶۰۶۵۴۸۳۶۶۰۶۵۴ و و
متعلــق بــه ناصــر یوســفی فرزنــد هاشــم در تاریــخمتعلــق بــه ناصــر یوســفی فرزنــد هاشــم در تاریــخ ۱۳۸۳/۰۲/۰۱  ۱۳۸۳/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.مــی باشــد.

ــه شــماره  ۲۳۳۰۶۵۲۳۳۰۶۵   ــز ب ــی دانشــگاه آزادتبری ــلات کارشناســی رشــته مامای ــان تحصی ــت پای ــه موق ــه شــماره  گواهینام ــز ب ــی دانشــگاه آزادتبری ــلات کارشناســی رشــته مامای ــان تحصی ــت پای ــه موق گواهینام
متعلــق بــه شــیوا محمــدی ســرواله فرزنــد حســین در تاریــخمتعلــق بــه شــیوا محمــدی ســرواله فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۳  ۱۳۹۹/۱۰/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی  ۳۷۳۱۶۴۲۴۹۲۳۷۳۱۶۴۲۴۹۲ متعلــق بــه بدریــه صلواتــی فرزنــد محمــد در تاریــخ  متعلــق بــه بدریــه صلواتــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۱۱۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۴۰3۰۴۰3۰
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۴۳۳۵۱۹۴۰۷۲۴۳۳۵۱۹ متعلــق بــه هانیــه  م شــکوهی فرزنــد محمــد در تاریــخ  متعلــق بــه هانیــه  م شــکوهی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲۱۴۰۰/۰۳/۲۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۲۰۰۰۰۳۹۹۶۱۲۰۰۰۰۳۹۹ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین متعلــق بــه پوریــا شــمس فرزنــد  و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین متعلــق بــه پوریــا شــمس فرزنــد 
ایــرج در تاریــخایــرج در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــداق  ــه اکــرم ب ــق ب ــداق  و عقــد نامــه متعل ــه اکــرم ب ــق ب ــه شــماره ۴۰۷۲۸۱۷۰۸۲۴۰۷۲۸۱۷۰۸۲ و عقــد نامــه متعل ــی ب ــه شــماره  و کارت مل ــی ب ــه شــماره ۸۸۶۸۸۶ و کارت مل ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
فرزنــد ســبز علــی در تاریــخفرزنــد ســبز علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱  ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۹۹۰۶۲۱۳۰۴۱۹۹۰۶۲۱۳۰ و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره ۴۹۴۴۹۴ و کارت پایــان خدمــت و دســته چــک  و کارت پایــان خدمــت و دســته چــک 
بانکــی و کارت شناســایی صــدا و ســیما و کارت ســوابق جبــه متعلــق بــه بهــروز محمــودی فرزنــد جهــان در بانکــی و کارت شناســایی صــدا و ســیما و کارت ســوابق جبــه متعلــق بــه بهــروز محمــودی فرزنــد جهــان در 

تاریــختاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱  ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱    ــی در تاری ــد براتعل ــد فرزن ــی دریکون ــه عل ــق ب ــخ متعل ــی در تاری ــد براتعل ــد فرزن ــی دریکون ــه عل ــق ب ــه شــماره ۴۰۷۳۶۶۷۲۴۶۴۰۷۳۶۶۷۲۴۶ متعل ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره کارت ماشــین بــه شــماره ۲۱۳۲۱۳جج۸۳۸۳ایــرانایــران۳۱۳۱ متعلــق بــه محمــد فتحیــان رحمانشــاهی فرزنــد محمدعلــی در  متعلــق بــه محمــد فتحیــان رحمانشــاهی فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــختاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰    ــد نورمحمــد در تاری ــدا دولتشــاه فرزن ــه ن ــق ب ــخ متعل ــد نورمحمــد در تاری ــدا دولتشــاه فرزن ــه ن ــق ب ــه شــماره ۴۰۷۳۴۰۱۹۶۳۴۰۷۳۴۰۱۹۶۳ متعل ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۸۹۸۹۸۱۳۹۴۱۸۹۸۹۸۱۳۹ و کارت ماشــین بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۶۴۷۶۴لل۴۷۴۷ایــرانایــران۴۱۴۱ و کارت ســوخت و بیمــه  و کارت ســوخت و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره نامــه ماشــین بــه شــماره ۷۶۴۷۶۴لل۴۷۴۷ایــرانایــران۴۱۴۱ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره  و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ۷۶۴۷۶۴لل۴۷۴۷ایــرانایــران۴۱۴۱  
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــار مفق ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰  ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ مفق ــی الله در تاری ــد ول ــه ســامان اســداللهی فرزن ــق ب ــخمتعل ــی الله در تاری ــد ول ــه ســامان اســداللهی فرزن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۰۹۶۶۲۱۴۰۶۱۰۹۶۶۲۱ و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه علــی رضائــی فرزنــد علــی مــردان در  و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه علــی رضائــی فرزنــد علــی مــردان در 
تاریــختاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱  ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۱۵۸۲۷۵۴۰۷۲۱۵۸۲۷۵ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۱۲۹۱۲بب۵۹۵۹ایــرانایــران۳۱۳۱  
و ســند ماشــین بــه شــماره و ســند ماشــین بــه شــماره ۹۱۲۹۱۲بب۵۹۵۹ایــرانایــران۳۱۳۱  بــه شــماره شاســی :   بــه شــماره شاســی : MAAMOICEMAAMOICE۵۵JKJK۳۸۲۴۳۸۲۴ وشــماره  وشــماره 
موتــور : موتــور : ۱۲۱۲KK۱۲۳۱۴۱۶۱۲۳۱۴۱۶و کارت ســوخت متعلــق بــه غضنفــر خیــری حبیــب آبــادی فرزنــد حســین در تاریــخ و کارت ســوخت متعلــق بــه غضنفــر خیــری حبیــب آبــادی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور :  ــور : وشــماره موت ــران ۱۰۱۰  شــماره شاســی:   شــماره شاســی: ss۱۴۱۲۲۸۹۶۷۷۳۲۱۱۴۱۲۲۸۹۶۷۷۳۲۱وشــماره موت ــران ای ــه شــماره ۹۸۶۹۸۶دد۱۱۱۱ای ــرگ ســبز خــودرو ب ــه شــماره ب ــرگ ســبز خــودرو ب ب
۳۷۹۶۵۳۷۳۷۹۶۵۳۷متعلــق بــه امیــن لطفــی پــوز فرزنــد کــرم بــک در تاریــخمتعلــق بــه امیــن لطفــی پــوز فرزنــد کــرم بــک در تاریــخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۱  ۱۳۹۸/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۴۷۳۴۷۳ متعلــق بــه شــکوفه ســپهوند فرزنــد پاپــی در تاریــخ متعلــق بــه شــکوفه ســپهوند فرزنــد پاپــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۶  ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره کارت ماشــین بــه شــماره ۴۲۵۴۲۵جج۱۷۱۷ایــرانایــران۳۱۳۱ متعلــق بــه علــی زیــودار فرزنــد صیدنــازار در تاریــخ  متعلــق بــه علــی زیــودار فرزنــد صیدنــازار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲۱۴۰۰/۰۴/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۲۹۹۶۵۷۰۲۶۱۲۹۹۶۵۷۰۲ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه مهــدی یوســفی فرزنــد ابراهیــم در  و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه مهــدی یوســفی فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــختاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲  ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۲۹۴۴۴۰۸۰۵۹۲۹۴۴۴۰۸۰ و گواهینامــه پایــه یــک بــه متعلــق بــه فــرزاد چگنــی زاده فرزنــد مــراد  و گواهینامــه پایــه یــک بــه متعلــق بــه فــرزاد چگنــی زاده فرزنــد مــراد 
علــی در تاریــخعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۸  ۱۳۹۹/۱۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵1۰۵۵1۰۵
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۰۸۹۰۱۴۴۴۰۰۰۸۹۰۱۴۴۴۰۰ متعلــق بــه رحیــم رجبیــون فرزنــد حبیــب الله در تاریــخ متعلــق بــه رحیــم رجبیــون فرزنــد حبیــب الله در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵۵۰۲۵۵۰۲
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۲۵۸۱۴۱۰۶۷۱۲۵۸۱۴۱۰۶۷۱ متعلــق بــه شــیلان بابــک پــور  فرزنــد محمــد در تاریــخ متعلــق بــه شــیلان بابــک پــور  فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان  ــان  و کارت پای ــماره ۲۵۹۴۳۱۶۸۷۳۲۵۹۴۳۱۶۸۷۳ و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۵۹۴۳۱۶۸۷۳۲۵۹۴۳۱۶۸۷۳ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره خدمــت بــه شــماره ۲۵۹۴۳۱۶۸۷۳۲۵۹۴۳۱۶۸۷۳ و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره ۹۳۵۹۳۵ متعلــق بــه مجیــد  حیــدری شــریفی فرزنــد  متعلــق بــه مجیــد  حیــدری شــریفی فرزنــد 

غــلام رضــا در تاریــخ غــلام رضــا در تاریــخ  ۱۳۹۲/۰۶/۳۱ ۱۳۹۲/۰۶/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۵۵۴۵۵۵۴
ــی  ــماره مل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــران ۳۶۳۶و شــماره و شــماره  ــران  ای ــلاک  ۱۴۱۴ س  س ۹۳۱۹۳۱ ای ــه شــماره پ ــلاک   ب ــه شــماره پ ــارس مــدل ۱۳۹۶۱۳۹۶ ب ــدل  و کارت خــودرو پژوپ ــارس م ۰۹۴۵۴۹۶۳۷۰۰۹۴۵۴۹۶۳۷۰ و کارت خــودرو پژوپ
شاســی شاســی NAANNAAN۰۱۰۱CECE۴۴HHHH۸۱۱۶۵۰۸۱۱۶۵۰ و شــماره موتــور  و شــماره موتــور ۱۲۴۱۲۴KK۰۹۹۷۷۲۲۰۹۹۷۷۲۲ متعلــق بــه ســید حمیــد  صفــری  متعلــق بــه ســید حمیــد  صفــری 
چشــمه مدنــی  فرزنــد ســیدمحمد  در تاریــخچشــمه مدنــی  فرزنــد ســیدمحمد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹  ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشد.باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۷۰۳۸۹۱۳۰۸۰۷۰۳۸۹۱۳۰۸ متعلــق بــه بهنــاز  شــجاعی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ  متعلــق بــه بهنــاز  شــجاعی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۶۴۵۸۶۴۷۰۹۲۶۴۵۸۶۴۷ متعلــق بــه علــی  ســربراه  فرزنــد حســین  در تاریــخ  متعلــق بــه علــی  ســربراه  فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱۱۳۹۸/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۶۶۲۶۶۲ متعلــق بــه جــواد  رجــب زاده خراســانی  فرزنــد علی رضــا  در تاریــخ  متعلــق بــه جــواد  رجــب زاده خراســانی  فرزنــد علی رضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳۱۴۰۰/۰۲/۱۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره ۱۸۳۳۱۸۳۳ و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۲۲۷۹۱۸۲۰۹۴۲۲۷۹۱۸۲ متعلــق بــه حمیدرضــا  مانــی  فرزنــد  متعلــق بــه حمیدرضــا  مانــی  فرزنــد 
حســین  در تاریــخحســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۰  ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۵۵۳۹۸۳۲۰۹۳۵۵۳۹۸۳۲ متعلــق بــه محمــود  قاســمی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ  متعلــق بــه محمــود  قاســمی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰۱۴۰۰/۰۲/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۷۸۰۷۶۵۰۷۹۰۷۸۰۷۶۵۰۷۹ متعلــق بــه علــی جعفــری بجدنــی  فرزنــد  متعلــق بــه علــی جعفــری بجدنــی  فرزنــد 
رجبعلــی  در تاریــخرجبعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹  ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدپرویز  در تاری ــد س ــودی  فرزن ــلا  محم ــیده لی ــه س ــق ب ــخ  متعل ــیدپرویز  در تاری ــد س ــودی  فرزن ــلا  محم ــیده لی ــه س ــق ب ــماره ۰۰۷۰۱۲۰۲۱۸۰۰۷۰۱۲۰۲۱۸ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  ۰۹۴۷۱۶۶۱۲۲۰۹۴۷۱۶۶۱۲۲ متعلــق بــه مهــدی   متعلــق بــه مهــدی  
ظهیــری  فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخظهیــری  فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵  ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه حمیدرضــا   ــق ب ــه حمیدرضــا   متعل ــق ب ــی ۰۹۲۳۹۶۷۴۸۶۰۹۲۳۹۶۷۴۸۶ متعل ــه شــماره مل ــه موتورســیکلت  ب ــه ســه و گواهینام ــه پای ــی گواهینام ــه شــماره مل ــه موتورســیکلت  ب ــه ســه و گواهینام ــه پای گواهینام
محمدپــور  فرزنــد مجیــد  در تاریــخمحمدپــور  فرزنــد مجیــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۸  ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعلی  در تاری ــد عباس ــی  فرزن ــم  عبدالله ــه مری ــق ب ــخ  متعل ــعلی  در تاری ــد عباس ــی  فرزن ــم  عبدالله ــه مری ــق ب ــی ۰۹۴۰۷۰۱۲۵۱۰۹۴۰۷۰۱۲۵۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردی ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفقــود گردی

ــر  در  ــی اصغ ــد عل ــی مشــهدی  فرزن ــد برات ــه محم ــق ب ــر  در  متعل ــی اصغ ــد عل ــی مشــهدی  فرزن ــد برات ــه محم ــق ب ــی ۰۹۳۹۵۷۱۹۱۹۰۹۳۹۵۷۱۹۱۹ متعل ــه شــماره مل ــی ب ــی کارت مل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــختاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵  ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اصغ ــد عل ــان  فرزن ــه  گل ب ــه خدیج ــق ب ــخ  متعل ــر  در تاری ــی اصغ ــد عل ــان  فرزن ــه  گل ب ــه خدیج ــق ب ــماره ۰۹۳۶۶۶۹۹۴۲۰۹۳۶۶۶۹۹۴۲ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفق

ــادی   ــر  احمدآب ــی اصغ ــه عل ــق ب ــادی   متعل ــر  احمدآب ــی اصغ ــه عل ــق ب ــی ۰۹۳۲۲۳۷۴۸۷۰۹۳۲۲۳۷۴۸۷ متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردی ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲  ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردی ــد حســین  در تاری ــخفرزن ــد حســین  در تاری فرزن

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــار  فرزن ــوش گفت ــه  خ ــه حوری ــق ب ــخ  متعل ــم  در تاری ــد ابراهی ــار  فرزن ــوش گفت ــه  خ ــه حوری ــق ب ــماره ۰۸۲۹۵۹۶۹۸۴۰۸۲۹۵۹۶۹۸۴ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــد.مفق ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفق

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  ۰۹۲۴۴۲۳۹۹۴۰۹۲۴۴۲۳۹۹۴ و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و  و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و 
ــا مــدل ۱۳۹۳۱۳۹۳ ســفید روغنــی بــه شــماره پــلاک  ســفید روغنــی بــه شــماره پــلاک ۶۶۶۶ ص  ص ۷۲۸۷۲۸ ایــران  ایــران ۷۴۷۴ و شــماره شاســی  و شــماره شاســی  ــا مــدل کارت ســوخت دن کارت ســوخت دن
NAAWNAAW۰۱۰۱HEHE۵۵EEEE۰۰۲۳۷۶۰۰۲۳۷۶ و شــماره موتــور  و شــماره موتــور ۱۴۷۱۴۷HH۰۱۰۳۹۳۹۰۱۰۳۹۳۹ متعلــق بــه مهســا  عــرب زاده سرشــوری   متعلــق بــه مهســا  عــرب زاده سرشــوری  

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردی ــد محســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰  ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ مفقــود گردی ــد محســن  در تاریــخفرزن فرزن

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۱۹۷۰۴۷۲۷۰۹۱۹۷۰۴۷۲۷ متعلــق بــه عبــاس  معصومــی  فرزنــد عســکری  در  متعلــق بــه عبــاس  معصومــی  فرزنــد عســکری  در 
تاریــختاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸  ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۴۵۱۷۵۴۷۷۰۹۴۵۱۷۵۴۷۷ متعلــق بــه سیداســحاق  حســینی  فرزنــد سیدهاشــم  در  متعلــق بــه سیداســحاق  حســینی  فرزنــد سیدهاشــم  در 
تاریــختاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۶  ۱۴۰۰/۰۳/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاگاو  فرزن ــی زاده چهارت ــی  نب ــه مرتض ــق ب ــد  متعل ــاگاو  فرزن ــی زاده چهارت ــی  نب ــه مرتض ــق ب ــی ۰۹۴۶۳۸۶۶۸۴۰۹۴۶۳۸۶۶۸۴ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی کارت پای ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردی حســین  در تاریــخحســین  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۲  ۱۳۹۹/۰۲/۰۲ مفقــود گردی

ــوری   ــور تیم ــر  محمدپ ــه ناص ــق ب ــوری   متعل ــور تیم ــر  محمدپ ــه ناص ــق ب ــی ۰۷۲۰۴۴۵۳۲۹۰۷۲۰۴۴۵۳۲۹ متعل ــماره مل ــه ش ــم  ب ــی قدی ــنامه و کارت مل ــی شناس ــماره مل ــه ش ــم  ب ــی قدی ــنامه و کارت مل شناس
ــه  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲  ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد رحمــت ال ــه  در تاریــخفرزن ــد رحمــت ال فرزن

ــد رضــا و  ــه محمــد  آذری  فرزن ــق ب ــد رضــا و  متعل ــه محمــد  آذری  فرزن ــق ب ــی ۰۹۳۸۳۱۴۴۰۸۰۹۳۸۳۱۴۴۰۸ متعل ــه شــماره مل ــم ب ــی قدی ــی شناســنامه و کارت مل ــه شــماره مل ــم ب ــی قدی شناســنامه و کارت مل
شناســنامه و کارت ملــی قدیــم بــه شــماره ملــی شناســنامه و کارت ملــی قدیــم بــه شــماره ملــی ۰۶۵۱۵۸۹۳۶۳۰۶۵۱۵۸۹۳۶۳ متعلــق بــه صدیقــه درخشــان فرزنــد ســید  متعلــق بــه صدیقــه درخشــان فرزنــد ســید 

احمــد  در تاریــخاحمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳  ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب الله  در تاری ــد حبی ــین زاده  فرزن ــد  حس ــه احم ــق ب ــخ  متعل ــب الله  در تاری ــد حبی ــین زاده  فرزن ــد  حس ــه احم ــق ب ــماره ۰۷۰۳۲۴۶۳۲۱۰۷۰۳۲۴۶۳۲۱ متعل ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــی باشــد. مفق ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۰۵۱۳۹۹/۱۲/۰۵ مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۲۶۹۳۷۳۶۰۹۴۲۶۹۳۷۳۶ متعلــق بــه علیرضــا صفابیــن فرزنــد محمــد  در تاریــخ متعلــق بــه علیرضــا صفابیــن فرزنــد محمــد  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸   
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7۰۰67۰۰6
ــود  ــود  مفق ــخ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹  مفق ــدالله در تاری ــد عب ــدی فرزن ــد صی ــه احم ــق ب ــخ متعل ــدالله در تاری ــد عب ــدی فرزن ــد صی ــه احم ــق ب ــه شــماره ۱۳۸۳۰۱۳۸۳۰ متعل ــنامه ب ــه شــماره شناس ــنامه ب شناس

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/04/14

شماره : 1132
  همه مطالبات کشاورزان گندم و کلزاکار خوزستان پرداخت شد

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: همه مطالبات کشاورزان گندم 
کار و کلزاکار استان طبق اسناد پرداختی به حساب آنان واریز شده است.

امید جهان نژادیان افزود: از مجموع یک میلیون و ۹۰هزار تن گندم خریداری 
شده به صورت تضمینی، ۵۴هزار میلیارد ریال و برای خرید ۱۰۱هزار تن دانه روغنی 
کلزا که به صورت تضمینی و توافقی توسط دولت و بخش خصوصی خریداری شده 

مبلغ ۲۰هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال پرداخت شده است.
وی از آمادگی خرید تضمینی گندم که به صورت بســیار پراکنده و ناچیز در 
برخی مناطق استان جریان دارد خبر داد و افزود: به محض ورود محصول به سیلو 

و سامانه خرید، مبلغ تعیین شده به حساب کشاورزان واریز می شود.
جهان نژادیان از عموم کشاورزان خوزستانی که محصول گندم و کلزای خود را 
تحویل داده اند و مدعی پرداخت نشدن آن هستند و یا به رقم پرداختی اعتراض 

دارند خواست به اداره کل غله و خدمات بازرگانی خوزستانی مراجعه کنند.
به تازگی مسعود اسدی رییس انجمن صنفی کشاورزان خوزستانی در اظهاراتی 
که در رســانه های مجازی نیز بازتاب داشــت گفته بود هنوز ۲۰۰میلیارد ریال از 

مطالبات کلزاکاران خوزستانی پرداخت نشده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان در پاسخ به این موضوع گفت: براساس 
سامانه پرداختی این اداره کل به طور مستند همه مطالبات قطعی گندم کاران و 

کلزاکاران خوزستانی پرداخت شده است و کشاورزان مطالبه ای از غله ندارند.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| رئیس 
اداره شــیلات و آبزی پــروری خلخال گفت: 
تشدید خشکسالی و بهره برداری بی رویه از آب 
پشت سد فینارود ،حیات ماهیان این دریاچه را 
در معرض خطر نابودی کامل قرار داده است.

نعمت الله جوانمردی افزود: آب سد مخزنی 
فینارود خلخال واقع در پارک آبخیز فینارود 
به عنوان بزرگترین پارک آبخیز استان اردبیل 
به علت خشکســالی و بهره برداری بی رویه از 
آب به پایین ترین ســطح خود در طول تاریخ 
احداث این سد در سال ۱۳۸۰ کاهش یافته 
و در صــورت ادامه این روند و عدم اقدام لازم 
از سوی مسئولان ذیربط برای نگهداری اندک 
آب موجود پشــت سد تمام ماهیان سفید و 
قزل آلای رها شده از سوی اداره کل شیلات و 
آبزی پروری استان اردبیل در این محل از بین 
رفته و حیات انواع ماهیان رها شــده و بومی 

دریاچه برای همیشه خاموش خواهد شد.
او با بیان اینکه ســد فینــارود خلخال از 
جاذبه های گردشگری این شهرستان و سال های 
متمادی میزبان برگزاری جشنواره های استانی 
و ملی ماهیگیری با قلاب بوده اســت، گفت: 
علاوه بر رهاسازی چندین نوبت ماهی قزل آلا 
از سوی اداره کل شیلات استان اردبیل و از آغاز 

بهره برداری از این سد در سال ۱۳۸۰ با هدف 
تحقق اقتصاد مقاومتی در بهار ســال ۱۳۹۸ 
بیش از ۱۵۰ هزار قطعه بچه ماهی سفید در 
دریاچه سد فینارود خلخال رهاسازی شد که 
هم اکنون این ماهیان بزرگ شــده و با پایین 
رفتن اب دریاچه و خشکیدن کامل آن حیات 

این ماهیان نیز از بین خواهد رفت. جوانمردی 
افزود: در کنار انجام اقدامات مراقبتی از صید 
ماهیان این دریاچه با اســتفاده از روش های 
غیرمتعارف ورزشــی از جمله بکارگیری تور 
با اقدامات صورت گرفته در ســالیان گذشته 
و فراهم شدن زمینه رشد بچه ماهیان سفید 

رها شده در دریاچه ، این محل به عنوان تنها 
محلی مناســب برای ماهیگیران با تک قلاب 
و توسعه صنعت گردشــگری در کنار ترویج 
فرهنگ آبزی پروری و زمینه سازی برای تفریح 
ســالم ماهیگیران و علاقه مندان به طبیعت 
زیبای این منطقه است. هرچند وظیفه شیلات 

رهاسازی بچه ماهی در پشت سدهای معیشتی، 
کشاورزی ، چندمنظوره و استخرهای پرورش 
ماهی با هــدف ترویج فرهنگ آبزی پروری و 
ترویج فرهنگ افزایش ســرانه مصرف ماهی 
بــه عنوان یک غذای مقــوی و بی ضرر برای 
آحاد مختلف جامعه است، ولی در عین حال  
رهاسازی بیش از ۲۰۰ هزار قطعه بچه ماهی 
از ســال ۱۳۹۵ در پشت سدهای معیشی از 
جمله سد فینارود خلخال به  عنوان بیت المال 
محسوب شده و انتظار از دست اندرکاران امر 
نگهداری و صیانت از حیات ماهیان این دریاچه 
و نجات جان دریاچه  قبل از مرگ کامل است.

رئیس اداره شــیلات خلخال گفت: بحث 
آبزی پروری در شهرســتان خلخال از اهمیت 
ویژه ای به لحاظ دارا بودن اســتعدادهای آبی 
برخوردار اســت که در تلاش هســتیم تا با 
حمایت اداره کل شیلات و آبزی پروری  استان 
اردبیل و شهرستان این صنعت را در این منطقه  
رونق بدهیم.  وی اظهارکرد: برنامه های امسال 
اداره شیلات و آبزی پروری خلخال حمایت از 
متقاضیان و مجریان طرح های پرورش و تولید 
ماهی در این شهرستان بوده و انتظار می رود 
با توسعه پرورش آبزیان مصرف ماهی در سبد 

غذایی خانوارهای خلخالی افزایش یابد.

رئیس اداره شیات و آبزی پروری:

حیات دریاچه فینارود خلخال در معرض خطر نابودی قرار گرفت
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/04/14

شماره : 1132

  محمود رضایی -   ایده روز  | با تصویب لایحه 
دولت درباره ماهیت حقوقی فدراســیون های 
آماتوری در مجلس و شورای نگهبان، اختلافی 
فوتبــال ایــران و فیفا بعد از ســال ها حل و 

فصل شد.
 عباســعلی کدخدایــی، عضو و ســخنگوی 
شورای نگهبان روز گذشته از تایید اساسنامه 
آماتوری جمهوری  ورزشــی  فدراسیون های 
اســلامی ایران خبر داد. او در صفحه شخصی 
خود در توییتر نوشت: »در جلسه چهارشنبه 
۹ تیرماه اساســنامه فدراسیون های ورزشی 
آماتوری جمهوری اسلامی ایران، مورد بررسی 
قــرار گرفت و مغایر با شــرع مقدس و قانون 

اساسی شناخته نشد.«
این اتفاق در حالی صورت گرفت که در سنوات 
گذشته شورای نگهبان لایحه دولت را مغایر 
با شــرع مقدس و قانونی اساسی شناخته بود 
و بعد از گذشــت یک سال و انجام اصلاحات 
مدنظر این نهاد، بالاخره به تصویب رســید و 
از این پس فدراســیون های ورزشی از جمله 
فدراســیون فوتبال ایران که همگی در زمره 
فدراسیون های آماتوری قرار می گیرند، دیگر 
نهاد »عمومی غیردولتی« شناخته نمی شوند و 
به موسسات »غیر دولتی با استقلال شخصیت 

حقوقی« تبدیل می شوند.
تمام این فعال و انفعــالات بعد از آن صورت 

گرفت که فیفا نسبت به ماهیت این فدراسیون 
خرده گرفت و خواســتار اصلاح آن شــد؛ به 
طوری که خواسته های این نهاد بین المللی به 
علت محدودیت های موجود در قوانین مصوب 
دولت و مجلس، مشــکلاتی را میان دو طرف 

ایجاد کرده بود.
طبق قانون مصوب سال ۱۳۷۳ مجلس شورای 

اسلامی، ارگان های مختلف در ایران به چهار 
بخش وزارتخانه ها، سازمان ها، نهادهای عمومی 
غیر دولتی و موسسات خصوصی تقسیم بندی 
می شوند که فدراســیون ها در زمره نهادهای 
عمومی غیردولتی بودند و در نتیجه به علت 
تعریف بودجــه و دریافت کمک های دولتی، 
مشمول بازرسی  و پاســخگویی به نهادهای 

دولتــی بودند که این موضوع مغایر با تعاریف 
فدراسیون ها در فیفا بود.

با توجه بــه موضوع، اصلاح اساســنامه این 
فدراسیون سال گذشته با چالش بزرگی مواجه 
شد و فیفا اجازه برگزاری انتخابات تا زمان رفع 
ایرادها را نمی داد. در نهایت فیفا به این نتیجه 
رسید که تا زمان تغییر قوانین در ایران و ارائه 

لایحه دولت به مجلس، اجازه برگزاری انتخابات 
و تایید اصلاحات اساسنامه را بدهد؛ به شرطی 
که این فدراسیون در مهلتی یک ساله نسبت 

به این تغییرات اقدام کند.
بالاخره این تغییرات قبل از فرا رسیدن ضرب 
الاجل یک ساله مسوولان دولتی و فدراسیون 
فوتبال به فیفا انجام شده و فدراسیون فوتبال 
ایران می تواند به فیفا این تاییدیه را ارائه دهد 
که تغییرات مدنظر این نهاد انجام شــده و از 
این پس فدراسیون فوتبال طبق مصوبه اخیر، 
در زمره نهادهای غیردولتی با ماهیت حقوقی 
مستقل است.بر اساس مصوبه مجلس و شورای 
نگهبان، »فدراسیون های ورزشی آماتوری از 
فهرست نهادهای عمومی غیر دولتی -مصوب 
۱۳۷۳- خارج و به عنوان موسسات غیردولتی 
با استقلال شخصیت حقوقی شناخته می شوند. 
این موسسات با مجوز وزارت ورزش و جوانان 
تاســیس می شــوند و در چارچوب قوانین و 
مقررات کشور با رعایت اساسنامه بین المللی 
مربوط فعالیت می کنند. موسســات یاد شده 
افزون بر منابع درآمدی غیر دولتی، حسب مورد 
به اقتضای وظایف قانونی دستگاه های اجرایی 
دولتی یا در قالب ردیف های بودجه کشور، از 
کمک دولت برخوردار می شوند. اساسنامه هر 
یک از این موسسات از سوی مجمع عمومی 

مربوط تهیه و تصویب یا اصلاح می شود.«.

اختلاف قدیمی ایران و فیفا بالاخره حل شد!

دو باشــگاه پایین جدولی برای حفظ روحیه تیمی برای اعضای تیم شان 
پاداش تعیین کردند.

 در فاصله پنج هفته مانده به پایان لیگ برتر رقابت  حساسیت میان تیم های 
لیگ برتری شکل گرفته است. جایی که هیچ تیمی حاشیه امنی برای حفظ 
جایگاه خود در لیگ برتر ندارد و رقابت در بالای جدول و پایین جدول جذاب 
تر از همیشه دنبال می شود. دو تیم پرسپولیس و سپاهان در کورس قهرمانی 
هستند و منتظر لغزش یکدیگر برای به دست آوردن عنوان قهرمانی هستند.

جنگ برای کسب ســهمیه آسیایی همچنان ادامه دارد و با وجود این که 
استقلال فاصله خود را با تیم های پایینی خود زیاد کرده است اما پنج تیم دیگر 
نیز نیم نگاهی به بالای جدول دارند و هنوز روی کاغذ برای به دست آوردن 

سهمیه آسیایی شانس دارند.
اوج رقابت در پایین جدول شکل گرفته است. با وجود این که ماشین سازی 
به عنوان تیم انتهای جدولی نزدیک ترین گزینه ســقوط به لیگ دسته یک 

است اما این تیم هم هنوز روی کاغذ شانس بقا دارد. اگر ماشین سازی را جدا 
کنیم باتوجه به فاصله امتیازات، تیم های زیادی را می توان در جمع گزینه های 

ســقوط قرار دارد اما در حال حاضر ذوب آهن، نســاجی، سایپا محتمل ترین 
گزینه ها هستند.این باشگاه ها این روزها با برنامه های مختلفی سعی بر حفظ 
روحیه تیمی شان دارند و در تعطیلی لیگ اردوهای مختلفی را برگزار کردند. 
آن ها برای ادامه رقابت ها تمهیداتی را اندیشیده اند تا از این شرایط خارج شوند 

و روحیه بازیکنان خود را برای کسب امتیازات لازم بیشتر از گذشته کنند.
رضا حدادیان در آخرین تمرین تیم فوتبال نســاجی حاضر شــد و ضمن 
گفت وگو با اعضای این تیم، نشست ویژه ای با کادرفنی نساجی برگزار کرد و 
همچنین پاداش ویژه ای را برای اعضای نساجی اختصاص داد تا با روحیه بهتر 
در بازی پیش رو مقابل صنعت نفت آبادان قرار گیرند.همچنین باشگاه سایپا به 
همین ترتیب برای بازی حساس این تیم مقابل ذوب آهن پاداش تعیین کرده 
تا روحیه بازیکنان بیش از پیش شود. دیدار دو تیم سایپا و ذوب آهن در مسیر 
تیم های پایین جدولی بسیار می تواند تعیین کننده باشد و باید دید در نهایت 

کدام تیم ها به لیگ دسته یک سقوط خواهند کرد.

وزارتخانه های ورزش و نفت، علی رغم دســتور رییس 
جمهور پس از ۲ ســال به بهانه هــای مختلف حاضر به 
موافقت با اشتغال چهره شاخص المپیکی کشتی فرنگی 

ایران نشده اند.
حمید گرایی پدر محمدعلی و محمدرضا گرایی دو فرنگی 
کار شیرازی تیم ملی که در المپیک توکیو به میدان خواهند 
رفت،  ضمن انتقاد از اســتاندار فارس برای بی توجهی به 
دو فرزند المپیکی خود، اظهار کرد: دو فرزند من ۴ ســال 
است در کشــتی به مدال های مختلف جهانی و آسیایی 
رســیده اند اما متاسفانه مسئولان استان فارس هیچگونه 
توجهی به محمدعلی و محمدرضا گرایی که قرار اســت 
یک ماه دیگر برای ایران در المپیک توکیو کشتی بگیرند، 
نکرده اند. فرزندان من دیگر چه کاری باید انجام می دادند 
که ندادند؟ نمی دانم چرا مسئولان استانی هیچ توجهی به 

آن ها نمی کنند؟
وی با بیان اینکه مسئولان استان فارس طی سال های 
گذشته توجهی به دو فرزند کشتی گیر او نداشته اند، گفت: 
آقای کیخا ژیمناست کار خوب استان فارس دوست فرزندان 
من اســت و او را مثل فرزندانم دوســت دارم اما او پس از 
مســابقات قطر که به مدال رســید بامداد شنبه به شیراز 
بازگشــت و استاندار فارس بلافاصله در روز یک شنبه با او 
دیدار و از وی تقدیر کرد و شورای شهر نیز از تلاش های او 
تقدیر به عمل آورد. من نمی گویم چرا از او تقدیر کردند، 
حرف من این است چرا مسئولان استانی بین ورزشکاران 
استان فرق می گذارند و چرا فرزندان من وقتی مدال جهانی 
و آســیایی و سهمیه المپیک گرفتند، اصلا دیده نشدند و 

استانداری و شورا حتی یک خسته نباشید خشک و خالی 
هم به آن ها نگفتند!

پدر دو فرنگی کار شاخص ایران در المپیک توکیو، افزود: 
محمدعلی در بازی های آسیایی طلا گرفت، استاندار به جای 
۱۵ سکه مبلغ ۳۷ میلیون و پانصد هزار تومان )دو میلیون 
و پانصد هزار تومان به ازای هر سکه( به او پاداش داد و از 
شــورا و شهرداری و اداره کل ورزش هم هیچ خبری نشد. 
الان هم هر دو ماه هاست در مسابقات مختلف و اردوهای 
تیم ملی حضور داشته اند و قرار است در المپیک به میدان 
بروند اما فقط به هر کدام ۲۵ میلیون تومان پاداش دادند، 

در حالی که در دوره گذشته به برخی ها که می خواستند 
در المپیک به میدان بروند ماشــین به همراه جوایز نقدی 
دادند. متاسفانه برخی ها در استان دوست ندارند فرزندان 

من در المپیک برای کشور و استان فارس مدال بگیرند.
وی در ادامه گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه علی رغم 
تاکید رییس جمهور، محمدعلی گرایی هنوز پس از ۴سال 
موفق به پیدا کردن شغل نشده است، گفت: او متاهل است 
اما نه شغل دارد و نه زمین و خانه ای که از آینده خود تا 
حدی مطمئن باشد. به جای اینکه حداقل در آستانه المپیک 
به آن ها توجه کنند، اداره کل ورزش و جوانان فارس یک 

ماه پیش به علی نامه زدند و اعلام کردند از آنجا که رشته 
تحصیلی شما نفت است، استخدام شما در وزارت ورزش 
قانونی نیســت! آیا نزدیک المپیک وقت نامه زدن است؟ 
روحیه که نمی دهند هیچ، انگیزه شان را هم از بین می برند.

وی با بیان اینکه با وجود همه گرفتاری های مالی همیشه 
حامی فرزندانش بوده تا به این موقعیت برسند، گفت: رییس 
جمهور در دیدار سال ۹۸ با ورزشکاران تاکید کرد مشکل 
اشتغال مدال آوران حل شود. وزیر ورزش هشت روز پس 
از آن دیدار در نامه ای به آقای واعظی رییس دفتر رییس 
جمهور درخواســت کرد با توجه به دیدار ورزشــکاران با 
رییس جمهور و قانون استخدام قهرمانان ورزشی، موضوع 
استخدام محمدعلی گرایی در وزارت نفت عملی شود.آقای 
واعظــی نیز ۱۲ روز بعــد در تاریخ ۳۰ خرداد ۹۸ در نامه 
ای به وزیر نفت خواستار اشتغال فرزندم شد اما در نهایت 
وزارت نفــت هیچ اقدامی انجام نــداد و اعلام کرد امکان 
استخدام وی مهیا نیست! پس از آن قرار شد او در وزارت 
 ورزش اســتخدام شود تا اینکه یک ماه پیش نیز اداره کل

 ورزش و جوانــان در نامه ای اعلام کرد امکان اســتخدام 
وی فراهم نیست.

پدر محمدعلی و محمدرضا گرایی، در پایان گفت: خودم 
با اندک حقوق بازنشستگی زندگی ام را می چرخانم، اشتغال 
محمدرضا چندی پیش حل شد اما محمدعلی با دو برنز 
جهان و طلای بازی های آسیایی متاهل است و هیچ شغلی 
هم ندارد. هر دو از امیدهای کشتی ایران در المپیک هستند 
اما هیچکدام از مسئولان استانی توجهی به آن ها نکردند 

و اینها دغدغه آینده شان را دارند.

فانوس به دستان لیگ برتر فوتبال دست به جیب شدند

شانس مدال کشتی المپیک، سرگردان در جستجوی یک شغل!

  خبر خوب برای دراگان اسکوچیچ
ــع  ــت مداف ــاد نگــران مصدومی ــی زی ســرمربی تیم مل

راســت مــورد علاقــه اش نیســت.
ــه خاطــر صــادق محرمــی روی   دراگان اســکوچیچ ب
نــام هــای وریــا غفــوری و رامیــن رضائیــان خــط قرمــز 
ــازی صــادق دارد.  کشــید. او علاقــه شــدید بــه ســبک ب
انصافــا ایــن بازیکــن هــم در بــازی هــای اخیــر تیــم ملــی 
جــزو بهتریــن هــا بــود. البتــه محرمــی اخیرا مصدوم شــد 
و حتــی بعضــی خبرهــا حکایــت از آســیب دیدگــی ربــاط صلیبــی اش داشــت. 
امــروز امــا مشــخص شــد مصدومیــت ایــن بازیکــن جــدی نیســت و نهایتــا ۲۰ 

روز از میادیــن دور خواهــد بــود.

  یک استقلالی در لیست خرید استراماچونی
دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: علــی کریمــی هافبــک 
از گزینه هــای اســتراماچونی  الدحیــل یکــی  ایرانــی 
ــه  ــه الغراف ــتن ب ــرای پیوس ــتقلال ب ــابق اس ــرمربی س س

ــت. اس
ــه از ۲۳  ــه آماده ســازی الغراف ــه نخســت از برنام مرحل
ــم  ــن تی ــپس ای ــد و س ــد ش ــاز خواه ــه آغ ــر در دوح تی
بــا اضافــه شــدن بازیکــن جدیــد بــرای حضــور در اردوی 
اروپایــی آمــاده می شود.مســئولان باشــگاه الغرافــه قطــر در انتظــار ورود آنــدره 
اســتراماچونی ســرمربی جدیــد ایتالیایــی هســتند کــه روز دوشــنبه وارد دوحــه 
ــرای  ــورد نظــر ب ــان خارجــی م ــت بازیکن خواهــد شــد و در نخســتین مأموری
پیوســتن بــه الغرافــه در فصــل نقــل و انتقــالات را انتخــاب خواهــد کرد.گفتــه 
می شــود آنــدره اســتراماچونی ایتالیایــی فهرســت طولانــی گزینه هــای خارجــی 
موجــود بــرای انتقــال بــه باشــگاه الغرافــه قطــر را مــورد ارزیابــی قــرار خواهــد 
داد و براســاس پســت های مــورد نظــر بازیکنــان لازم را بــه خدمــت می گیــرد. 
ــای  ــل یکــی از گزینه ه ــی الدحی ــی کریمــی هافبــک ایران ــه می شــود عل گفت

اســتراماچونی ســرمربی ســابق اســتقلال بــرای پیوســتن بــه الغرافــه اســت.

ــخص  ــان را مش ــزن تیم ش ــتاره گل ــف س ــتقلالی ها تکلی   اس
می کننــد

ــا تراکتــور تکلیــف  اســتقلالی ها بایــد قبــل از بــازی ب
شــیخ دیاباتــه را مشــخص کننــد.

 چنــد روز قبــل پرویــز مظلومــی عضــو هیئــت مدیــره 
اســتقلال گفتــه بــود شــیخ دیاباتــه از باشــگاه ما شــکایت 
کــرده اســت. البتــه خــود دیاباتــه حرفــی در ایــن مــورد 
ــا حاکــی کــه از آن اســت کــه  ــا شــنیده های م ــزده ام ن
شــیخ از شــرایط مالــی خــود در باشــگاه اســتقلال راضــی 
نیســت. نکتــه دیگــر اینکــه قــرارداد دیاباتــه بــا اســتقلال بــه پایــان رســیده امــا 
طبــق اعــلام جدیــد فیفــا بایــد تــا پایــان لیــگ و جــام حذفــی بــرای ایــن تیــم 
بــازی کنــد. بــزودی جلســه مهمــی بیــن مدیرعامــل باشــگاه اســتقلال و دیاباته 
برگــزار می شــود تــا رضایــت ایــن مهاجــم اهــل مالــی بــرآورده شــود و شــاید 

اســتقلالی ها بتواننــد کاری کننــد کــه او شــکایتش را پــس بگیــرد.
ــه  ــتم ب ــگ بیس ــار در لی ــن ب ــه آخری ــه دیابات ــت ک ــب اینجاس ــه جال  نکت
تراکتــور در تبریــز گل زده بــود و حــالا بــازی برگشــت اســتقلال و تراکتــور در 

ــرا رســیده اســت. تهــران ف

  عابدزاده پسرش را تمرین می دهد
ــن  ــزو بهتری ــته و ج ــدرش گذاش ــای پ ــا پ ــر ج امی

ــوده. ــران ب ــای ای گلره
 امیــر عابــدزاده یکــی از گلرهــای تیــم ملــی اســت. او 
ــی ممکــن اســت از جمــع  ــان ماریتیموســت ول دروازه ب
ــه باشــگاه  ــی جــدا شــود و ب ــن تیــم پرتغال ــان ای بازیکن
دیگــری بــرود. امیــر فعــلا در تهــران بــه ســر مــی بــرد 
ــدرش  ــر پ ــر نظ ــرده و زی ــتفاده ک ــت اس ــن فرص و از ای

تمریناتــی اختصاصــی مــی کنــد.

  واکنش سپاهان به جذب مدافع محبوب فرهاد
برخــلاف اخبــار منتشــر شــده، ســپاهان علاقــه ای بــه 

جــذب مدافــع کــروات اســتقلال نــدارد.
 روز گذشــته خبــری در رســانه ها مطــرح شــد مبنــی 
ــروات  ــع ک ــذب مداف ــه ج ــپاهان ب ــم س ــه تی ــر علاق ب

ــرده اســت. ــی کــوک ک ــه ســاز جدای اســتقلال ک
پیگیری هــای انجــام شــده از باشــگاه ســپاهان نشــان 
می دهــد ایــن خبــر صحــت نــدارد و ایــن باشــگاه 

ــدارد. ــتقلال ن ــع اس ــذب مداف ــرای ج ــه ای ب ــی برنام اصفهان

 هافبک استقلالی به بازی پرسپولیس می رسد
ــد  ــتان می توان ــولاد خوزس ــال ف ــم فوتب ــک تی هافب

ــد. ــی کن ــپولیس همراه ــا پرس ــازی ب ــش را در ب تیم
ــنبه در  ــه ش ــتان روز س ــولاد خوزس ــال ف ــم فوتب  تی
ــام  ــه مصــاف پرســپولیس مــی رود و جــواد نکون اهــواز ب
ــل  ــه دلی ــی را ب ــان مختلف ــابقه بازیکن ــن مس ــرای ای ب
ــی از  ــی یک ــدا پاتوس ــار ندارد.آیان ــت در اختی مصدومی
ــن  ــته ای ــای گذش ــولاد در بازی ه ــدوم ف ــان مص بازیکن
ــد  ــولاد می توان ــه شــرایط موجــود ف ــا توجــه ب ــن ب ــن بازیک ــا ای ــود ام ــم ب تی
ــولاد از  ــای ف ــدار تیم ه ــی کند.دی ــپولیس همراه ــا پرس ــازی ب ــش را در ب تیم

ــود.  ــزار می ش ــولاد برگ ــهدای ف ــگاه ش ــاعت ۲۱:۳۵ در ورزش س

 تکذیب مذاکره یک مدافع با استقلال
مدافــع ایرانــی فصــل گذشــته ام صــلال مذاکــره ای بــا 
باشــگاه اســتقلال بــرای بازگشــت بــه ایــن تیــم نداشــته 
ــور در  ــل حض ــک فص ــس از ی ــمی پ ــه چش ــت. روزب اس
ــت  ــگاه گرف ــن باش ــی از ای ــه جدای ــم ب ــلال تصمی ام ص
ــه  ــری ب ــم قط ــک تی ــالا در ی ــده احتم ــل آین ــا فص ت
میــدان بــرود، امــا در روزهــای گذشــته شــایعاتی مبنــی 
ــن  ــه ای ــد ک ــرح ش ــتقلال مط ــه اس ــت او ب ــر بازگش ب
ــرد  ــر عملک ــل اخی ــتقلال در فص ــابق اس ــوش س ــت ندارد.ملی پ ــوع صح موض
ــم در  ــن تی ــای ای ــی در بق ــش پررنگ ــت و نق ــر داش ــلال قط ــی در ام ص موفق
لیــگ ســتارگان ایفــا کــرد ولــی در نهایــت و بــا اتمــام قــراردادش تصمیــم بــه 
جدایــی گرفــت و تمدیــد قــراردادی انجــام نــداد کــه همیــن موضــوع موجــب 
ــع  ــا در واق ــکل بگیرد.ام ــران ش ــال ای ــه فوتب ــت او ب ــایعات بازگش ــا ش ــد ت ش
ــه اســتقلال  ــی ازجمل ــا باشــگاه های ایران خبــر بازگشــت و مذاکــره چشــمی ب
صحــت نــدارد و ایــن بازیکــن هیــچ صحبتــی بــا مدیــران و ســرمربیان مختلــف 
ــر  ــران نداشــته اســت؛ موضوعــی کــه مدی ــرای ادامــه فعالیــت در فوتبــال ای  ب
برنامــه ایــن بازیکــن هــم آن را تاییــد می کنــد و باشــگاه اســتقلال هــم آن را 

عنــوان کــرده اســت.

مربیان و بازیکنان خارجی در اتفاقات اخیر نشان دادند که چقدر می توانند 
از بی اطلاعی مدیران ایرانی در هنگام عقد قرارداد و عمل به تعهدات خود سود 
ببرند و بدون اینکه دست به سیاه و سفید بزنند، دستمزدشان را دریافت کنند.

 آندره آ اســتراماچونی، سرمربی سابق استقلال بعد از گذشت حدود یک 
سال و نیم از زمان جدایی از آبی پوشان پایتخت، هدایت تیمی را کیلومترها 
پایین تر از ایران در کشور قطر برعهده گرفت و از شروع فصل جدید، کار خود 

را آغاز خواهد کرد.
این اتفاق دقیقا دو سال بعد از عقد قرارداد رسمی با استقلال صورت گرفت، 
یعنی سرمربی ایتالیایی با توجه به شکایت از استقلال در فیفا و درخواست غرامت 
برای این دو سال، قرارداد جدیدی منعقد نکرد تا طلب خود را از استقلالی ها 

تمام و کمال دریافت کند.
اگر اســتراماچونی قبل از این با تیمی قرارداد می بست، فیفا مبلغ قرارداد 
جدید او را از طلبش از استقلال کسر می کرد تا او در یک زمان، از دو جا حقوق 
نگیرد. نگاهی به مبلغ قرارداد جدید او با الغرافه قطر و قراردادش با استقلال 
به این معنی اســت که در این صورت، استراماچونی پولی بابت دوران حضور 

در استقلال نمی گرفت.
او برای همکاری با استقلال، ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار یورو می گیرد که این 
دوران را به علت فســخ قرارداد در اســتراحت به سر برد و حالا از الان سالانه 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو از الغرافه قطر می گیرد. استراماچونی اگر دلتنگ 

مربیگری بود، می توانســت پیش از این پیشنهادهای خود را قبول کند اما او 
تصمیم گرفت که تا جای ممکن از اســتراحت خود لذت ببرد و بعد از اتمام 

زمان قرادادش با استقلال، به سراغ گزینه های جدید برود.
طبق قوانین فیفا و نهادهای بین المللی ورزش، وقتی مربی یا بازیکنی بابت 
پرداخت نشدن قراردادشان شکایت و اقدام به فسخ می کنند، فیفا با این فرض 
تمام مبلغ دســتمزد را تا زمان قانونی قرارداد )مثلا سه سال آینده( به عنوان 
غرامت تعیین می کند که آن ها با تیم دیگری وارد همکاری نشوند اما به محض 
این که قرارداد جدید آن ها با قرارداد قدیمی از نظر زمانی تقارن داشته باشد، فیفا 

و نهادهای قضایی دستمزد فعلی آن ها را از دستمزد قرارداد قبلی کسر می کنند.
در نتیجه اگر استراماچونی سال گذشته با الغرافه به توافق می رسید، فیفا 
مبلغ این یک سال را از غرامت استقلال به استراماچونی کسر می کرد و سرمربی 

ایتالیایی با اطلاع از این موضوع، چنین کاری را مرتکب نشد.
مشــابه این اتفاق برای مارک ویلموتس هم رخ داده اســت. این سرمربی 
بلژیکی بعد از فســخ قرارداد خود با فدراسیون فوتبال، حکم محکومیت ۶.۲ 
میلیون یورویی بابت قراردادش تا ســال ۲۰۲۲ گرفته است و به همین دلیل 
در این مدت هیچ پیشــنهادی را قبول نکرده و احتمالا تا جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر هم بیکار می ماند تا یک سنت هم از غرامت ایران به این مربی کم نشود.

از دیگر مصادیق این ماجرا، قرارداد ماریو بودیمیر با پرسپولس بود که بعد 
از جدایی از این تیم و رفتن به لیگ کرواســی، قرارداد بســیار ناچیزی با تیم 
جدیدش در کرواسی منعقد کرد تا عملا چیزی از غرامت دریافتی از پرسپولیس 

کسر نشود و در عوض در کشورش تقریبا رایگان بازی می کند.
بی اطلاعــی مدیران ایرانی و اســتفاده نکردن از حقوقدان های ورزشــی 
هنــگام عقد قرارداد بازیکنان و مربیان و از همه مهم تر بدعهدی در پرداخت 
تعهدات، از مهم ترین عواملی است که ایران را به بهترین گزینه برای خارجی ها 
بــدل کرده تا بعــد از چند ماه حضور و به علت دریافت نکردن حقوقشــان، 
 به راحتی به فیفا شــکایت کنند و در دوران اســتراحت، به غرامت هنگفتی 

دست پیدا کنند.

 آغاز سومین مرحله اردوی تیم ملی هندبال زنان از بیستم تیر
سومین مرحله از اردوی تیم ملی هندبال زنان از بیستم تیر به میزبانی مشهد آغاز خواهد شد. سومین مرحله از اردوهای تیم ملی هندبال زنان از ۲۰ تا ۲۸ تیر با حضور ۲۴ بازیکن به میزبانی مشهد انجام خواهد شد.

ملی پوشان هندبال ایران خود را برای رقابت های قهرمانی زنان آسیا و انتخابی جهان که از اواخر شهریور به میزبانی کره جنوبی آغاز می شود آماده می کنند.
با اعلام کنفدراسیون آسیا در صورت حضور ۱۲ تیم در مسابقات قهرمانی آسیا ۶ تیم نخست جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب خواهند کرد. تیم ملی هندبال ایران در دوره قبل این مسابقات در رده ششم آسیا قرار گرفت.

پیش از این یک مرحله اردو با حضور ۶۰ ورزشکار در مشهد و یک مرحله اردو با حضور ۲۸ بازیکن در تهران انجام شده است و سومین مرحله اردوها مجددا به میزبانی اشتاد سازه مشهد انجام خواهد شد.
خدیجه قانع به عنوان مربی، عزت الله رزمگر به عنوان مدیر فنی، نشمین شافعیان به عنوان مشاور هدایت تیم ملی هندبال ایران را به عهده دارند.تیم اشتاد سازه مشهد قهرمان فصل قبل لیگ هندبال ایران حمایت از تیم ملی هندبال زنان 

بزرگسالان و جوانان را به عهده دارد. 
بازیکنان و کادر فنی تیم ملی هندبال زنان روز گذشته اولین مرحله واکسن کرونا را دریافت کردند و دو ماه بعد یعنی چند روز مانده به اعزام بایستی مرحله دوم واکسن را نیز دریافت کنند.

سرخوشی استراماچونی و ویلموتس به لطف دلارهای ایرانی !



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام صادق علیه السلام :

هنگامی كه هر یك از شما، 
دور می افتد و خانه اش ] تا 
مرقد ما [ فاصله بسیار دارد، 
به بالای خانه اش برود و دو 
ركعت نماز بگزارد و با اشاره 
به قبرهایمان، سلام بدهد كه 
آن، به ما می رسد .
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صف رونمایی از واكسن و صف تزریق واكسن!

فناوریفناوری
 اتحادیه اروپا به دنبال تهیه قانونی جدید برای مهار شركت های 

فناوری
مارگارت وســتاگر معاون اجرایی کمیسیون اروپا می گوید اتحادیه اروپا به 
دنبال تهیه قانونی جدید است که نه تنها پنج شرکت بزرگ فناوری جهان، بلکه 

شرکت های کوچک تر را نیز مهار کند.
 به نقل از رویترز، در سال های اخیر نگرانی های زیادی به علت انحصارطلبی 
تجاری شرکت های بزرگ فناوری مانند گوگل و فیس بوک ایجاد شده و حالا 
مقامــات اتحادیه اروپا می گویند پیــش نویس قانون جدید علاوه بر مهار این 
شرکت های بزرگ، موسسات و نهادهای دیگر را نیز تحت پوشش قرار می دهد.

این قانون جدید که قانون بازارهای دیجیتال یا دی ام ای نام دارد، با این هدف 
وضع می شود که تضمین شود شرکت های فناوری آمریکایی با رقبای خود و نیز 
کاربران رفتار عادلانه ای دارند. وضع این قانون بعد از تحقیقات متعدد در مورد 

انحصارطلبی شرکت های فناوری بزرگ آمریکایی رخ می دهد.
قانون مذکور شــرکت هایی را هدف قرار می دهد که گردش مالی سالیانه 
آنها در اروپا در سه سال اخیر 7.7 میلیارد دلار بوده باشد یا ارزش آنها در بازار 
در ســال مالی اخیر به 65 میلیارد یورو رسیده باشد. همچنین این شرکت ها 
باید در سه سال اخیر در حداقل سه کشور عضو اتحادیه اروپا خدمات کلیدی 
پلتفرمی ارائه کرده باشند. انتظار می رود ده شرکت مشمول این قانون قرار بگیرند.

در عین حال برخی افراد مانند اندریاس شواب عضو پارلمان اروپا می گویند این 
قانون باید شرکت هایی با درآمد 10 میلیارد یورویی و ارزش حداقل 100 میلیارد 
یورویی در بازار را در بربگیرد تا در عمل پنج شرکت بزرگ گوگل، آمازون، اپل، 
فیس بوک و مایکروسافت را هدف قرار دهد. هم اکنون بحث و تبادل نظر در این 
زمینه میان اعضای مختلف اتحادیه اروپا و به خصوص فرانسه و آلمان ادامه دارد.

 دومین واكسن روسی برای نوجوانان آزمایش می شود
مدیرکل مرکز تحقیقات ویروس شناسی و بیوتکنولوژی وکتور اعلام کرد: 
واکسن روسی ضد ویروس کرونا با نام »اپی واک کرونا« پس از پایان آزمایشات 
بالینی بر روی بزرگسالان، روی نوجوانان 15 تا 17 ساله آزمایش می شود.

 بــه نقل از تاس، »رینات ماکســیتوف« )Rinat Maksyutov(، مدیرکل 
مرکز تحقیقات ویروس شناســی و بیوتکنولوژی وکتور که در زمینه تولید 
واکسن کرونا فعال است اعلام کرد: واکسن روسی ضد ویروس کرونا  با نام 
»اپی واک کرونا« پس از پایان آزمایشــات بالینی بر روی بزرگسالان، روی 

نوجوانان 15 تا 17 ساله آزمایش می شود.
مرکز تحقیقات وکتور مجوز وزارت بهداشت روسیه را در ۲۴ ژوئیه سال 
۲0۲0 )۲۳ تیر ۹۹(، برای انجام آزمایشــات بالینی واکســن خود بر روی 

داوطلبان دریافت کرد.
توســعه دهندگان نیازی به اصلاح واکســن برای کــودکان و نوجوانان 
نمی دانند؛ »اپی واک کرونا« براساس عوامل مصنوعی پپتیدی ساخته شده 

است و می تواند در بدن مصونیت دربرابر ویروس کووید 1۹ ایجاد کند.
مدیرکل مرکز تحقیقات ویروس شناسی و بیوتکنولوژی وکتور خاطرنشان 
کرد: آزمایشــات بالینــی روی نوجوانان 15 تا 17 ســال به محض  اتمام 

آزمایشات بالینی روی داوطلبان 1۸ تا 60 سال آغاز می شود.
وی به خبرنگاران گفت: سن داوطلبان پس از آن به 10-1۴ سال کاهش 

می یابد و این روند تا بررسی واکسن بر روی کودکان ادامه دارد.
رینات ماکســیتوف افزود: با توجه به اینکه دومین واکســن روسی برای 
بزرگســالان کاملًا ایمن است، مطمئن هستیم که دیگر نیازی به تغییر آن 
برای نوجوانان و کودکان نیســت.به گفته وی، توســعه دهندگان چنان از 
ایمنی واکسن اطمینان داشتند که در پاییز سال ۲0۲0 فرزندان خود را با 
آن واکســینه کردند.دومین واکسن روسی ویروس کرونا در 1۴ اکتبر )آذر 
ماه( سال ۲0۲0 به ثبت رسید و حدود یک ماه بعد، به توسعه دهندگان آن 
مجوز انجام آزمایشات پس از ثبت نام، به ویژه در میان افراد مسن داده شد.

 تهران قرمز شد، الکامپ به تعویق افتاد
با توجه به قرار گرفتن تهران در وضعیت قرمز کرونایی، برپایی نمایشگاه 
الکامپ به تعویق افتاد. به نقل از روابط عمومی سازمان نظام صنفی رایانه ای 
اســتان تهران، به منظور توســعه فضای کســب و کار و براساس تقاضای 
شــرکت های فعال در حوزه ی ارتباطات و فنــاوری اطلاعات و همچنین با 
هدف ارائه خدمات و محصولات مقابله با کرونا توســط شرکت ها و استارت 
آپ ها قرار بود نمایشگاه الکامپ 1۴00 از تاریخ 1۸ تا ۲1 تیرماه سال جاری 

و با رعایت شیوه نامه های بهداشتی برگزار شود.
اما براساس شــیوه نامه های بهداشتی و با توجه به قرار گرفتن تهران در 
وضعیت قرمز کرونایی، برگزاری نمایشــگاه الکامپ به زمان دیگری موکول 

شد. تاریخ جدید برپایی نمایشگاه، متعاقبا اطلاع رسانی می شود.

 چین 5 ماهواره به فضا فرستاد
چین صبح امروز با موفقیت پنج ماهواره را از مرکز پرتاب ماهواره »تای 
یوان« در استان شانشی در شمال چین به مدار برنامه ریزی شده فرستاد.

 به نقل از ســی جی تی ان، چین صبح امروز با موفقیت پنج ماهواره را از 
مرکز پرتاب ماهواره »تای یوان« »Taiyuan« در استان شانشی در شمال چین 
به مدار برنامه ریزی شده فرستاد.این ماهواره ها در ساعت 10:51 صبح )به 
وقت پکن( توسط موشک حامل لانگ مارچ ۲ به مدار زمین فرستاده شدند. 
براساس اعلام ســازمان فضایی چین، این ماهواره ها برای انجام بررسی 
محیط فضا و آزمایش روی فناوری های مربوطه مورد استفاده قرار می گیرند.

پرتاب امروز ۳76 امین مأموریت سری موشک های لانگ مارچ بود.

 بین نوع دلتا و دلتاپلاس كرونا تفاوت اساسی وجود ندارد
رئیس مرکز تحقیقات دولتی ویروس شناســی و بیوتکنولوژی روسیه در 
تازه تریــن اظهــارات خود گفت: تفاوت مهم و اساســی بین ویروس دلتا و 

دلتاپلاس وجود ندارد.
 به نقل از تاس، به گفته »رینات ماکسیتوف« )Rinat Maksyutov(، رئیس 
مرکز تحقیقات دولتی ویروس شناســی و بیوتکنولوژی روسیه در تازه ترین 
اظهــارات خود گفت: تفاوت مهم و اساســی بین  ویروس دلتا و دلتاپلاس 
وجود ندارد.مســئولان بهداشــتی هند چندی پیش از شناسایی یک گونه 
جدید ویروس کرونا موســوم به دلتا پلاس خبــر دادند که  موجب نگرانی 
شده است. دولت این کشور با دقت گونه »دلتا پلاس« ویروس کرونا با نام 
علمی AY.1 را زیرنظر دارد که شبیه گونه دلتای ویروس است، اما یک جهش 

اضافی دارد. به گفته دولت هند، گونه AY.1 برای نخســتین بار در 5 آوریل 
)16 فروردین( در هند کشف شد و تاکنون در 10 کشور دیده شده است. 
رئیس مرکز تحقیقات دولتی ویروس شناســی و بیوتکنولوژی روســیه  
می گوید:در حال حاضر چهار جهش ویروس کرونا باعث نگرانی جدی شده 

است، اما هیچ تفاوتی اساسی بین ویروس دلتا و دلتاپلاس وجود ندارد.
براســاس داده های موجود، چهار جهش ویروس کرونا که باعث نگرانی 
جدی شــده عبارتند از: آلفا، یا سویه انگلیس؛ بتا یا سویه آفریقای جنوبی؛ 

گاما یا سویه برزیلی و  دلتا که همان سویه هندی ویروس است. 
رینات ماکســیتوف تأکید کرد، واکسن اپی واک کرونا مرکز در برابر همه 

این گونه ها موثر است

 شناسایی یك نشانگر زیستی كه تولید واكسن كووید-19 
را سرعت می بخشد

محققانی که واکسن آکسفورد-آســترازنکا را ساخته اند نشانگر زیستی 
شناســایی کرده اند که با آن می توان اثرگذاری واکسن را پیش بینی کرد. با 

این روش نیاز به انجام آزمایش  در جوامع بزرگ کاهش می یابد.
 به نقل از نیچر، محققان دانشــگاه آکسفورد، »نشانگرهای ایمنی » در 

شرکت کنندگان مراحل آزمایشی واکسن کووید-1۹ یافته اند.
دانشمندان می گویند، کشــف چنین نشانگرهایی به بهبود واکسن های 
موجود کمک می کند و تولید واکســن های جدید را سرعت می بخشد زیرا 
 David(نیازی به انجام آزمایش های بزرگ و هزینه بر نیست.دیوید گلدبلات
Goldblatt(، واکسن شــناس از دانشــگاه کالج لندن می گوید: اندازه گیری 
آنتی بادی به عنوان روشــی قابل اعتماد به ما کمک می کند تا صدور مجوز 
برای واکسن ها را سرعت بخشیم.به طور مثال فرمول های جدید واکسن های 
آنفلوانزا با اندازه گیری تولید یا عدم تولید آنتی بادی در برابر پروتئین ویروسی 
در گروه کوچکی از افراد بررسی می شوند و آزمایش های بزرگ انجام نمی شود.

محققــان امیدوارند انجام چنین کاری برای واکســن کووید-1۹ نیز امکان 
پذیر باشد.دن باروچ)Dan Barouch(، مدیر مرکز ویروس شناسی و واکسن 
در مرکز پزشــکی بوستون می گوید: اگر ارتباط قابل اعتمادی وجود داشته 
باشد  می توان از آن در آزمایش های بالینی برای بررسی اثرگذاری واکسن ها 
و میزان دوام آن ها استفاده کرد.این یافته ها به صورت پیش چاپ در مجله ی 

»medRxiv« در تاریخ ۲۴ ژوئن به چاپ رسیده است.

 توسعه داروهای جدید به روش محققان سوئدی
 Chalmers University of(»محققــان »دانشــگاه فنــاوری چالمــرز
Technology( ســوئد در مطالعه اخیرشــان موفق به توســعه روشی برای 

برچسب زدن ملکول های آر.ان.ای پیامرسان شده اند.
و به نقل از آی ای، محققان سوئدی در مطالعه اخیرشان از ایجاد روشی 
کاربردی برای بررسی نحوه انتشار آر.ان.ای پیامرسان خبر داده اند. این گام 
بزرگی در حوزه پزشکی محسوب شده و راه دانشمندان برای تولید داروهای 
جدید را هموار می سازد. انجام این کار به محققان اجازه می دهد تا با استفاده 
از میکروسکوپ مسیر  مورد نظر خود در سلول را در زمان حال ردیابی کنند.

پیشــرفت محققــان در این زمینه می تواند گامــی مهم در جهت تولید 
داروهای جدید مبتنی بر آر ان ای باشد. واکسن های کرونا مانند واکسن های 

شرکت فایزر/بایو.ان.تک و مُدرنا نمونه هایی از این دست هستند.
داروهای مبتنی بر آر.ان.ای بســیار کاربــردی بوده و گزینه خوبی برای 
پیشــگیری، درمان و بهبودی بیماری ها محسوب می شوند. در حال حاضر ، 
تجویز داروهای آر.ان.ای در ســلول ناکارآمد است و برای اینکه واکسن های 
جدید به بالاترین پتانســیل خود برسند، روش های تجویز باید بهینه شوند. 
 American Chemical« محققان ســوئدی در مطالعه اخیرشان که در مجله
Society« منتشر شد از توسعه روش جدیدی خبر داده اند که می تواند تولید 

داروها بر اساس آر.ان.ای پیام رسان را یک گام به سمت جلو سوق دهد.
»مارکوس ویلهلمسن«)Marcus Wilhelmsson( استاد دانشکده شیمی 
و مهندسی شیمی دانشگاه فناوری چالمرز سوئد گفت: روش ما می تواند به 
حل یکی از بزرگترین مشــکلات در زمینه کشــف و تولید دارو کمک کند. 
این روش انتقال و تغییر روش از داروهای ســنتی به درمان های مبتنی بر 

آر.ان.ای را تسهیل می کند.
این مطالعه توســط محققان حوزه شــیمی و زیســت شناسی دانشگاه 
فناوری چالمرز و شــرکت زیست دارویی »آســترازنکا«)AstraZeneca( و 
در مرکز تحقیقاتی مشــترک آنها یعنی«FoRmulaEx« انجام شــده است. 
یک گروه تحقیقاتی از موسســه پاستور در پاریس نیز در این مطالعه با آنها 

همکاری کرده اند.
در ایــن مطالعه یکی از عناصر ســازنده آر.ان.ای با یک نوع فلورســنت 
جایگزین شــده اســت که باعث شــده ماده خواص طبیعی خود را حفظ 
کند. این پیشــرفتی اســت که تاکنون هرگز با موفقیت همراه نبوده است. 
فلورســنس همچنین محققان را قادر می ســازد تــا مولکول های آر.ان.ای 
پیامرسان عملکردی در زمان حال را ردیابی کنند و با کمک میکروسکوپ 

نحوه جذب آنها در سلول را مشاهده کنند.

 انگلیس موشك هایی می سازد كه با یکدیگر ارتباط می گیرند!
وزارت دفاع انگلیس با برنامه ای موسوم به »CSTWD« به موشک های نسل 

بعدی مانند »Spear ۳« اجازه می دهد تا با یکدیگر ارتباط برقرار کنند.
 به نقل از نیو اطلس، وزارت دفاع انگلیس در حال ســرمایه گذاری ۳.5 
میلیــون پوندی روی آزمایشــگاه فناوری علوم دفاعــی)Dstl( برای برنامه 
»همکاری نشانگر فناوری ســلاح های ضربتی«)CSWTD( به منظور توسعه 
سیســتم های جدیدی است که به موشک های در حال پرواز اجازه می دهد 
تا با یکدیگر ارتباط برقرار کنند.در دهه 1۹60 اولین جنگ افزارهای هدایت 
شونده با لیزر موسوم به »بمب های هوشمند« تهیه شدند. این جنگ افزارها 
می توانند به سادگی توسط یک افسر به سمت هدف هدایت شوند، اما اکنون 
پنج دهه بعد، ما شاهد نسل جدیدی از سلاح ها هستیم که به معنای واقعی 
هوشمند هستند و می توانند برای رسیدن به اهداف خود داده های مختلف را 
جمع آوری کنند، موقعیت ها را ارزیابی کنند و برنامه های خود را تغییر دهند.

اما مشکل این است که برای موثر بودن این نوع سلاح ها، آنها باید بتوانند 
به صورت گروهی عمل کنند. نسل فعلی موشک ها می توانند با پرتابگر خود 
ارتباط برقرار کنند، اما نمی توانند با موشک های دیگر تعامل داشته باشند. 

این یک اشکال قابل توجه در مورد این سلاح ها است.

کانون پتنت معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری از ثبت بین المللی 
16۴ اختراع حمایت کرد.

 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، تاکنون بیش از ۲ هزار 
و ۲00 درخواست برای دریافت حمایت ثبت اختراع به کانون ثبت پتنت ایران 
ارســال شده که از این میان پس از ارزیابی محتوایی ۳6۴ پرونده مورد تایید 
قرار گرفته است. کانون با حمایت بیش از ۹0 درصدی خود از مخترعان آنها 
را در مســیر سخت ثبت بین المللی اختراع در ادارات معتبر حمایت می کند. 

مسیری هموار برای ورود محصولات فناورانه به بازارهای جهانی.
آمریکا، اتحادیه اروپا، کانادا و چین کشورهایی هستند که کانون ثبت اختراع 

بین المللی را در آنها انجام می دهد.

ثبت بین المللی دارای اهمیت بالایی اســت. پتنت یک اختراع ثبت شــده 
است هر فردی با تلاش و خلاقیت ذهن خود اختراع خلق می کند و می خواهد 
که تمام حقوق مادی و معنوی آن را برای خود داشته باشد و از سوی دولت ها 
یک سیســتم حمایتی به وجود آمده است که فرد می تواند اختراع خود را به 

پتنت تبدیل کند و آن را به ثبت برساند.
در واقع پتنت یک قانون اســت که مانع دزدیده شدن ایده می شود، وقتی 
که یک اختراع پتنت دریافت می کند مخترع مالک آن پتنت می شود و بعد از 
گذشــت محدودیت زمانی تعیین شده حق ساخت و استفاده و فروش اختراع 

در اختیار عموم قرار می گیرد.
کسانی که حق پتنت دارند در صورت نیاز می توانند مالکیت خود را به فرد 

دیگر بفروشند. ثبت کردن اختراع به عنوان پتنت اجباری نیست.
بــا توجه به نقش مالکیت معنوی ابداعــات و اختراعات، در ترغیب جامعه 
مخترعین، پژوهشگران، شــرکت های خلاق و دانش بنیان به انجام تحقیقات، 
بیشــتر، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در این حوزه اقدام به ایجاد 

یک زیرساخت اساسی کرد.
کانون پتنت ایران با حمایت این معاونت ایجاد شد تا از مخترعین و مالکیت 

معنوی آنها حمایت کند.
ثبت مقدار پتنت بین المللی یکی از نشــانه های پیشــرفت کلی زیست بوم 
نوآوری کشور محسوب می شــود. به تازگی آمار میزان ثبت بین المللی پتنت 

کشور منتشر شده است و  16۴ اختراع، به ثبت رسیده است.

164 اختراع ایرانی بین المللی شد

آزمایشات مرحله ســوم واکسن ساخته شده توسط شرکت هندی بهارات 
بیوتک نشان داد، واکسن توسعه داده توسط این شرکت ۹۳.۴ درصد در برابر 

بیماری شدید کووید 1۹ موثر است.
 به نقل از رویترز، آزمایشــات مرحله ســوم واکسن ســاخته شده توسط  
شــرکت هندی بهارات بیوتک »Bharat Biotech« نشان داد، واکسن توسعه 
داده توسط این شرکت با نام »کواکسین« ۹۳.۴ درصد در برابر بیماری شدید 

کووید 1۹ موثر است.
این شــرکت اعلام کرد، یافته های به دست آمده می تواند استقبال مردم از 
کوواکســین را افزایش دهد؛ داده های منتشرشــده بوسیله این شرکت نشان 
همچنین می دهد »کواکسین« باعث حفاظت 6۲.5 درصدی در برابر گونه دلتا 
کرونا می شود که برای اولین بار در هند شناسایی شد و منجر به افزایش عفونت 

در  ماه های آوریل و مه و بالاترین میزان مرگ و میر روزانه در جهان شد.
شــرکت بهارات بیوتک یادآور شده، واکسن این شرکت به طور کلی 77.۸ 
درصد در برابر کرونا علامت دار ایمنی ایجاد می کند و تصمیم دارد ماهانه ۲۲۳ 

میلیون دز از این واکسن را تولید کند.
شــرکت »اکوژن« )Ocugen( که برای ســاخت واکسن »کواکسین« برای 

بازار آمریکا با بهارات بیوتک همکاری می کند پس از انتشار داده های فاز سوم 
آزمایش بالینی این واکسن آماده درخواست مجوز برای آن در آمریکا می شود.

هند با  ابتلای بیش از سی میلیون و ۴50 هزار نفر به ویروس کرونا دومین 
کشــور آسیب دیده از همه گیری پس از آمریکا است. شمار افراد جان باخته در 

این کشور نیز از مرز ۴00 هزار نفر عبور کرده است.

واکسن های چین در بیش از 100 کشور جهان تأیید شده اند

ســخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: بیش از 100 کشور واکسن های 
کووید 1۹ چینی را برای استفاده تصویب کرده اند.

 به نقل از سی جی تی ان، »وانگ ون بین«، سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
گفت: واکســن های چینی با ایمنی و اثربخشی گسترده ای که دارند به خوبی 

شناخته شده اند و در جامعه جهانی شهرت خوبی کسب کرده اند. 
وی ادامه داد: بیش از 100 کشــور واکســن های کووید 1۹ چینی را برای 
اســتفاده تصویب کرده اند.ســخنگوی وزارت امور خارجه چین افزود: از زمان 
شیوع همه گیری،  واکسن های چینی در درجه اول و مهمترین کالای عمومی 

جهانی اســت. این کشور علی رغم تقاضای داخلی زیاد و عرضه محدود، بیش 
از ۴۸0 میلیون دز واکســن به جامعه بین المللی ارائه کرده و این کشور را به 

بزرگترین تامین کننده واکسن در جهان تبدیل کرده است.
چین علاوه بر کمک به  تأمین واکسن به تقریباً 100 کشور، اعلام کرده است 
که 10 میلیون دز اولیه را به طرح توزیع واکســن جهانی موسوم به دسترسی 

جهانی واکسن کواکس ارائه کرده است.
وانگ ون بین گفت: واکسن های چینی اولین دزهای موجود برای بسیاری 

از کشورهای در حال توسعه است.
گفته می شــود که واکســن های چینی توسط کشــورهایی از جمله گینه 
استوایی، زیمبابوه، شیلی  آنتیگوا و باربودا ایمن و موثر بوده و به مردم محلی 

در مهار کووید 1۹ و همچنین تحقق ایمنی گله کمک کرده است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه چین افزود: این کشــور همچنین تحقیق، 
توسعه و تولید مشترکی را با بسیاری از کشورهای در حال توسعه انجام داده 
و از شــرکت های مربوطه برای انجام آزمایشــات بالینی مرحله III با همکاری 

شرکای خارجی پشتیبانی کرده است.
وی در پایان تأکید کرد: چین به توانایی و قابلیت دسترســی واکســن در 
کشورهای در حال توســعه در حد توان خود کمک خواهد کرد؛ ضمن اینکه 
مشــارکت در ترویج توزیع عادلانه و کاربرد واکســن ها به مهار اپیدمی کمک 

می کند.

واکسن کواکسین در برابر کرونای شدید محافظت می کند

کمیسیون واکسیناسیون آلمان به شهروندان و ساکنان این کشور توصیه کرد 
تا برای کســب مصونیت بیشتر در برابر گونه دلتا، از ترکیب واکسن آسترازنکا 

و یک واکسن حامل آران ای پیام رسان استفاده کنند.
به نقل از الجزیره، کمیســیون واکسیناسیون آلمان )ستیکو( به شهروندان 
و ســاکنان این کشور توصیه کرد تا برای کسب مصونیت بیشتر در برابر گونه 
دلتا، از ترکیب واکسن آسترازنکا و یک واکسن حامل آران ای پیام رسان )فایزر 

و مدرنا( استفاده کنند.
مقامات در حال تلاش برای افزایش سرعت و اثربخشی واکسن ها با گسترش 
نوع بســیار عفونی دلتا هســتند. آلمان به همه افرادی که اولین بار واکســن 
آسترازنکا را دریافت می کنند توصیه می کند که برای واکسن دوم خود به نوع 

دیگری از واکسن ها مراجعه کنند.
ینس اشپان، وزیر بهداشت آلمان پس از صدور پیش نویس توصیه توسط 
کمیته واکسیناسیون این کشور، روز جمعه با همکاران خود از 16 ایالت آلمان 
مشــورت کرد.کمیسیون واکسیناســیون آلمان در بیانیه ای گفت: طبق نتایج 
مطالعه فعلی، پاســخ ایمنی از مخلوط آسترازنکا با واکسن های حامل آران ای 

پیام رسان به طور قابل توجهی برتر از دو دز آسترازنکا است.
به گفته کارشناســان، پــس از دریافــت دز اول، دز دوم باید ۴ هفته بعد 
تزریق شــود؛ این فاصله بسیار کمتر از ۹ تا 1۲ هفته ای است که کمیته های 

واکسیناسیون برای فاصله بین دو دز   آسترازنکا توصیه می کنند.

آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان 66 ســاله آلمان که دز اول واکســن خود را 
آسترازنکا دریافت کرده بود، برای دز دوم از واکسن مدرنا استفاده کرد. 

سخنگوی وی گفت، این یک تلاش آگاهانه برای تشویق مردم است که اگر 
به آنها توصیه می شود واکسن ترکیبی تزریق کنند نترسند.

این کمیته که با نام اختصاری »STIKO« )ستیکو( شناخته می شود ، جزئیاتی 
را در مورد اینکه نتیجه گیری آن براساس چه مطالعاتی انجام شده بیان نکرد. 
مرکز کنترل بیماری آلمان اشــاره کرد که این یک پیش نویس اســت و یک 

توصیه نهایی با جزئیات بیشتر و منابع آن صورت خواهد گرفت. 

شهروندان واکسن ترکیبی تزریق کنند
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